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Murat DEMİRTAŞ

Türkiye iklimlendirme-tesisat sektörü bulunduğumuz coğrafyada önemli bir aktör. Bu
nedenle de yurt dışı pazarlara her geçen yıl daha fazla oranda kaliteli, standardı yüksek,
rekabetçi ürün ve hizmet ihraç edebiliyor. 
İhracatı Geliştirme Merkezi (İGEME) raporuna göre 2007 yılında sektörümüz tarafından
yaklaşık 162 ülkeye mal ve hizmet ihraç edildi. Bu ülkeler içerisinde Avrupa Birliği ülke-
lerinin sahip olduğu pay %63. Bu oran Türkiye’nin iklimlendirme-tesisat sektöründe
Avrupa’nın en önemli üretim merkezlerinden birisi olduğunu kesin bir şekilde ortaya
çıkarıyor. İGEME ve OAİB sektör raporlarından da anlaşılacağı üzere Türkiye’nin ihraca-
tında sektörümüzün katkısı oldukça fazla. 

ISK-SODEX 2010 FUARI’NDAN BEKLENTİLER
Sektörümüzün bölgesindeki ticari büyüklüğünün, hareketliliğinin ve etkinliğinin düze-
yini göstermesi bakımından ulusal ve uluslararası seviyede düzenlenen çeşitli sektörel
sergi ve fuarların önemi çok büyük. 
Avrupa’da sektörümüze yönelik düzenlenen büyük fuarlara her yıl daha fazla Türk fir-
masının katılıyor olması, söz konusu firmaların ihracat oranlarını artırmaya çalıştıklarının
açık bir göstergesi. Fakat Avrupa’nın büyük fuarları geçmiş yıllara oranla güç kaybedi-
yorlar. Avrupa’nın marka fuarları yerlerini yavaş yavaş bölgesel fuarlara bırakmaya baş-
ladı. Bu anlamda ISK-SODEX Fuarı coğrafi konumu sebebiyle daha fazla ön plana
çıkmaya başlıyor. 5-8 Mayıs 2010 tarihleri arasında düzenlenecek olan fuara yurt dı-
şından gerek katılımcı firmalar gerekse ziyaretçi açısından büyük bir ilgi var. 

4 KITADAN ALIM HEYETLERİ ISK-SODEX 2010’A GELİYOR 
ISK-SODEX İstanbul 2010 Fuarı için de 59 ülkeden alım heyeti gelmesi için çalışmalar
tamamlandı. 
Amerika Kıtası’ndan; A.B.D., Arjantin, Brezilya, Şili. 
Afrika Kıtası’ndan; Angola, Benin, Cezayir, Etiyopya, Fas, Fildişi Sahili, Gana, G. Afrika,
Kamerun, Kenya, Kongo, Nambiya, Nijerya, Senegal, Sudan, Tunus, Libya, Mısır. 
Asya Kıtası’ndan; Azerbaycan, B.A.E., Bahreyn, Çin, Filipinler, Gürcistan, Hindistan,
Irak, İran, İsrail, Katar, Kazakistan, Lübnan, Özbekistan, Rusya, S. Arabistan, Suriye,
Türkmenistan, Umman, Ürdün, Yemen. 
Avrupa Kıtası’ndan; Almanya, Arnavutluk, Beyaz Rusya, Bosna-Hersek, Bulgaristan, Es-
tonya, Hırvatistan, İngiltere, İtalya, Letonya, Makedonya, Polonya, Sırbistan, Romanya,
Ukrayna, Yunanistan olmak üzere 4 kıta 59 ülkeden alım heyetleri fuara geliyor. 

TÜRKİYE İKLİMLENDİRME TESİSAT SEKTÖRÜNDE BÖLGESEL BİR GÜÇ
ISK-SODEX Fuarı’na gelen bu yabancı firmalar sadece Türkiye’den müşteri bulmak için
gelmiyorlar, aynı zamanda dünyanın her yerinden gelen ziyaretçilerle temas kurmak, iş
ilişkileri geliştirmek için ISK-SODEX Fuarı’nı ziyaret ediyorlar. Türkiye artık iklimlendirme
tesisat sektöründe bölgesel bir güç olmuştur. Bu da ISK-SODEX Fuarı’nın geldiği noktayı
en iyi şekilde göstermektedir.

TÜRKİYE İKLİMLENDİRME-TESİSAT SEKTÖRÜ DÜNYAYA AÇILIYOR
Sektörün 2008 yılında başlayıp 2009 yılında da devam ederek Ukrayna, Rusya ve Ka-
zakistan gibi ülkelerde fuarlar düzenlemesi bu göstergeye ek katkılar yapmıştır. Bu nok-
tadan hareketle 2011 yılı ilkbaharında Suriye, sonbaharında ise Brezilya’da düzenlenecek
organizasyonlarla Türkiye iklimlendirme-tesisat sektörünü tüm dünyaya taşıma çalışma-
ları devam ediyor. 
İki yılda bir düzenlenen ISK-SODEX İstanbul Fuarı, Türkiye’de yapılan tüm fuarlar içeri-
sinde en büyük, Dünya’da konusunda üçüncü büyük fuarıdır. Bu sebeple 2010’da do-
kuzuncusu düzenlenecek ISK-SODEX Fuarı’ndan sektör beklentisinin oldukça yüksek
olduğunu biliyoruz. Sektörün sergilediği performans ve düzenlenecek fuarın yaratacağı
kapasiteyi dikkate aldığımızda yeni bir ivme yakalanacağını düşünüyoruz. Sektörün ge-
lişiminde itici güç olacağına inandığımız ISK-SODEX İstanbul 2010 Fuarı, 11 salona ek
3 adet geçici fuar alanı kurularak dört gün boyunca ziyaretçilerini ağırlayacak.

Sektör, İhracat ve ISK-SODEX İstanbul 2010
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esisat sektörü bu yıl üret-
ken, faal ve başarılı bir
dönem geçirmektedir. 11
– 12 Şubat tarihlerinde İs-
tanbul’da International

Center for Applied Thermodynamics,
ICAT tarafından düzenlenen Solar Future
Conference ile başlayan organizasyonlar
Mayıs ayında hız kazanacaktır. Türk Tesi-
sat Mühendisleri tarafından geleneksel
olarak iki yılda bir yapılan Uluslararası Ya-
pıda Tesisat Teknolojisi Sempozyumu’nun
dokuzuncusu 3 – 5 Mayıs tarihlerinde
gerçekleşecektir. Sempozyumun ana ko-
nusu “Binalarda Enerji Kullanımı” olarak
seçilmiştir.

Yine tesisat sektörünün en önemli orga-
nizasyonu olan, Türkiye’nin en büyük,
Avrupa’nın üçüncü büyük fuarı, ISK–
SODEX, 5 – 8 Mayıs arasında İstanbul’da
düzenlenecektir. Ülkemiz için bir ilk olan
10. REHVA World Congress, CLIMA –
2010 kongresine ise 9 – 12 Mayıs tarih-
lerinde Antalya ev sahipliği yapacaktır.
“Sustainable Energy use in Buildings”,
“Binalarda Sürdürülebilir Enerji Kulla-
nımı” konusunun işleneceği toplantıda
dünyanın çeşitli ülkelerinden gelen
uzman ve bilim insanları bir araya gele-
cektir. Aynı toplantıda ASHRAE ve REHVA
tarafından düzenlenen kurslar da yer al-
maktadır.

Bu tip organizasyonların sektörün geliş-
mesinde çok önemli yeri vardır. Sektör ça-
lışanlarının yenilikleri takip etmesine, yeni

teknolojilerle tanışmasına, yeni işbirlikleri
ve bağlantılar kurmasına yardımcı olmak-
tadır. Daha da önemlisi bilim ve teknolo-
jiyi bir araya getirmektedir. Bu tip
toplantıların ülkemizde düzenlenmesi ve
ilgi görmesi, hem sektörü güçlendir-
mekte, hem de bizlere vizyon kazanma
fırsatı yaratmaktadır.

Bütün bu organizasyonlarda ele alınan
konuların temelini sürdürülebilirlik, özel-
likle sürdürülebilir enerji kavramı oluştur-
maktadır. Sürdürülebilir kalkınma ve
gelişmenin özü ise enerji arz ve tüketimi-
nin dengede tutulabilmesi ve devamının
sağlanması olarak değerlendirilebilir. Bu-
rada çevrenin de temiz tutulması ve ko-
runması sağlıklı bir gelecek için en önemli
husustur. Bu kapsamda yeni teknolojilerin
transferi, bilgi birikiminin sağlanması, mi-
mari tasarımda ve şehir planlamasında
yeni fikirlerin entegrasyonu ve geliştiril-
mesi, bunların mevcut yapıya uygulan-
ması, bilginin yaygınlaştırılması için bilişim
teknolojilerinden yararlanılması düşünü-
lebilir. Enerji tüketimi, doğal kaynakların
tüketimi, çevre kirliliği ve atıklar birlikte
ele alınmalıdır. Bu amaçla yerel ekonomi-
lerin ve yerleşimlerin desteklenmesi, eği-
timi ve bilinçlendirilmesi gerekmektedir.

Çevreye yönelik endişeler ve 1987 Birleş-
miş Milletler çalışma raporunda ortaya
çıkan sürdürülebilir kalkınma söylemi
dünya üzerinde birçok ülkede rağbet gör-
müş ve çevresel hareketler başlatmıştır.
AB ülkeleri, Amerika, Avustralya ve Ka-

Bilimsel 
toplantılar 

ve fuarların 
tesisat 

sektöründeki
yeri

Prof. Dr. Hasan A. Heperkan

Dr. Burak Olgun
Mak. Yük. Müh. Orkan Kurtuluş

T
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nada, özellikle İngiltere, çıkarılan kanun-
larla sürdürülebilir gelişme politikalarını
desteklemiştir. Böylece dünya ülkeleri, ge-
lişmişlik yarışı, kalkınma modelleri ya-
nında kendilerini bir de sosyal, ekolojik,
ekonomik, mekansal ve kültürel boyutları
olan sürdürülebilirlik tartışmaları içinde
bulmuştur. 

4 Ocak 2003 tarihinde yürürlüğe giren,
Avrupa Parlamentosu ve Konseyi’nin Bi-
nalarda Enerji Performansı Direktifi
(2002/91/EC). Avrupa’da hem mevcut
hem de yeni yapılacak binalarda enerji
performansı değerlendirmesine ilişkin be-
lirli standartlar ve ortak bir yöntem getir-
menin yanı sıra, düzenli bir denetim ve
değerlendirme mekanizması kurarak. bi-
nalarda enerjinin daha verimli kullanılma-
sını sağlamayı amaçlamaktadır. AB’deki
160 milyon bina, birliğin enerji talebinin
% 40’lık bir bölümünü oluşturması ve
böylece de toplam karbondioksit yayılı-
mının % 40’ını gerçekleştirmesi nede-
niyle enerji verimliliğini sağlamak
konusunda son derece büyük bir önem
arz etmektedir. Avrupa Biriliği’ne üye
olma ve uyum sürecinde olan Türkiye’de
de durum çok farklı değildir.

Ülkemizde 1980’li yıllardaki ekonomik
kalkınma ile enerji üretim ve tüketimi
büyük artış göstermiş ve enerji ithalatını
zorunlu hale getirmiştir. Türkiye, genel
olarak enerji üretim kapasitesinin enerji
talebini karşılayamaması nedeniyle enerji
ithal eden bir ülkedir. Bunun tabii bir so-
nucu olarak da enerjinin ve enerji kay-
naklarının kullanım verimlilikleri ön plana
çıkmaktadır. Türkiye'de bir birim katma
değer yaratabilmek için diğer ülkelere
göre çok daha yüksek miktarda enerji tü-
ketilmektedir.

Enerji, iktisadi ve sosyal kalkınma için
önemli girdilerin başında gelir. Dünya
enerji ihtiyacının önemli bir bölümünü
karşılayan fosil yakıt rezervinin büyük bir
hızla tükenmesi, sanayileşme sürecinde
enerji tüketimindeki hızlı artışa bağlı ola-
rak sera gazı emisyonlarının insan yaşa-
mını tehdit eder duruma gelmesi ve ozon
tabakasının zarar görmesi nedeni ile
enerji temini ve etkin kullanımı günümü-
zün en önemli sorunlarından birini oluş-
turmaktadır. 

Enerji verimliliği; tüketilen enerji miktarı-
nın, üretimdeki miktar ve kaliteyi düşür-
meden iktisadi kalkınmayı ve sosyal
refahı engellemeden en aza indirilmesi
biçiminde ifade edilmektedir. Enerjinin
verimli ve etkin kullanımını özendirmek
ve bu hedefle çeşitli çalışmalar yapmak,
bazı uygulamaları zorunlu hale getirmek,
yapılan çalışma ve uygulamaları denetle-
mek amacı ile ülkemizde de yakın za-
manda bir takım yasal düzenlemeler
yapılmıştır.
2008 yılı sonunda yayınlanan Binalarda
Enerji Verimliliği Performansı Yönetme-
liği’nin amacı, dış iklim şartlarını, iç mekan
gereksinimlerini, mahalli şartları ve maliyet
etkinliğini de dikkate alarak, bir binanın
bütün enerji kullanımlarının değerlendiril-
mesini sağlayacak hesaplama kurallarının
belirlenmesini, birincil enerji ve karbondi-
oksit (CO2) emisyonu açısından sınıflandı-
rılmasını, yeni ve önemli oranda tadilat
yapılacak mevcut binalar için minimum
enerji performans gereklerinin belirlenme-
sini, yenilenebilir enerji kaynaklarının uygu-
lanabilirliliğinin değerlendirilmesini, ısıtma
ve soğutma sistemlerinin kontrolünü, sera
gazı emisyonlarının sınırlandırılmasını, bina-
larda performans kriterlerinin ve uygulama
esaslarının belirlenmesini ve çevrenin korun-
masını düzenlemektir. 

Ekolojik sürdürülebilirlik kavramı, konut-
larda daha sağlıklı, doğa ile uyumlu ve
yaşam kalitesinin üst düzeyde olduğu bir
yaşam alanı arayışı, yeşil bina olarak ad-
landırılan yapıların ortaya çıkmasına
neden olmuştur. Yeşil bina kavramı,
USGBC,  Amerika Yeşil Binalar Konseyi
(US. Green Building Council), tarafından
tanımlanan şekliyle, binanın yerleşimini,
su yönetimini, iç hava kalitesini, malzeme

kullanımını ve enerji unsurlarını içerir.
Sağlıklı, rahat, sağlam, enerji verimli ve
çevre bilinçli ve çevre dostu binalar de-
mektir. 
Yeşil binalarda, yerel olarak mevcut mad-
delerin tekrar kullanılması ve kaynakların
korunarak sürdürülebilirliğin sağlanması
için gün ışığından faydalanma, ısıl verim-
lilik, güneş enerjisi uygulamaları, su tasar-
rufu sağlayan tesisat kullanımı, yağmur
suyunu tutan ve bakım ihtiyaçlarını azal-
tan peyzaj gibi yöntemler kullanılabilmek-
tedir. Böylece atıkların değerlendirilmesi
(çatıya yağan yağmur suyunun tekrar kul-
lanımı gibi), bina içi hava kalitesinin sağ-
lanması, güneş kolektörlerinin sıcak su
ihtiyacını karşılaması, kışın güneş enerji-
sinden bina ısıtmasında yararlanılması
mümkün olabilmektedir. 

Yeşil binaların uluslar arası platformda en
çok itibar edilen değerlendirme sistem-
leri, LEED (Leadership in Energy and En-
vironmental Design) ve 1990 larda
İngiltere'de oluşturulan BREEAM (Bina
Araştırma Kurumu Çevre Değerlendirme
Yöntemi) olarak bilinmektedir. Türkiye
‘de de sınırlı bir tanınırlığı olmasına kar-
şın, yapılan veya projelendirilen binaların
çevre dostu olduğu ve enerji tasarrufuna
önem verildiğini göstermesi bakımından,
yeşil bina statüsü kazandıracak böyle bir
sertifikasyon uygulanmaktadır.

Kaynaklar
1. Binalarda Enerji Verimliliği Performansı Yönet-
meliği, Sayı 1, 27075, Resmi Gazete, 5 Aralık
2008.
2. www.kureselisinma.org

3. www.usgbc.org
4. www.arkitera.com
5. www.europa.eu.int

Türkiye’de birincil enerji tüketim dağılımı (2006).
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Frigo Soğutma bünyesindeki Bock
Kompresörleri geçtiğimiz günlerde mü-
hendislerin ve projecilerin katıldığı teknik
eğitim semineri düzenledi. Katılımcıları
arasında seminer, firmanın tanıtım filmi
ile başladı. CO2'in genel özelliklerinin
anlatımı, Bock kompresörleri ve Bock
firma ve ürünleri tanıtımı ile devam
eden seminerde sera etkisinden ve C02
uygulamalarından bahsedildi. 
Bock ürünlerinin teknik kısmından so-
rumlu olan Andreas Wiesser yaptığı konuş-
mada, GWP (Global Warming Potential)
denilen sera gazı etkisi yaratan gazların ha-
vaya salımı ile tehlike yarattığını, bu gazlar-
dan birinin de C02 olduğunu belirtti.
Weisser, soğutucu firmaların bu konuya
ekstra hassasiyet göstermesi gerektiğini
de sözlerine ekleyerek 20 yıl öncesinde

soğutucu firmalarının
kondenser temizli-
ğinde hava kompre-
sörü kullanmadığını,
bunun da hava kirlili-
ğine sebep olduğunu
belirtti. Şimdi de,
doğrudan ve dolaylı
olarak sera etkisi ya-
ratıldığını söyleyen
Weisser, C02 salımını azaltmaya yönelik
yapılması gerekenleri şöyle açıkladı: GWP'si
düşük akışkan kullanmak ve sızdırmazlık
teknolojisini geliştirmek. Tek başına bunla-
rın da yeterli olmayacağını belirten Weisser,
soğutucu gazı seçerken toksik etkisi, yanı-
cılığı ve COP değerlerinin de önemli birer
parametre olduğunu ekledi.
"Sadece müşteriye değil, dünyaya da yar-

dım et!" sloganını benimsediklerini be-
lirten Bock firması yetkilileri, sera etki-
sine dünyadan örnekler de verdi.
Seminerin ikinci bölümünde ise, CO2
kompresörlerinin tasarımı, ürün aralığı,
çalışma limitleri, opsiyonel aksesuarlar
konusunda katılımcılara bilgiler verildi. Se-
miner, katılımcıların sorularının yanıtlan-
ması ile sona erdi.

Bock Soğutma Kompresörleri ve CO2 Uygulamaları Teknik Semineri Yapıldı 

ISKAV, 13-14 Mart 2010 tarihleri ara-
sında Güral Sapanca Wellness Park Sa-
panca’da “ISKAV Kümeleşme Yöntemi
Eğitimi Semineri” düzenledi. Seminerde
üst düzey sektör yöneticileri için yapılan-
dırılan eğitim programı interaktif yapıda
işlendi. Seminerde eğitimler Boğaziçi
Üniversitesi Executive MBA öğretim
üyesi Prof. Dr. Güven ALPAY ve Doç. Dr.
Melih BULU tarafından verildi. İki gün

süren Kümeleşme Yöntemi Eğitimi Se-
mineri’nde birinci gün; kümelerin ta-
nımı, kümelenme ve rekabet ilişkisi,
kümelenmede girişimciler için imkanlar,
kümelenme ve inovasyon, ikinci gün
ise; kümeler ve network yönetimi,  net-
work ve yatay yönetim ilkeleri, 21. yüz-
yılda değişen yönetim ve liderlik, takım
yönetiminde nasıl başarılı olunur? konu-
ları işlendi.

ISKAV, üst düzey sektör yöneticileri için Kümeleşme 
Yöntemi Eğitimi Semineri düzenledi

BACADER’in (Baca İmalatçıları ve Uygu-
layıcıları Derneği) 2. Olağan Genel Ku-
rulu, 27 Mart Cumartesi günü İstanbul
Kartal Titanic Otel'de gerçekleştirdi.
Divan Başkanlığı’na Ahmet Karatay, yar-
dımcılıklarına Orhan Koçhan ve Ümit Er-
turhan’ın seçildiği genel kurulda,
yönetim ve denetim kurulu faaliyet rapor-
larının okunması ve ibrasının ardından
diğer gündem maddeleri görüşüldü.  Ar-
dından iki yıl süreyle görev yapacak yeni
yönetim ve denetim kurullarının seçildiği

BACADER’in 2. Olağan Genel Kuru-
lu’nda, yeni yönetim kurulu üyeleri yap-
tığı ilk toplantıda başkanlığa ikinci kez
görev yapmak üzere Ergün Gök'ü getirdi.
Başkan yardımcılığı görevine Barış Say,
sayman üyeliğe ise Murat Çankırlı seçildi.  
Başkanlığa yeniden seçilen Ergün Gök
yaptığı açıklamada, BACADER’in geçen
üç yıllık dönemde sektörü gerektiği gibi
temsil ettiğini ve derneği tüm Türkiye’de
baca konusunda referans noktası haline
getirdiklerini ifade etti. 2010 itibarıyla

dernekte profesyonelleşme sürecine gir-
diklerini, bu amaçla BACADER'i temsil
etmek üzere sektörde tecrübeli Bursagaz
eski İç Tesisat Sorumlusu Makina Yüksek
Mühendisi Ümit Erturhan’ı BACADER
Genel Koordinatörü olarak göreve getir-
diklerini belirten Ergün Gök, öncelikli he-
deflerinin, bacacı mesleğinin eğitim ve
belgelendirme süreçlerinde GAZMER ve
UGETAM ile birlikte aktif rol oynayarak
sektöre nitelikli ve kaliteli bacacıları ka-
zandırmak olduğunu söyledi.

BACADER’in 2. Olağan Genel Kurulu Yapıldı BACADER 2. Dönem Yönetim Kurulu Üyeleri:

ÜYE        GÖREVİ FİRMA

1. Ergün Gök Başkan Rotek Enerji ve Baca Sistemleri  

2. Barış Say Başkan Yardımcısı Schiedel Baca Sistemleri

3. Murat Çankırlı Sayman Murat Çankırlı Makina İnş. Ltd. Şti. 

4. Sudi Yıldırım Üye Ekol Makina İnş. Ltd. Şti.

5. Mehmet Ali İlhan Üye Güven Grup Hav. Isıt. Ltd. Şti.

6. Erdoğan Öz Üye Alhas Isıtma Soğ. Doğ. İnş. Ltd. Şti.

7. Nail Efe Üye Eraslanlar İnş. Ltd. Şti. 



ACI KAYBIMIZ

ÇAĞATAY
HACIMİRZAOĞLU’nu

Sevgili Kardeşimiz, İş Arkadaşımız

kaybetmenin derin üzüntüsü içerisindeyiz.
Merhuma Allah’tan rahmet, 

tüm sevenlerine sabır dileriz.

Murat DEMİRTAŞ



Isısan ve Daikin işbirliği ile 2 Mart
2010’da Ritz Carlton’da düzenle-
nen “Taze Hava Çözümleri” Se-
mineri’nde iklimlendirme sistem
tasarımında önemli bir yeri olan
taze hava ve ortam şartlandırılma-
sının nasıl yapılacağına yer verildi.
Yenilenebilir enerjiler alanında
sunduğu yüksek verimli ve enerji
tasarrufu sağlayan ürünleriyle dik-
kat çeken Isısan ve Daikin semi-
nerde, kullanılan cihazlar ile daha
sağlıklı ve konforlu ortamlar yarat-
manın çözümlerine dikkat çekti.
Taze hava hesaplamalarının nasıl
yapıldığı, taze havada uluslararası
standartlar, hasta bina sendromu
ve Daikin’in hasta binalarda taze
hava oluşturulmasına yönelik
ürün gamı ile ilgili bilgiler de semi-
nere katılanlarla paylaşıldı. Daikin
taze hava çözümleri üzerine de-
taylı bilgiler de aktarılan semi-

nerde, soğutma ve iç hava kalitesi
ile birlikte ‘İklimlendirmede Taze
Hava Faktörü’nün önemi de ele
alındı. Daikin’in, yüksek teknolo-
jiye sahip, taze hava çözümleri ile;
solunan hava kalitesi tazelenerek
sağlıklı bir ortam oluşturuluyor. Bu
sayede havada bulunan bulaşıcı
virüsler ve bakteriler, Daikin’in
hava temizleyici ürünleri ile zarar-
sız hale getiriliyor. Isısan ve Daikin
düzenledikleri tanıtım toplantı-
sında; Daikin ürün gamı içerisinde
yer alan ısı geri kazanımlı havalan-
dırma cihazları, ürün gamına yeni
dahil edilecek olan klima santral-
leri,  klima santralleri ile senkro-
nize çalışan ısı geri kazanımlı VRV
uygulamaları, klima santrallerine
bağlanabilen dış üniteler  ve
%100 taze hava ile çalışabilen
VRV sistem iç üniteleri üzerine de
katılımcıları bilgilendirdi.

Sanko Holding şirketlerinden Airfel,
güneş enerjisinden doğrudan elektrik
üreten sistemler olarak tanımlanan foto-
voltaik sistemlerin yaygınlaştırılması, ka-
munun ve sektörün bilinçlendirilmesi,
akademik çalışmaların ve araştırmaların
yürütülmesi amacıyla kurulan Ulusal Foto-
voltaik Teknoloji Platformu’nun,  Fotovol-
taik Güç Sistemleri Grubu 4. Toplantısı’nın
ev sahipliğini üstlendi. Airfel’in de üyesi ol-
duğu  “Ulusal Fotovoltaik Teknoloji Plat-
formu (UFTP)” Fotovoltaik Güç Sistemleri
Toplantısı 17 Şubat’ta Airfel Akademi Eğitim
Salonu’nda gerçekleştirildi. TÜBİTAK tarafın-
dan desteklenen ve yürütücülüğünü Ege
Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü’nün

yaptığı Ulusal Fotovoltaik Teknoloji Platfor-
mu’nun (http://www.trpvplatform.org/)
üyeleri olan üniversite, kamu kuruluşları
ve özel sektör temsilcileri bir araya geldi.
Lisanssız elektrik üretiminde bulunacak
santrallerin dağıtım sistemine bağlantı-
ları, lisanslı fotovoltaik güç sistemleri için
tasarım, kurulum, bağlantı kriterlerinin
belirlenmesi ve kentsel FV uygulamaları-
nın artırılması konularında fikir alışveri-
şinde bulundular. Toplantı sonrasında
katılımcılara aktarılan Airfel’in 10 kwp

kapasiteli Fotovoltaik uygulaması beğeni
toplarken Airfel Yönetim Kurulu Üyesi
Hasan Önder, toplantı ile ilgili yapmış ol-
duğu değerlendirmede; Airfel olarak, fo-
tovoltaik sistemler konusunda böylesine
önemli bir toplantıya ev sahipliği yapmak-
tan mutluluk duyduklarını belirtti. Önder
ayrıca alternatif enerji kaynaklarının ve-
rimli kullanılmasının, çevreye ve dolayı-
sıyla insanlığa karşı önemli bir ödev
olduğunu ve Airfel olarak bu çalışmalara
çok önem verdiklerini ifade etti.

İsveç menşeli Nibe Isı Pompaları’nın Türkiye genel dis-
tribütörü, Doğal Jeotermal Enerji Sistemleri, temsilci,
acente ve bayilerine verdiği eğitimlerine hız kesmeden
devam ediyor. Mart ayının başında gerçekleştirilen
toplantıda Türkiye genelindeki temsilci ve bayilerini
bir araya getiren firma, enerji sektörü, enerjinin ve-
rimliliği, yenilenebilir enerji ve ısı pompalarının sektör-
deki konumu ile ilgili eğitim seminerini gerçekleştirdi. 
Eğitim konusunda oldukça önem veren Doğal Jeoter-
mal Enerji Sistemleri Yönetim Kurulu Başkanı H. Emin
Ergüven, düzenledikleri eğitim seminerinde; ülke-
mizde enerji sektöründeki nitelikli eleman eksikliğini
gidermek adına proje üretmeye devam edeceklerini
söyledi. Aynı zamanda makine mühendisleri, inşaat
mühendisleri, mimar odaları ve sektörle ilgili diğer ku-
ruluşların Ar-Ge çalışmalarına ve eğitimlerine destek-
lerinin ise artarak devam edeceğini belirtti.

Doğal Jeotermal Enerji 
Sistemleri eğitimlerine 
hız kesmeden devam ediyor

Airfel, Ulusal Fotovoltaik
Teknoloji Platformu’nun 
4. Grup Toplantısı’na ev
sahipliği yaptı
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Isısan ve Daikin, “Daikin Taze Hava Çözümleri
Semineri”nde sektör temsilcilerini ağırladı
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Türkiye distribütörlüğü 1987 yılından bu
yana Gelişim Teknik tarafından yürütülen
Aquatherm-fusiolen tesisat sistemleri,
Divan İstanbul Asia’nın sıhhi tesisatında
kullanıldı. 
Suyun paketlendiği boru sisteminde teh-
likeli ya da toksik madde varsa, bunlar
suya karışarak insan sağlığını tehdit edici
bir unsur haline gelebiliyor. İnsan sağlığı
ve güvenliğine büyük önem veren Aquat-
herm’in özel olarak ürettiği, suda çözül-
meyen ve tamamıyla toksik maddelerden
arınmış patentli hammaddesi Fusiolen’i
kullanıldığı sistemi sayesinde boru bağ-
lantılarında lehim ya da tutkal kullanılma-
dığından; su kimyasallara karşı tam
anlamıyla korunabiliyor. Aquatherm-Fu-
siolen tesisat sistemlerinde, hem boru

hem de fittingsler hiçbir tehlikeli kimyasal
madde oluşumuna izin vermeyerek,
suyun borudan zehirli madde emme ris-
kini ortadan kaldırıyor. Aquatherm tesisat
sistemleri, sağlık ve hijyen sağlamasının
yanı sıra özel Fusiolen hammaddesi saye-
sinde Divan İstanbul Asia Oteli konukla-
rına konfor da sunuyor. Fusiolen’nin boru
sistemindeki su devir-daim sesini maskele-
yen doğal ses geçirmez özelliği sayesinde,
diğer odalardan gelebilecek su akış sesi du-
yulmuyor. Greenpeace Çevre örgütü tara-
fından Gelecek Dostu Ürün olarak
ödüllendirilen Aquatherm Tesisat Sistem-
leri, Divan İstanbul Asia oteli misafirlerinin
sağlık ve konforunu garantileyerek, otel bi-
nasını Türkiye’nin “yeşil binaları” arasına
yerleştiriyor.

Divan İstanbul Asia Oteli sağlık ve konfor için
Aquatherm boruları tercih etti

İtalyan Uniflair firmasının Türkiye distribütörü Üntes, “Uniflair Hassas
Klima Cihazları” eğitimini 25-29 Ocak tarihleri arasında Antalya Ak-
ka Antedon Otel Kemer’de gerçekleştirdi. 
Eğitime Türkiye’nin çeşitli illerinden gelen 40 kişilik Türk Telekom tek-
nik personeli katıldı. Toplantı süresince verimliliği artırmak üzere iki
farklı gruba ayrılan katılımcılara, ÜNTES Satış&Ankara Bölge Müdür-
lüğü’nden Makine Mühendisi Hakan Közleme ve teknik servis depart-
manı tarafından hassas klima cihazlarına yönelik tüm detayları ile
teorik ve de pratik eğitimler verildi. Teorik bölümde; Uniflair hassas
klima cihazlarının seçim kriterleri, teknik özellikleri ile montajları ko-
nularında dikkat edilmesi gerekenler ve işletme/bakımları gibi hususlar
anlatılırken pratik bölümde direkt olarak cihaz üzerinde uygulamalar
yapıldı. Soru cevap kısmı ile yoğun programı olan eğitime son verildi.
Beş gün süren etkinliğin sonunda Türk Telekom personeline katılımcı
sertifikaları verildi.

Üntes Türk Telekom 
Eğitimlerine devam ediyor

BACADER (Baca İmalatçıları ve Uygula-
yıcıları Derneği) üyeleri 20-21 Şubat ta-
rihlerinde 2010 yılı hedef ve stratejilerini
belirlemek amacıyla Antalya Rixos
Otel'de bir araya geldi.
Ülkemizde baca sektöründe bulunan
firma ve kişilere baca imalat ve uygula-
maları alanında profesyonel hizmetler
verebilmek, üyelerini ve ihtiyaç sahibi
kişi-kurumları eğitebilmek amaçlarını ta-
şıyan BACADER, baca sektörünün mev-
cut standartlara uygun hale gelebilmesi
için çalışmalar yürütüyor. Bu doğrultuda
3 yıl önce kurulan BACADER, 2010 yılı
itibarıyla profesyonel yönetim çalışma-
larına başladı. 2010 yılına kadar 14 olan
firma üye sayısını Şubat ayı itibarıyla
36'ya çıkarttı. Ayrıca bu çalışmalar kap-
samında BACADER’in Genel Koordina-
törlüğü görevine; Bursagaz İç Tesisat ve
Acil Müdahale Birimleri’nde yöneticilik
yapmış, bacacı meslek standartlarının

oluşturulması çalışmalarında bulunmuş,
doğalgaz sektöründe tecrübeli Makine
Yüksek Mühendisi Ümit Erturhan geti-
rildi. BACADER'in 2010 yılındaki faali-
yetlerinin başında ‘Bacacı Meslek
Standardı’na uygun sertifikalı bacacıların
yetiştirilmesi yer alıyor. Bu amaçla GAZ-
MER, UGETAM ve BACADER arasında yü-
rütülen çalışmalarda sona yaklaşılmıştır.

Ayrıca doğru bacanın uygulanmasının
ana kaynağı olan İmar Mevzuatları’nda
da gerekli değişikliklerin yapılması için ya-
pılacak çalışmalara katkı sağlayacak BA-
CADER, baca standartlarının tüm
ülkemizde doğru olarak uygulanması
için bir dizi bilgilendirme çalışmaları da
yapacaktır.

BACADER üyeleri Antalya’da 2010 yılı hedef ve stratejilerini belirledi 





Ariston Thermo Group Yetkili Servisler
Toplantısı, 24 – 27 Şubat 2010 tarihleri
arasında Antalya Belek Spice Otel’de ger-
çekleştirildi. Tüm Türkiye genelinde
200’den fazla yetkili servisin katılımıyla
gerçekleşen toplantıda Ariston Thermo
Group’un, 2009 yılı değerlendirmesi ve
2010 yılı hedefleri paylaşıldı. Toplantıda
ayrıca 2010 yılında tüm dünya ile aynı
anda Türkiye pazarına sunulan yeni ürün-
lerin eğitimi verildi. Haftalık programlama
özellikli ve yüzde 20 tasarruf sağlayan
elektrikli su ısıtıcıları Shape Premium,

Shape Eco, Pro R
ve 80-100-120
litre kapasite-
sinde, yüzde 70’e
kadar tasarruf
sağlayan ısı pom-
palı termosifon
Nuos’un tanıtıldığı ilk günün ardından, is-
tendiğinde 8’e kadar kaskad bağlantısı
yapılabilen 85 ve 100 kw kapasitesindeki
Genus Premium HP duvar tipi kazanlar,
115 – 280 kw güçlerindeki Alublock Pre-
mium yer tipi kazanlar ve güneş panelli

sistem çözümleri ile ilgili bilgilendirmeler
yapıldı. Dört gün süren toplantı boyunca
Ariston Thermo Group’un yenilikleri ve
yeni ürünleri hakkında bilgilendirilen ser-
vis yetkilileri akşamları ise Antalya’nın ve
Spice Otel’in keyfini sürdüler.

Alarko Carrier, özel hava koşullandırma
cihazları üretiminde bir dünya markası
olan Stulz ürünlerinin tanıtımını, 16 Şu-
bat’ta İstanbul’da, 18 Şubat’ta Ankara’da
gerçekleştirdi. 
Gerçekleştirilen sunumlarda, bilgi işlem
merkezlerine özel olarak üretilen hassas
klimalar ile ilgili bilgi veren Stulz Bölge
Satış Müdürü Karim Ait Younes, “Bilgi
işlem merkezlerinde bulunan cihazların
365 gün 24 saat çalışması ve hiç aksama-
dan, uygun sıcaklık ve bağıl nem düzey-
lerinin korunması gerekiyor. Biz de Stulz
olarak bu şartları sağlayacak özel hassas
klimalar üretiyoruz. Kullanıcılar, ürünleri-
mizin özelliklerinden biri olan hassas
kontrollü mikroişlemci ile odanın sıcaklık
ve nem değerlerini devamlı olarak klima-
nın ekranında görebiliyor. Bunun yanısıra
Telecomptrol sistemi ile dünyanın her ye-
rinden klimalarınıza ulaşmanız mümkün”
dedi. Son yıllarda firmaların enerji tasar-
ruflu ürünlere yöneldiğini belirten Ait
Younes şunları söyledi; “Dinamik ücretsiz
soğutma (Dynamic Free Cooling) özelliği
ile ürünlerimiz, dışarıdaki soğuk havayı
çekip merkeze veriyor. Böylece enerjiden
önemli ölçüde tasarruf sağlayabiliyoruz.
İşletme maliyeti diğer cihazlara göre %40

daha uygun olduğu için 3 yıl içerisinde
yatırımın geri dönüşünü garanti ediyor.
Dynamic Free Cooling özellikli klimalar
için 10 yıllık yatırım ve işletme maliyetleri
gözönüne alındığında, elde edilen ka-
zanç 90 bin Euro’yu bulmakta”.

“Türkiye’de %60 tasarruf mümkün”
Wall-Air ve Com-Air ürünleri ile teleko-
münikasyon sektörüne yönelik farklı ve
öncü çözümler geliştirdiklerini belirten
Omar Zetchi “Stulz olarak telekomüni-
kasyon alanında kullanılan ürünlerimiz ile
sektörde fark yaratıyoruz. Ürünlerimizin
özelliklerinden biri olan “Dinamik Ücret-
siz Soğutma” sistemini bilişim sektö-

ründe yer alan hemen hemen tüm firma-
lar kullanıyor. Bu sistem ile Türkiye’de
%60 enerji tasarrufu mümkün, hatta İs-
tanbul ve Ankara’da bu oran %70’e va-
rabilir” dedi. 
Ürünlerinin her türlü emniyet standartla-
rına sahip olduğunu söyleyen Zetchi söz-
lerine şöyle devam etti; “Yüksek ve alçak
basınca duyarlı olarak üretilen klimaları-
mız, bu oranların artması ya da azalması
halinde alarm veriyor. Ayrıca özellikle baz
istasyonlarında kullanılan klimalarımızda
bulunan özel sessiz çalışma sistemi, gün
içinde cihazın çalıştığı saatlerde ses ayarı
yapıyor. Böylece gece çalışırken istasyon
yakınındaki kişileri rahatsız etmiyor”.

Ariston, Thermo Group yetkili servisleri Antalya’da toplandı

Alarko Carrier, Stulz ile 
tasarruf sunuyor
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Stulz Bölge Satış Müdürü Karim Ait Younes Stulz Omar Zetchi

Bina yapım sürecinde mimar ve mü-
hendislerin kullandığı bir dizi bilgisyar
programına sahip olan 4M Teknik Yazı-
lım ürünlerinin tamamını güncelledi. Bir

yıllık bir çalışmanın ardından yeni versi-
yonların Nisan ayı içinde piyasaya sürül-
mesi ve kullanıcıları ile buluşması
öngörülüyor. Ayrıca şirket logosunda ve
bazı ürünlerinde isim değişikliğine
gitme kararı aldı. Yeni logosu ve ürün-
leri ile daha modern bir yüze kavuşan
şirket Türkiye pazarındaki 5. yılını müş-
trerilerine yapacağı süprizlerle kutluyor. 
Tüm Dünyada alternatif CAD yazılımı

olarak kabul görmüş IntelliCAD’in de
adını değiştirme kararı alan 4M Teknik
yazılım bundan sonra 40’ı aşkın ülkede
4MCAD olarak satışlarına devam ede-
cek. Öte yanda tesisat pazarında uzun
zamandır eksikliği hissedilen ve talep
edilen yangın tesisatı yazılımında sona
ulaşan 4M, yeni yangın tesisatı hesap ve
tasarım yazılımını(FINEFIRE) İstanbul So-
deks fuarı ile kullanıcılarına tanıtıyor. 

4M Teknik Yazılım tüm ürünlerini güncelledi 





Yapı-Endüstri Merkezi’nin mimarlık ve
yapı sektöründe ekoloji, sürdürülebilir-
lik, çevre dostu binalar ve uygulamalar
konularında başarıyla sürdürdüğü EKO-
Design 2010 Konferansı’nın üçüncü-
sünü 14 Nisan 2010, Çarşamba günü,
Yapı-Endüstri Merkezi Etkinlik Salo-
nu’nda gerçekleştiriyor. Yeşil binaların; fi-
nansman, tasarım, mühendislik ve
planlama boyutlarıyla ele alınacağı kon-
ferans; ülkemizdeki yapı malzemesi, gay-
rimenkul, mimarlık, planlama alanlarının
yanı sıra kamu ve sivil toplum örgütleri-
nin üst düzey yetkililerini de bir araya
getirecek.
Yapı-Endüstri Merkezi’nin küresel ısın-
manın etkisiyle yaşamlarımızın geri dö-
nüşsüz biçimde değişme olasılığına ve

mimarlık alanındaki ekolojik uygulama-
lara dikkat çekmek; mimarlıkta ekolojik
uygulamalar ve sürdürülebilirliği ön
planda tutan güncel projeleri tartışarak
yasal düzenlemelerin önünü açmak,
Türkiye mimarlık ortamında ekolojik
yaklaşımlara yönelik duyarlılık oluştur-
mak ve kitlesel farkındalık yaratmak
amacıyla düzenlediği EKODesign 2010
Konferansı ÇEDBİK, GYODER ve ULI
Türkiye’nin katkılarıyla düzenliyor. Kon-
feransı; enerji verimliliği ve kaynakların
korunmasıyla ilgili yürüttüğü AR-GE ça-
lışmaları ile binalarda ısı yalıtımına yö-
nelik yenilikçi çözümler sunan BASF ve
doğal kaynakların korunması, artan
çevre kirliliğinin önlenmesi ve yaşam
kalitesinin artırılmasına yönelik inovatif

teknolojiler konusunda lider Siemens Ev
Aletleri ana sponsor olarak; sürdürüle-
bilirlik ve ekolojik mimarlığa verdiği
destek çerçevesinde Fibrobeton firması
sponsor olarak destekliyor. 

EKODesign 2010 Konferansı’nda 
Dünyaca Ünlü İsimler
Konferans kapsamında, deneysel
Hypergreen kulesinin tasarımcısı dün-
yaca ünlü Fransız mimar Jacques Ferrier,
30 yılı aşkın süredir sürdürülebilir mi-
marlık alanında çalışan ve özellikle eği-
tim yapılarının sürdürülebilir tasarımı
konusunda uzman İngiliz Mimar Peter
Clegg ve kurduğu Londra merkezli BDSP
Çevre Mühendisliği firması ile yaratıcı ve
sürdürülebilir yapı çözümlerine imza
atan İngiliz Strüktür Mühendisi Klaus
Bode yeşil binaların dünyadaki tasarım
ve uygulamaları konusundaki deneyim-
lerini aktaracaklar. Konferansta ayrıca
dünya gündeminde yer alan uzman
isimler kentsel ölçek, yapı ve planlama,
endüstriyel tasarım, gayrimenkul ve gay-
rimenkul geliştirme konularını tartışa-
caklar. EKODesign 2010 Konferansı,
Türkiye ve dünyadan önemli mimar, mü-
hendis, tasarımcı ve finansçıların yanı
sıra Türkiye’nin yeşil binalar konusunda
vizyonunu belirleyen kurumların temsil-
cilerini de konuşmacı olarak ağırlayacak. 

Yeşil Zirvesi EKODesign 2010 14 Nisan’da Yapı-Endüstri Merkezi’nde
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AFS Boru Antimikrobiyal Esnek Hava Kanal-
ları, getirdiği yeniliklerle dünya ve Türkiye ik-
limlendirme sektörünün gündemine
oturdu. Başta İngiltere olmak üzere çeşitli
ülkelerde sertifikasyona devam eden AFS,
antimikrobiyal ürünler için TPE’den Faydalı
Model belgesi aldı. AFS Boru yetkilileri yap-
tıkları açıklamada, AFS Boru’nun yeni ürün-
lerinden anti-mikrobiyal esnek hava
kanalının Faydalı Model Belgesi aldığını, AFS
Boru Ar-Ge birimlerinin yüzlerce saatlik ça-
lışmalarının sonucuna bu belgenin AFS Boru
Antimikrobiyal Esnek Hava Kanalları’nın
sahip olduğu teknolojiyle, hava içerisinde
çeşitli bakteri ve mantar oluşumunu önle-
mesinden dolayı verildiğini belirttiler. 
Ayrıca AFS Boru Antimikrobiyal Esnek
Hava Kanalları, İngiltere’de IMSL Labora-
tuarlarında ve Türkiye’de sertifikasyona
devam eden AFSHYGIENE TÜBİTAK
ASTM G-21 testinden de başarıyla geçti. 

ANTİMİKROBİYAL ESNEK HAVA 
KANALI NE SAĞLIYOR?
Alüminyum, polyetilen ve polyester mal-
zeme kullanılarak üretilen AFS antimikro-
biyal esnek hava kanalları, sahip olduğu
teknolojiyle, hava içerisinde çeşitli bakteri
ve mantar oluşumunu önlüyor. Uzun Ar-
ge çalışmalarıyla tamamen Türk mühen-
disler tarafından geliştirilen bu teknoloji,
akciğer ve solunum yolu enfeksiyonlarına
karşı yapıların havalandırılmasında kulla-
nılıyor.  AFSHYGIENE esnek hava kanal-
ları, iç ortam hava kalitesini maksimum
seviyeye çıkarırken en sağlıklı şartları da
sunuyor.

AFS YENİ ÜRÜNLERİYLE SODEX 2010’DA
AFS 5-8 Mayıs tarihleri arasında İstan-
bul’da düzenlenecek ISK-SODEX 2010
Fuarı’na yeni ürünleri olan PVCAFS PE
esnek hava kanalı, antimikrobiyal esnek

hava kanalı, hava perdeleri, ısı ve enerji
geri kazanım cihazları, çeşitli menfez
ürünleri, bağlantı ve montaj ürünleriyle
geniş bir katılıma hazırlanıyor. 2009 yılı
içerisinde çeşitli alanlarda aldığı UL serti-
fikası ve faydalı model sertifikalarıyla mi-
safirlerine, ulaştığı teknolojinin benzersiz
yanlarını takdim edecek olan AFS, yurtiçi
ve yurtdışı ziyaretçilerini en üst düzeyde
ağırlamaya hazırlanıyor.

AFS Boru antimikrobiyal ürünlerine Faydalı Model Belgesi 





Isıtma, soğutma ve havalandırma sektö-
rünün öncülerinden Airfel,  şubat ayında
gerçekleştirdiği İtalya ve Roma gezileriyle
önemli projelere imza atan iş ortaklarını
bir araya getirdi. Gezi boyunca Cenevre
ve Roma’nın tarihi ve turistik mekanlarını
gezen, şehirlerin tarihleri hakkında bilgi-
ler alan katılımcılar ayrıca Avrupa’nın
önemli iklimlendirme tesislerinden Ce-
nevre’de Hoval ve Roma’da McQuay fab-
rikalarını gezme fırsatı da buldu. 
Katılımcılar ilk olarak, Airfel’in distribütör-
lüğünü yaptığı Hoval markalı kazanların
İsviçre merkezli fabrikasını gezerek ileri
teknolojilerle üretilen yüksek verimli

Compact Gas, Ultra Gas ve Modül Plus
modelleri ve markanın üretim kapasitesi,
ürün gamı vb. hakkında bilgiler aldı.
Ertesi gün gezinin ikinci ayağı olan İtalya’ya
hareket edildi. Proje uzmanları, Roma’da
bulunan McQuay fabrikasında genel ürün
tanıtımı, tek vidalı kompresör teknolojisi,
satrifüj kompresör teknolojisi, merkezi sis-
temler ve üretimi yapılan diğer modeller
hakkında bilgiler aldıktan sonra, Roma’da
şehir turu yapıp keyifli vakit geçirdi. Airfel’in
iş ortaklarıyla distribütörlüğünü yaptığı mar-
kaların yurt dışı fabrikalarını sık sık gezdik-
lerini ve böylece yeni ürün ve teknolojiler
hakkında daha güncel bilgilere sahip olarak

teknolojiyi yakından takip ettiklerini belirten
Airfel Yönetim Kurulu Üyesi Hasan Önder,
önümüzdeki dönemde de ülkenin önemli
proje uzmanlarının desteğini alarak
büyük projelere imza atmaya hazırlandık-
larını ifade etti.

Airfel iş ortaklarıyla Avrupa’nın önemli tesislerini gezdi

Siemens Enerji Sektörü, gelgit enerjisi
türbinlerinin tasarım ve geliştirilmesinde
İngiltere’nin önde gelen şirketlerinden
Marine Current Turbines’in (MCT) yüzde
10 hissesini satın aldı. Böylece Siemens,
gelecek vadeden okyanus enerjisi sektö-
rüne de girerek, çevreci portföyünü
daha da genişletti.
Siemens Enerji Sektörü Yenilenebilir
Enerji Bölümü CEO’su René Umlauft,
“Yaptığımız bu yatırımla yenilenebilir
enerji alanında yenilikçi bir teknolojiye
erişimimizi güvence altına alıyoruz. Ok-
yanus enerjisi alanında teknoloji liderle-
rinden biri olan Marine Current Turbines

firması gelecek vadeden okyanus ener-
jisi sektörüne girmemiz için uygun bir
ortak” dedi. Uzmanlar, 2020 yılına
kadar okyanus enerjisi pazarının iki ha-
neli büyüme oranlarına ulaşacağını ön-
görüyor. Deniz akıntısı türbinleri, gelgit
akıntıları gibi su akımlarını kullanarak
elektrik enerjisi üretiyorlar. Türbin bir re-
aktöre sabitleniyor ve dalgaların akışı ile
çalışıyor. Bir sualtı rüzgar türbini ile ben-
zer etkiye sahip olan bu teknolojide,
rotor kanatları rüzgar gücüyle değil
deniz akıntıları ile çalışıyor. Suyun enerji
yoğunluğu rüzgârdan 800 kat daha
fazla. İkiz rotorlar gelgit akımının hare-
keti ile dönüyor ve gelgit akımı yönünü
ve hızını optimal bir şekilde takip etmek
için 180 derece eğim yapıyor. Bu türbin-
lerin kullanımının en önemli avantajı ise
üretilen enerjinin gelgit döngüsü içinde
tahmin edilebilir olması. Marine Current
Turbines firması ilk ticari tanıtım projesi
olan SeaGen’i Kuzey İrlanda’da Strang-
ford Lough bölgesinde başarılı bir şe-
kilde uygulamıştı. Bu uygulamayla
Kasım 2008’den beri 1.2 megavat bir-
leşik kapasiteye sahip iki eksenli türbin
yaklaşık 1500 evin ihtiyacını karşılamak
üzere şebekeye enerji sağlıyor. Bu başa-
rılı uygulamayla, SeaGen halen dünya-

nın en güçlü deniz akıntısı türbini olarak
kabul ediliyor. Bu tür projelerin başarısı
için uygun yerlerin bulunması büyük
önem taşıyor. Örneğin, İngiltere, İrlanda,
Kanada, Fransa ve Doğu Asya gibi güçlü
gelgit akıntılarına sahip kıyı bölgeleri bu
çevre dostu enerji üretim teknolojisi için
büyük bir potansiyel sunuyor. Gelgit
enerjisi santralleri ’Kuzey Denizi için
Yeşil Şebeke’ planının bir parçası. Bu
kapsamda, 9 Avrupa ülkesi rüzgâr, gelgit
ve hidroelektrik enerji gibi yenilenebilir
enerji üretimi kaynaklarını Kuzey De-
nizi’nde bir HVDC (Yüksek Gerilim
Doğru Akım) sualtı enerji şebekesine
bağlamayı planlıyor. Marine Current
Turbines firması İdari Müdürü Martin
Wright, satın almayla ilgili olarak şunları
söyledi: “Siemens’in MCT firmasına yap-
tığı yatırım tüm dünyada gelgit enerjisi
konusunda mevcut ticari potansiyelin
öneminin altını çiziyor ve bize şirketin tür-
bin üretim teknolojisi konusundaki kap-
samlı bilgi ve deneyiminden yararlanma
imkânı veriyor. Siemens’in yönetimimize
katılmış olmasından memnuniyet duyu-
yoruz. Uluslararası itibara sahip olan Sie-
mens, bize teknolojimizi geliştirmemizde,
ticari ve küresel bazda gelgit enerjisini
üretmemizde yardımcı olacaktır.” 

Siemens, Marine Current Turbines firmasının hisselerini satın aldı
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Bock, modifiye edilen yarı hermetic kompresörlerini Mostra Convegno’da sergiledi
1960 yılında İtalya’nın ilk ticari fuarı ola-
rak başlayan Mostra Convegno, dünya-
nın sayılı ısıtma, iklimlendirme ve
soğutma fuarları arasında bulunuyor. Bu
sene enerji tasarrufu ve çevre koruma ko-
nuları ana tema olduğu organizasyon 23-
27 Mart tarihleri arasında yapıldı. Bock,
Mostra Convegno’ya katılarak bu ana te-
malar ve diğer konularla ilgili çözümlerini
sundu. 
Almanya Çevre Bakanı Dr. Norbert Rött-

gen tarafından inovasyon ödülü ile ödül-
lendirilen Bock Plug&Play frekans konver-
tör  kompresörün sürekli rotasyon hızını
kontrol etmeyi, EFC Sistemi ile sunuyor.
Ayrıca bu sistem %25 ve daha fazla
enerji tasarrufu sağlıyor. 
Bock, Mostra Convegno’da güvenlik ön-
lemlerini göz önünde tutan ve soğutucu-
lar ile çalışmak üzere modifiye edilen yarı
hermetic kompresörlerini ilk kez sergiledi.





Viessmann A.Ş.’nin 18-20 Nisan tarihle-
rinde Antalya Belek’deki Calista Luxury
Resort Hotel’de düzenlediği bayi toplan-
tısı sayıları 300’ü aşan bayi ve Viessmann
çalışanlarının katılımıyla gerçekleşti.
Yaptığı açılış konuşması sonrasında Viess-
mann'ın geliştirmiş olduğu Efficiency Plus
projesinin tanıtımını yapan Viessmann
A.Ş. Genel Müdürü Dr. Celalettin Çelik,
dünya ısı sektörünün toplam enerji sarfi-
yatının % 40'ına ve yüksek karbondioksit
emisyon miktarına sebep olduğunu,  kon-
forlu ısınmanın gelecekte de devam ede-
bilmesi için geliştirilen bu konsept ile
yüksek kaliteli, yenilikçi ürünler sayesinde
sektörün yeni bir sürece gireceğini ifade
etti. Yoğuşma tekniği ve yenilenebilir
enerji sistemleri gibi verimli enerji sağ-
lama teknikleri kullanılarak elektrik, sıvı
ve gaz yakıt tüketiminin % 40, karbon-
dioksit emisyonlarının ise 1/3 oranda dü-
şürülebileceğini belirten Celalettin Çelik,
sektörün geleceğiyle ilgili öngörülerini de
katılımcılarla paylaştı. Export Müdürü
Manfred Brieden ise Viessmann Türki-
ye’nin başarısında katkısı olan bayilere te-
şekkürlerini bildirdi. Manfred Brieden

daha sonra çevreci enerji sistemlerine
dikkat çeken sunumuyla katılımcıları bil-
gilendirdi. LG Türkiye Kurumsal Satış Mü-
dürü Rafet Polat da yaptığı konuşmada
Viessmann ve LG'nin birbirine çok yakı-
şan firmalar olduğuna değinerek,  yıllar-
dır süregelen uyumlu iş birliğinde önemli
rol oynayan bayilere teşekkürlerini iletti.
Programın 2. günü bayiler Viessmann ve
LG ürünlerine yönelik teknik eğitimlere
katıldılar ve 2010 ürün programındaki ye-
nilikler hakkında bilgilendirildiler.
Teknik eğitimler sonrası ritm atölyesi ak-

tivitesine katılan bayiler bir yandan Viess-
mann ailesinin bir parçası olmanın verdiği
mutluluğu hissederken, diğer yandan
yoğun iş temposu arasında deşarj olma
fırsatı buldular.
Programın son gecesinde gerçekleşen
gala yemeği öncesi yaptığı teşekkür ko-
nuşmasının ardından Viessmann A.Ş.
Genel Müdürü Dr. Celalettin Çelik 2009
yılında üstün başarı gösteren bayilere pla-
ketlerini takdim etti. Gecenin devamında
katılımcılar Zeliha Sunal'ın şarkı ve şovla-
rıyla gönüllerince eğlendiler.

Viessmann-LG bayileri
Antalya’da toplandı
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İzocam, pasif ev prensiplerini temel ala-
rak geliştirilen Multi Konfor Binalar’ın ül-
kemizde de uygulanması amacı ile
çalışmalarını sürdürüyor. Multi Konfor Bi-
nalar Buluşması 15 Nisan 2010’da Yapı-
Endüstri Merkezi’nde düzenlenecek. 
15 Nisan 2010’da Yapı-Endüstri Merke-
zi’nde düzenlenecek etkinlikle, %90
oranlarında enerji tasarrufu sağlayan,

bunun yanında akustik konfor ve yangın
güvenliği içeren “Multi Konfor Binalar”
kavramı Türk ve yabancı uzmanlar tara-
fından anlatılacak. Multi konfor binalar
buluşmasının amacı; enerji kullanımını
en aza düşüren sistemleri ve yapılmış
örnekleri yapı ve yalıtım sektörü çalışan-
ları, mimarlar, makine mühendisleri ve
ilgili bölümlerde okuyan üniversite öğ-
rencileri ve ilgili üniversitelerin öğretim
görevlileri ile paylaşmak. Konferansın
yabancı konuşmacıları, Pasif Enstitü’nün
kurucusu ve ilk pasif evin sahibi Alman
fizikçi Prof. Dr. Wolfgang Feist, pasif
evler ve multi konfor binalar konusunda
uzman mimar, Roland Matzig, Isover
Fransa’dan multi konfor binaların stan-
dartlaştırılması konusunda görev alan
Zdenka Debartoli olarak belirlendi.
İTÜ’den Yrd. Doç. Dr. Gülten Manioğlu
ise “Geleneksel binalarda iklimle den-
geli tasarım örnekleri”ni paylaşacak.
Günümüzde tükenen enerji kaynakları,
doğaya yapılan zararlı salımlar, gelecek
kuşaklara aktarılamayan sağlıklı çevre,
en önemli sorunlar olarak gündemde
yer alıyor. Etkin olmayan, eski, konfor-

suz teknolojilerin yerine yüksek etkin-
likte, yeni, konforlu teknoloji içeren,
enerji ihtiyacını ve kullanımını en aza in-
dirgeyen Multi Konfor Binalar, toplum-
ların bilinçlenmesi ve artan duyarlılıkla
birlikte hızla yaygınlaşıyor. 1965 yılından
bu yana kaliteden ödün vermeyen
ürünleri ve sosyal sorumluluk bilinci ile
faaliyetlerini sürdüren İzocam, yalıtımın
önemini her platformda vurgulamaya
devam ediyor. Özellikle de ısı yalıtımı,
hem ev hem de ülke ekonomisine sağ-
ladığı katkı ve çevre dostu nitelikleri ile
öne çıkıyor. Yalıtım, ısıyı daha verimli
kullanarak Türkiye gibi enerjisinin dörtte
üçünden fazlasını ithal etmekte olan ül-
kelerde dışa bağımlılığı azaltıcı katkılar
sağlıyor. Kamu ve özel kuruluşlarının
proje birimlerinin de ilgi göstermesinin
beklendiği Multi Konfor Binalar buluş-
masının duyuruları, yurtiçinde ve komşu
ülkelerde yapılıyor. Simultane olarak İngi-
lizce’den Türkçe’ye çevrilecek konferansa
katılım için www.yemetkinlik.com/multi-
konfor adresi üzerinden kayıt yaptırılması
gerekiyor.

İzocam “Multi Konfor Binalar”ı anlatacak
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Geliştirdiği ürünleri ile yaşam alanlarında
yüksek konfor sağlayan Ariston Thermo
Group, Genus Premium HP kazanlarda

kapasite artırdı. Yüzde 35 yakıt tasarrufu
sağlayan gerçek yoğuşmalı cihazlarla
Ariston Thermo Group, pazardaki kalite
farkını koruyor.
Kişiye özel konfor seçenekleri sunan Aris-
ton Thermo Group’un geliştirdiği yüksek
kapasiteli Genus Premium HP cihazların,
85 kW ve 100 kW olmak üzere yeni 2
modeli pazara sunuluyor. Güneş enerji
sistemi ile de uyumlu hale getirilebilen bu
cihazlarda, 8 kazana kadar kaskad bağ-
lantısı yapılabiliyor ve bu sayede 800
kw’lık güç elde edilebiliyor. Maksimum
çalışma basıncı 6 bar olan Genus Pre-
mium HP kazan, paslanmaz çelik sarımlı
modüler ana eşanjör sayesinde ömrünü
uzun tutuyor. Fonksiyonel kullanım
sunan Genus Premium HP kazanlar, haf-
talık sıcaklık programı yapmaya olanak
sağlıyor. Tercih edilen sıcaklık derecesi
otomatik olarak programlandırılarak evi-

nizin ısısı hafta boyunca aynı derecede
kalabiliyor. Kablolu ve kablosuz sıcaklık
kontrol mekanizmalarına sahip olan
Genus Premium HP kazanlar, sessiz ça-
lışma özelliği ve modern tasarımları ile
mekanlarda fark yaratıyor.  Yüksek kap-
asiteli performansı ve yüzde 35 yakıt ta-
sarrufu ile Genus Premium HP kazanlar,
LCD ekran  ve özel dizaynlı tuşları saye-
sinde kolay kontrol sağlıyor. Kullanım es-
nasında oluşabilecek arızalara karşı, hata
kodlarını ve karşılaşılan sistem problem-
lerini geniş LCD ekranı sayesinde açıkla-
yıcı bir şekilde sunan Genus Premium HP,
kullanıcıların hangi bölümde arıza oldu-
ğunu saptamasına olanak sağlarken, so-
runun servisler tarafından daha hızlı
giderilmesi için büyük kolaylık sağlıyor.
Hafif ve kolay taşınabilir olan Genus Pre-
mium HP kazanlar, küçük ölçüleri saye-
sinde duvarlarda daha az yer kaplıyor.

Isısan Elicent’in evsel ve ticari uygulama-
lar için tasarlanmış yeni duvar tipi aksiyal
fanı E-Smile’ı da ürünleri arasına kattı.
Düşük ses seviyesinin büyük önem taşı-
dığı otel ve konut tuvaletlerinde, mutfak-
larda, çok amaçlı odalarda (çamaşır
odası, kalorifer dairesi, ardiye, arşiv odası
vs.) ve ofislerde kullanım için geliştirilmiş
E-smile havalandırma çözümü, ayrıcalıklı
özellikleri ile dikkat çekiyor. Orta uzun-
luktaki kanallardan hava egzozu yapabi-
lecek şekilde dizayn edilen E-smile fanlar;
duvar, panel ve tavanlara kolaylıkla
monte edilebiliyor.
Çevreye duyarlılığını ürünleri için tasarla-
dığı özellikler ile de ortaya koyan Elicent,
fan üretim sürecinden, atık yönetimine
kadar her adımda hassas ve çevre dostu
tarzını vurguluyor. Elicent’in bu çevreci
kimliğine paralel olarak E-smile fanlar da
geri dönüştürülebilir karton ambalaj
içinde sunuluyor. Yenilikçi tasarımı, kom-
pakt boyutları, yüksek performansı ile;
ultra düşük ses seviyesi ve düşük enerji
tüketiminin birleşimi olan E-smile, evsel
ve ticari uygulamalar için ideal bir seçe-
nek olarak tercih ediliyor.
Elicent’in yeni fanı E-smile, birçok yeni-
likçi teknik özelliğinin yanında çok sa-
yıda kullanım avantajı da sağlıyor. 

Bunlar arasında;
• Yüksek enerji tasarrufu (Çekilen güç:
5 watt),
• Yüksek performans (Hava debisi: 90
m3/h  Statik Basınç: 70 Pa),
• Ultra düşük ses seviyesi (Ses basıncı:
19 dBA),
• Kolay bakım yapılabilen, uzun ömürlü,
rulman yataklı fan motoru,
• Hassas devir kontrolü,
• Yenilikçi dizayn ve ultra kompakt bo-
yutlar,
• Yüksek manyetik geçirgenliğe ve ısıl
korumaya sahip fan motoru,
• Dayanıklı panjuru ile hava geri dönü-
şünü önleme,
• +40 oC’ye kadar yüksek sıcaklıklarda
çalışma imkânı yer alıyor.

E-smile, farklı versiyonları ile ihtiyaç du-
yulan uygun havalandırma çözümünü
sağlıyor. Comfortimer, Comfort Hygro,
Mhy Smart, 2 Speed ve P.I.R versiyonları
bulunan E-smile Isısan güvencesiyle sa-
tışa sunuluyor.
Comfortimer: 3 - 25 dakika arasında
ayarlanabilen zaman ayarı özelliği ve
düşük devirde çalışma ile %64’e varan
enerji tasarrufu imkânı sağlıyor. Düşük
devirde çalışarak ortamdaki sesi düşük

seviyelerde tutan E-smile Comfortimer,
gerekli ve yeterli havalandırmayı yüksek
enerji tasarrufu ile yapıyor. E-smile
Comfortimer, sessizliğin çok önemli ol-
duğu otel banyoları, hastaneler, ofisler,
özel mekânlar ve diğer uygulamalar için
uygulanabiliyor.
Comfort Hygro: Comfortimer ve nem
sensörü teknolojisinin birleşimi olan
Comfort Hygro versiyonu, bağıl nemin
%40 ile %80 arasında ayarlanmasını
sağlıyor.
Mhy Smart: En son mikroçip teknolojisi
ile donatılmış olan Myh Smart, bağıl
nem seviyesine bağlı olarak motor hızını
otomatik olarak arttırıp azaltabiliyor.
2 Speed: Fan kapatılıncaya kadar kesin-
tisiz fan çalışmasının iki hızlı versiyonu
olarak sunuluyor.
P.I.R.: Fanın üzerinde pasif infrared sen-
sör mevcut olan versiyonudur. Sensör
hareket eden, odaya veya banyoya
giren kişiyi algılayıp çalışmaya başlar.
Timer 3 ila 25 dakika arasında ayarlana-
bilir.

Isıtma sektörünün dünya lideri Ariston Thermo 
Group’tan, artan kapasiteleriyle yeni Genus Hp kazanlar

Elicent E-smile ile düşük ses seviyesi ve elektrik
tüketimi, konfor ve tasarrufu bir arada 





İMSAD’ın Şubat ayına ait Raporu’na
göre; Türkiye ekonomisi bankacılık sek-
törünün güçlü görünümü nedeniyle son
dönemde diğer bölge ekonomilerinden
farklı tutuluyor. Özellikle AB’ye üye ko-
numda bulunan Yunanistan ekonomi-
sinde bütçe açıklarının yarattığı olumsuz
görünüm, Türkiye’nin mali durumunun
daha olumlu değerlendirilmesine neden
oluyor. Bu noktada global krizin çıkış nok-
tası olan finansal kesimin Türkiye’de ba-
şarılı bir sınav vermesinin yanı sıra kriz
döneminde alınan tedbirlerde bütçe açı-
ğının göz önünde bulundurulması Türki-
ye’nin hanesine artı olarak geçerken bu

gelişmelere paralel olarak global yatırım-
cıların Türkiye ilgisi artıyor.

SANAYİDE “BEKLE-GÖR DEVAM EDİYOR
Sanayinin hem global ekonomideki to-
parlanma hem de iç piyasada hafifte olsa
hareketlenmenin etkisiyle pozitif görü-
nüme girme eğiliminde olduğunun ifade
edildiği raporda; Şubat ayında %23,48
ile dip yaptıktan sonra yukarı trend izle-
yen sanayi sektörünün Ekim ayında 15
aylık negatif rakamları geride bırakarak-
ilk kez pozitif bir büyüme ortaya koyarak-
%6,41 düzeyinde artış gösterdiği fakat
bu büyümenin Kasım ayına yansımadığı

açıklanıyor. Sanayicinin global krizden çı-
kışa temkinli bakması sebebiyle Kasım
ayında %2,25’lik gerileme yaşanıyor. Ül-
kelerin bütçe açıklarına yönelik endişele-
rinin, sanayide temkinli olma eğiliminin
korunacağına işaret ettiği de vurgulanı-
yor. Ayrıca raporda şu bilgiler yer alıyor.
Şubat ayında dünya ticaretinin dip yaptığı
dönemde sanayi üretim rakamlarına pa-
ralel olarak %63,8’e kadar gerileyen kap-
asite kullanım oranının Haziran ayı
itibarıyla, ÖTV ve KDV indirimlerine para-
lel olarak artan sanayi üretim rakamları,
kapasite kullanım oranına yansıyarak, se-
viyenin %71,8’e yükselmesini berabe-

İnşaat Malzemesi Sanayicileri Derneği’nin (İMSAD) Şubat Raporu’na göre; Fi-
nansal piyasalarda özellikle faizin getirisinin azalması, yatırım araçları arasında
gayrimenkulün ön plana çıkmasını beraberinde getirdi. Bankaların vadeyi uza-
tarak kredi verme eğilimine girmeleri sonrasında ise gayrimenkule yatırım yapma
isteği arttı. 

İMSAD: Tüketicinin gayrimenkul ilgisi 
ilk olarak stokları eritecek
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rinde getirdi. Fakat Kasım ayında %70,7,
Aralık ayında ise %69,7’ye doğru gerile-
yen kapasite kullanım oranı 2009’un
temkinli bir havada tamamlandığını or-
taya çıkardı. 

İNŞAAT MALZEMELERİ SANAYİNE
DESTEK VERMEK GEREKİYOR
İMSAD’ın Şubat Raporu’nda Türkiye’deki
inşaat sektörüne ait göstergelerde değer-
lendirilerek; inşaat maliyeti ile malzeme
fiyatlarının aynı doğrultuda ilerliyor ol-
ması sebebiyle inşaat sektörüne ilişkin
maliyet avantajı sağlamanın yolunun in-
şaat malzemeleri sanayine destek ver-

mekten geçtiği açıklanıyor. Buna göre
genel inşaat giderleri 2009’un 4. çeyre-
ğinde bir önceki çeyreğe göre %0,07 ar-
tarken, bir önceki yılın aynı dönemine
göre %0,62’lik yükseliş kaydediyor. Mal-
zeme fiyatları ise bir önceki çeyreğe göre
%0,14, bir önceki yılın aynı çeyreğine
göre de %0,08’lik gerileme yaşıyor. 

İnşaat malzemelerine ilişkin bu verilerin
hammadde fiyatlarında 4. çeyrekte bir
önceki çeyreğe göre yaşanan yataya
girme eğilimini yansıttığına, bu durağan
görünümün korunması durumunda ise

malzeme fiyatlarındaki yatay seyrin süre-
ceğine değinilen söz konusu raporda, in-
şaat malzemeleri konusunda izlenen
rakamlardan olan metalik olmayan diğer
mineral ürünleri imalatında ise istenen
toparlanmanın bir türlü yaşanmadığı
ifade ediliyor. 2008’in Aralık ayından
2009’un Mayıs ayına kadar daralma
oranı %20’nin üzerinde olan metalik ol-
mayan diğer mineral ürünleri imalatı,
2009’un Ekim ayında %3,5 oranında
artış yaşasa da Kasım ayında oldukça
yüksek olan %11,23’lük gerileme yaşadı.
Bu gerileme oranı sanayinin genelinde
yaşanan %2,25’lik düşüşün oldukça üze-
rinde oldu. 

KONUT SEKTÖRÜ İÇİN BANKALARIN
KREDİ FAZİLERİ ÖNEMLİ
Konut sektöründe inşaat yapma ve satın
alma isteğinin 2008’in Ağustos ayından
beri ilk kez %20’lere yakın bir düzeyde
artış kaydetmesinin, bir süredir faizlerin
dip seviyesini görmesini bekleyen yatırım-
cıların Merkez Bankası’nın açıklamaları
doğrultusunda mevcut faizleri dip seviye-
ler olarak yorumladığının belirtildiği İM-
SAD’ın Şubat Raporu’nda, tüketicilerin
konut kredisi kullanımının Kasım, Aralık
ve Ocak aylarında sırasıyla %2,45,
%1,61 ve %2,21 oranında artış yaşadığı
açıklanıyor. Faizlerin dipte olduğu görü-
şünün etkili olması nedeniyle kısa vadeli
kredi kullanımlarında düşüş yaşanırken,
5-10 yıl vadeli kredi kullanımının arttığı
açıklanılan raporda tüketicilerin kredi fa-
izlerini uzun vade için kullanmak istedi-
ğine bu sebeple de vade dağılımının 5-10
yıllık (%49) ve 3-5 yıllık (%28) kredilerde
toplandığına değiniliyor. 

İNŞAAT SEKTÖRÜNDE STOKLARIN ERİME-
SİNE YÖNELİK BİR SÜREÇ BEKLENİYOR
Farklı bir ifadeyle, inşaata yatırım yapma
eğiliminin artış gösteriyor olması inşaat
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sektöründe ciddi bir hareketliliğin oluşa-
bileceğine işaret ederken, bu hareketlili-
ğin yaşanmasında etkili tutulan faktör ise
bankaların konut sektörüne uyguladıkları
kredi faizleri oluyor. Ayrıca söz konusu ça-
lışmada, kredi kullanımının artmaya
devam etmesi ile birlikte önümüzdeki dö-
nemde inşaat sektöründeki mevcut stok-
ların erimesine yönelik bir sürecin de
başlayacağına yer veriliyor.

İNŞAAT SEKTÖRÜ-
NÜN İSTİHDAMINDA
MEVSİMSELLİK 
ETKİSİ 
Genel istihdama kat-
kısı %6,27 düzeyinde
olan inşaat sektörün-
deki hareketlenmenin,
ülke ekonomisinin işsiz-
lik oranına da olumlu
yansıyacağının belirtil-
diği çalışmada, diğer
sektörlere oranla daha
negatif bir görünüm
sergileyen inşaat sektö-
ründe özellikle maliyet-
lere yönelik desteklerin
o lu ş tu ru lmas ın ın
önemli tutuluyor. İn-
şaat sektörünün istih-
damında mevsimsellik
etkisi ile Ekim ayında 1

milyon 381 bin seviyesinde olan sektör istih-
damının Kasım ayı itibarıyla düşüşe geçmesi
bekleniyor.  

ABD’DE İNŞAAT SEKTÖRÜNDEKİ GÖ-
RÜNÜM OLUMSUZ 
İMSAD’ın Şubat Raporu’na göre; dünya
inşaat sektöründe kritik ayağı oluşturan
ABD’de Aralık ayı rakamları mevcut inşa-
atlar için olumsuz bir görünüme işaret

ediyor. Nitekim, Aralık ayında bir önceki
aya göre yeni konut inşaatı başlangıçları
%3,97, devam eden konut inşaatları
%3,77 ve tamamlanan konut inşaatları
%11,21 düşüş yaşarken, yeni konut in-
şaatı ruhsatı alımları ise %10,87 küçüldü.

ABD’DE YENİ İNŞAAT RUHSATI 
ALIMLARINDA ARTIŞ YAŞANDI
Diğer taraftan kış koşulları nedeniyle
başlayan, devam eden ve tamamlanan
inşaatlarda azalma yaşanırken yaz ayla-
rına yönelik yatırım ortamını hazırlamak
için yeni inşaat ruhsatı alımlarında artış
yaşandığının kaydedildiği raporda, konut
fiyatlarının Ekim ayında %0,36, Kasım
ayında ise %0,73 düzeyinde yükseldiği
belirtiliyor. 

EURO BÖLGESİ’NDEKİ DÜŞÜŞ %1,1
Euro Bölgesi’ndeki inşaat sektörü göster-
gelerinin de değerlendirildiği İMSAD Ra-
poru’nda olumsuz görünümün hala
devam ettiği Euro Bölgesi’nde, inşaat üre-
timinin Ekim ayındaki düşüşü %1,1 dü-
zeyinde olurken Türkiye’ye rakip olarak
değerlendirilen Brezilya’da konut maliyet-
lerinin talebe paralel olarak artış trendini
koruduğu görünüyor. Ayrıca gelişmekte
olan ülkelerde bu iyimser görünümün
devam etmesi bekleniyor. 
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ISKAV’ın (Isıtma Soğurma Klima Araş-
tırma ve Eğitim Vakfı) Mart 2010 Olağan
Mütevelli Heyeti Toplantısı, geride bırak-
tığımız ayın son haftası yapıldı. Mütevelli
Heyeti Başkanı’nın açtığı toplantı, katılı-
mın değerlendirildiği yoklamadan sonra,
divan başkanlığına bir başkan ve bir se-
kreterin seçilmesi ile devam etti. Müte-
velli Heyeti ve Yönetim Kurulu üyelerinin
isteği üzerine gündeme ilave edilmesi ge-
reken maddelerin görüşülmesinin ardın-
dan, 2009 yılı faaliyet raporu, bilanço ve
gelir-gider çizelgeleri ile denetleme ra-
poru ayrı ayrı okunarak onaya sunuldu.
Sunulan raporda 2009 yılı içerisinde ger-
çekleştirilen hizmetler ve gelecek dö-
nemde gerçekleştirilmesi planlanan
kararlar açıklandı. 

ISKAV’ın Mart 2010 Olağan Mütevelli
Heyeti Toplantısı’nda alınan kararlar:

ÜÜniversiteler ve Meslek Liseleri ile Ortak
Çalışmalar, Mesleki Eğitime Katkı
Uygulamalı İklimlendirme Soğutma Semi-
nerlerinin dördüncüsü 5-8 Temmuz 2010
tarihleri arasında vakfımızın organizasyo-
nunda 4 tam gün süreli ve yatılı olarak ger-
çekleştirilecektir. Sektör eğitimcilerinin
eğitimi alanında büyük katkı sağlayan bu
çalışmayı, ödüllü yarışma ve yılın öğretmeni
etkinlikleriyle zenginleştirmeyi planlıyoruz.

Eğitim Seminerleri
Türkiye’de iklimlendirme ve soğutma ala-
nında çeşitli üniversitelerden ve meslek li-
selerinden davet edeceğimiz öğretim
üyelerine teorik ve uygulamalı olarak yeni
teknikler hakkında bilgi verilecek, ders ve
laboratuar notlarının yazılı olarak ve
CD’lerle paylaşımı sağlanacaktır. ISKAV la-
boratuarındaki deney setleri üzerinde uy-
gulamalar yapılacaktır. Firmalara teknik
geziler düzenlenecektir. Katılımcılar firma-
lara ait özel konularda o firmada eğitim
görebilecektir. Önceki yıllarda düzenlediği-
miz seminerlerde katılımcılar arasında ku-
rulan bilgi ve iletişim ağı gelişmeye devam
etmektedir. 

Ürün Standartlarına Uygunluk ve 
Laboratuar Çalışmaları
2009 yılında, Laboratuarımızda 12.000
kcal/h kapasiteye kadar ısıtma cihazları-

nın, 10.000 kcal/h kapasiteye kadar so-
ğutma cihazlarının performans ölçümleri
yapılmıştır. Laboratuar test ekipmanımız
yeniden planlanarak eksikler tamamlana-
caktır. Laboratuarımızdaki mevcut deney
setleri, bakım ve tadilatları yapılarak de-
ğerlendirilecek ve firmaların test ihtiyaç-
ları hızlı bir şekilde karşılanacaktır. TOBB
İklimlendirme Meclisi’ndeki çalışmaları-
mız kapsamında sektörel laboratuar en-
vanteri çıkartılacak ve Türkiye çapında
laboratuar örgütlenmesi yapılacaktır.

Ftk-Mekanik Tesisatlarda Fonksiyon Test,
Ayar ve Kontrol
Bina ve tesislerdeki ısıtma, soğutma,
klima sistemlerinin güncel standartlara,
şartname ve tasarım değerlerine uygun
olarak çalışmasına yönelik işlevlerinin,
test ve kontrolünü bağımsız ve tarafsız bir
birim olarak yapmak üzere üniversiteler,
TTMD ve diğer derneklerle sürekli işbirliği
içindeyiz. FTK eğitimi ve sertifikalandırması
konularında NEBB ve Ashrae ile işbirliğine
gitmek için yazışma ve ziyaretler yapılmıştır.
FTK kapsamı tanımlanmış, Avrupa ve Ame-
rika’daki benzer uygulamalar incelenmiş,
döküman, kılavuz şartname tespiti yapıl-
mış, tercümelere başlanmıştır. Hazırlanan
dökümanlar çoğaltılarak yayınlanacaktır.

Danışmanlık, Belgelendirme
ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001 bel-
gelendirme ve CE işareti ihtiyacı olan fir-
malarla görüşmeler yapılmakta ve isteyen
firmalara eğitim ve danışmanlık hizmeti
verilebilmektedir. Bu konuda sektördeki
belgelendirme ihtiyaçlarının tespit edile-
rek mevcut durumu yeniden yapılandır-
mak için çalışma başlatmış bulunuyoruz.

Fuar  Organizasyonları  
Vakfımız ISK-SODEX 2008, 2010, 2012,
2014 ve 2016 fuar dönemleri için dernek-
lerle yaptığı anlaşmaya uygun olarak çalış-
malarını gerçekleştirmekte ve fuarı
destekleyen kuruluşlar arasında yer al-
maktadır. ISK-SODEX 2010 Fuar organi-
zasyonunda DOSİDER, İSKİD, İZODER,
TTMD ve HANNOVER-MESSE SODEKS FU-
ARCILIK A.Ş. ile sürdürülen ortak çalışma-
larda ve tanıtım faaliyetleri için vakfımız
koordinatör görevini üstlenmiştir. Fuarın
sektör tarafından desteklenmesi için TOBB

İklimlendirme Meclisi’nde firmalara yazı
gönderilmesi kararlaştırılmıştır.

Diğer Sivil Toplum Kuruluşları ile Çalışmalar
Toplumsal sorumluluğu paylaştığımız
dernek üyelerimizle, sektörün gelişme-
sine katkıda bulunmak üzere 2009 yı-
lında ortak etkinliklerde bulunduk ve
bulunmaya devam ediyoruz. Üyesi oldu-
ğumuz Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı
(TÜSEV)'in faaliyetlerine 2009’da katıldık.
İklimlendirme Meclisi’nin içinde diğer
derneklerimizin de temsil edilmesini he-
defliyoruz.

Teknik Yayınlar
2004 yılında yayınladığımız “Klima Sant-
ralleri”, “Bireysel Klima Sistemleri”,
“Sıcak Su Kazanları” ve “Endüstri Kazan-
ları” kitaplarının arasına 2009 yılında “İk-
limlendirme ve Soğutma Sistemlerinde
Bakım, Arıza Bulma ve Servis İşlemleri”
kitabı eklenmiştir. Yayınlarımızın sektör
mensuplarına, öğrencilere ve diğer ge-
reksinim duyanlara güncel bilgilerle ulaş-
tırılması için çalışılmaktadır.

Sektörel İş Etik İlkeleri
Uzun süredir çalışmalarını sektör dernek-
leri ile sürdürdüğümüz İş Etik İlkeleri dek-
larasyonu, etik ilkeler takip talimatı ek
protokolü, etik değerler konsey tüzüğü,
kayıt ve takip talimatı tamamlanmış ve
sektör derneklerinin onayına sunulmuş-
tur. DOSİDER, ESSİAD, İSKİD, İZODER,
MTMD, TTMD ve ISKAV tarafından kabul
edilen Sektör İş Etik İlkeleri’ni dernekler
üyelerine yazı ile duyurmuştur. Sektör
dernekleri ile birlikte yaptığımız Sektörün
Etik İlkelerinin duyurulması ve takibi için
çalışmalarımız ISKAV Etik Değerler Ko-
misyonu tarafından sürdürülmektedir.
TOBB İklimlendirme Meclisi’nde kabul
edilen iş etik ilkeleri, ISKAV’ın sektörel
derneklerle birlikte ilan ettiği etik ilkeler-
dir, İklimlendirme Meclisi üyeleri tarafın-
dan kabul edilmiştir ve önümüzdeki
günlerde TOBB Başkanı Rıfat Hisarcıklı-
oğlu tarafından basına duyurulacaktır.
Etik ilkelerin uygulanması için çalışmalar
sürdürülecektir.

ISKAV Mart-2010 Olağan Mütevelli Heyeti Toplantısı yapıldı
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Isıtma, soğutma ve klima sektörünün ge-
lişimine katkıda bulunmak amacıyla IS-
KAV’ın öncülüğünde, “Sektörel İş Etik
İlkeleri Kayıt ve takip Talimatı” ile “”İş Etik
İlkeleri Takip Talimatı Ek Protokolü” uygu-
lamaya konuldu. Ayrıca “Sektörel Dernek-
ler Etik Değerler Merkezi Danışma Konseyi
Tüzük Hükümleri” hazırlandı. ISKAV’ın 29
Mart Pazartesi günü yapılan mütevelli he-
yeti toplantısından sonra yapılan törende
ise Sektör İş Etik İlkeleri’ni gönüllü olarak
imzalayan 20 firmaya sertifikaları verildi. 
“Sektörel İş Etik İlkeleri Kayıt ve Takip Tali-
matı”nın içeriğinde yer alan sekiz mad-
deye bakıldığında; firmanın “Sektörel İş
Etik İlkelerini” uygulama talebinin nasıl
olacağından, talep ile birlikte açılacak “Etik
ilkeler kayıt ve takip dosyası”nın içeriğinin
nelerden oluşacağına, sertifikayı talep
eden firma ile veren kurumun bu süreçte
yerine getirmesi gereken görevlerden ser-
tifikanın onaylanma sürecine kadar olan
tüm evrelere ait bilgiler bulunuyor.  “İş Etik
İlkeleri Takip Talimatı Ek Protokolü”nde ise
İSO 9001-2000 sertifikasına sahip firma-
lara, kalite el kitaplarına eklemelerinin tav-
siye edildiği İş Etik İlkleri’nden bu ilkelere
uymayı kabul ederek imzalayan firmalara,
söz konusu ilkeleri kabul eden firmaların
sahip olacağı yetkilerden bu ilkelere uyul-
madığı takdirde nasıl bir sürecin başlaya-
cağına kadar pek çok hususa ait bilgiler
yer alıyor.
Sektörel Dernekler Etik Değerler Merkezi
Danışma Konseyi’nin hükümlerine bakıl-
dığında 1. Madde’nin konseyin adı, 2.
Madde’nin ise konseyin amacıyla ilgili ol-
duğu görünüyor.  Kısa adı ISEDKO olan
konseyin amacının yer aldığı 2. Madde şu
şekilde; Isıtma, Soğutma, Klima Sektör
Etik İlkeleri"nin, "Isıtma, Soğutma, Klima
Sektöründe Çalışanların Meslek Etik İlke-
leri"nin ve her çeşit İş Ahlakı ilkeleri ile

etik standartlarının belirlenmesi, değer-
lendirilmesi; ISKAV'a üye Vakıf, Dernek,
Öğretim Kurumları, Meslek Odaları, Bir-
lik, Enstitü ve Kamu Kuruluşlarına etik ça-
lışmalarında katkıda bulunulmasıdır.

Sektörel Dernekler Etik Değerler Mer-
kezi Danışma Konseyi’nin Faaliyetleri:
1. Ulusal ve Uluslararası Meslek Odaları,
Meslek Kuruluşları, Birlikleri, Meclisleri,
Federasyon ve Konfederasyonları ile İşa-
damları Dernekleri, Sektör Dernekleri ve
Vakıfları, Üniversite ve Öğretim Kurumları
ve benzeri oluşumlar ile işbirliği yapabilir;
etik değerler konusunda onlara hizmet
verebilir, onları destekleyebilir, onların uy-
gulamalarını izleyebilir. Derneklerin ve
diğer kuruluşların yönetim ve onur kurul-
larından, tüzel ve özel kişilerden gelecek
istekleri inceleyip önerilerini rapor halinde
gönderebilir; Derneklerden araştırma
yapmalarını isteyebilir. Gerektiğinde tav-
siye niteliğinde kararlar alabilir.
2. Konsey, çalışma ilkelerini tespit edip
ayrıca ilan eder.
3. Dernekler, imzalamış oldukları etik il-
kelere üyelerinin uymalarını sağlamalıdır.
Bu durumu dernekler değerlendirir, kon-
seyden görüş alabilirler. Dernekler imza-
ladıkları etik ilkeleri dernek tüzüğünün
parçaları haline getirmelidir. ISEDKO, faa-
liyetini tanımlayan bir logo hazırlar. Bu lo-
goyu kullanan tüzel ve özel kişiler bağlı
oldukları dernekler tarafından kontrol
edilir; etik ilkelere uyulmadığı tespit edil-
diğinde logo kullanma hakkı geri alınır.
Dernekler etik ilkelere uymayan üyelerini
ISEDKO'ya bildirirler. ISEDKO bu kişileri
sektöre ve kamuya duyurur.
4. Etik değerler ve etik ilkeleri belirlemek,
detaylandırmak ve uygulamak maksa-
dıyla bilimsel çalışmalar yapabilir veya
yaptırtabilir.

5. Her türlü organizasyon, teşkilatlanma,
işbirliği ve çalışmayı yapabilir.
6. Gazete, dergi, broşür, kitap, CD, web
sayfası ve benzeri baskılı yayınlar ile gör-
sel yayınlar yapabilir veya yaptırtabilir.
7. Konferans, seminer, sempozyum,
panel, eğitim programları, kurslar ve ben-
zeri aktiviteler düzenleyebilir.
Konsey üyeliği ile ilgili bilgilerin verildiği
Madde 4’e göre iki senede bir seçilen
konsey ISKAV’ın üyeleri olan vakıf, der-
nek, birlik ve federasyonların temsilcile-
rinden oluşuyor. Her vakıf, dernek, birlik
ve federasyonun iki temsilcisinin bulun-
duğu konseyde gerektiğinde temsilciler
değiştirilebiliyor.  Yürütme kuruluna ait
bilgilerin verildiği Madde 5’e göre ise
konsey üyeleri arasından bir başkan, bir
başkan yardımcısı ve bir sekreter üye ola-
rak seçilen yürütme kurulu iki sene göre
yapıyor. 
En az iki yılda bir kez toplanan konsey,
konsey yürütme kurulu başkanının ge-
rekli gördüğü hallerde olağanüstü top-
lantı yapabiliyor. Madde 6’ya göre;
Toplantı gündemi ISKAV Vakıf Müdürü
tarafından üyelere toplantı tarihinden en
az 5 gün önce bildiriliyor. Konsey üyeleri
toplantılarda görüşülmesini talep ettikleri
konuları, bu konularla ilgili özet bilgilerle
birlikte gündeme dahil edilmesi ve diğer
üyelerin bilgilendirilmesine imkan tanıya-
cak şekilde, her toplantıdan en az on gün
önce ISKAV'a bildiriyor. Ayrıca konsey yü-
rütme kurulu başkanının uygun gördüğü
gündem dışı konular da toplantılarda gö-
rüşülebiliyor. Alınan kararlar toplantıya
katılanların oy çokluğu ile belirlenirken,
konsey üyeleri dışındaki katılımcıların oy
hakkı bulunmuyor. Oyların eşit olması ha-
linde ise konsey yürütme kurulu başkanı-
nın vermiş olduğu oy, kararı belirliyor. 

Sektörün gelişimi için ISKAV’ın öncülüğünde, “Sektörel İş Etik İlkeleri Kayıt ve takip Ta-
limatı” ile ”İş Etik İlkeleri Takip Talimatı Ek Protokolü” uygulamaya konuldu. HVAC-R
sektöründen 20 firma törenle iş etik ilkelerine uyacaklarına dair belgeyi imzaladılar.

HVAC-R sektörü iş etik değerlerini belirledi
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Viessmann-Dr. Celalettin Çelik

Aktes-İsmet Mura

Akcor-Nesim Zalma

Yüksel Teknik-Yüksel Turgut

Friterm-Naci Şahin

Alarko Carrier-İsmet Gençer

Tokar-Hüseyin Erdem

Sönmez-Olgun Sönmez Spirax Intervalf-Cafer Ünlü

HSK-Vural Eroğlu

Vatbuz-Cem Savcı

Thermaflex-Murat Akın Arıkan Testo-Selman Ölmez

Erbay-Bayram Kömürcü Johnson Controls-Harun İz

ZIEHL-ABEGG Türkiye-Ozan Atasoy Optima Mühendislik-Zahit Cihan Akbulut

Koza Yönetim ve Servis-Levent Alatlı Hasel Yapı-Selim Evyapan

Form Group-Bedi Korun

ISKAV Mütevelli Heyeti Toplantısı’ndan sonra yapılan
törende sektör iş etik ilkeleri sertifikasını gönüllü 
olarak imzalayan firmalar ve firma temsilcileri





Türk Tesisat Mühendisleri Derneği tara-
fından Rehva 10. Dünya Klima Kongresi
ve IX. Uluslararası Yapıda Tesisat Tekno-
lojisi Sempozyumu katılımcılarına, yurtdışı
ticaret müşavirliklerine, uluslararası der-
neklere, yurtiçi ve yurtdışı fuarlarda dağı-
tılmak üzere “Türkiye Tesisat Kataloğu”
hazırlanıyor. 
İngilizce olarak hazırlanacak olan Türkiye
Tesisat Kataloğu’nun amacının, Türk Te-
sisat sektöründeki tasarımcı, uygulamacı,
üretici, temsilci ve tedarikçi, sektör yayın-
ları, sektör fuarları, Ar-Ge, danışmanlık
hizmetleri ve sektöre destek veren üni-
versiteler ve öğretim kurumları, benzeri
kurum ve kuruluşları, hizmet grupları ha-
linde ve tümünü bir katalog içerisinde
toplamak olduğunu açıklayan TTMD Yö-
netim Kurulu Başkanı Cafer Ünlü, katalo-
ğun Türkiye ISK sektörünün yurtdışında
tanıtılmasında önemli bir rol oynayaca-
ğını belirtti. Kataloğ çalışmalarının devam
ettiğini belirten Ünlü, Türkiye Tesisat Ka-
taloğu’nda yer almak isteyen firmaların
acele etmeleri gerektiğini vurguladı.

TTMD Yönetim Kurulu Başkanı Cafer
Ünlü: “Türkiye Tesisat Kataloğu, Tür-
kiye ISK sektörünün yurtdışında tanı-
tılmasında önemli bir rol oynayacak.”

Türkiye Tesisat 
Kataloğu çıkıyor
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1. Katalogta sadece firma bilgileri ile yer almak isteyenler;
(Firma Adı, Kuruluş Tarihi, Adresi, Telefon No, Faks No , E-mail, Web, Uzmanlık Alanı)

a- Bünyesinde TTMD üyesi bulunan firmalar için : 100.-TL + KDV
b- Bünyesinde TTMD üyesi bulunmayan firmalar için : 200.-TL + KDV

2. Firma bilgilerine ek olarak ayrıca kendilerini en çok 50 kelime ile tanıtmak isteyenler; 
(1. Maddede yer alan ödemelere ek olarak)

a- Bünyesinde TTMD üyesi bulunan firmalar için : 200.-TL + KDV
b- Bünyesinde TTMD üyesi bulunmayan firmalar için : 300.-TL + KDV

Fihrist sayfası ile meslek grupları başlangıcı arasında yer alacak reklamlar: 1.500.-TL + KDV
Meslek grupları arasında yer alacak reklamlar : 1.000.-TL + KDV

Katalogda yer alacak firmaların bilgi ve reklamlarının  tamamının İngilizce olması gerekmektedir.

Lütfen: www.hmsf.com/tesisat_katalogu.asp linkinden formu doldurunuz.

İRTİBAT:
DÜNYA FUAR YAPIM LTD. ŞTİ.

Yetkili : EMEL TAŞAN
Mail : emeltasan@sodex.com.tr 
Telefon : +90 212 290 33 33

Katalogta yer almak isteyenler;





İSKİD Hava Kanalı Komisyonu tarafından
hazırlanan ve sektörde uygulanması tav-
siye edilecek Dikdörtgen Hava Kanalı

Şartname örneğini sektör temsilcilerini
görüşüne açtı. Hava kanalı üreticilerini
İSKİD çatısı altında birleştirmek, ulusal ve

uluslararası standartlara uygun üretim ve
uygulamalar ile ülke kaynaklarının doğru
kullanımını ve haksız rekabetin önlenme-
sini sağlamak, daha güvenilir ve rekabetçi
bir noktaya birlikte ulaşmak amacıyla
12.06.2008 tarihinde İSKİD bünyesinde
kurulan Hava Kanalı Komisyonu’nun tara-
fından Binalarda Enerji Performansı Yönet-
meliği dikkate alınarak kaçak ve kayıpların
önlenmesi ve minimuma indirilmesi açısın-
dan Dikdörtgen Kanal Şartnamesi örneği
hazırlandı. Hazırlanan bu şartnamenin nihai
hale getirilmesi sektörde kabul görmesi
amacıyla, şartname sektör üyelerinin öneri-
lerine sunuldu. Şartname örneğine ve ko-
misyon faaliyetleri ile ilgili haberlere İSKİD’in
http://www.iskid.org.tr/hkk_komisyonu.htm
ve http://www.iskid.org.tr/hakkimizda/ko-
misyonlar/hava_kanali_komisyonu adresin-
den ulaşılabiliniyor.

Dikdörtgen Hava Kanalı Şartnamesi 
sektörün görüşüne açıldı

TABLO 1. BASINÇ SINIFLARI

Hava S›zd›rmazl›k S›n›f›

A

B

C

Dd_

d_ Özel Kanal Uygulamalar›

Maksimum Hava Kaçak
Miktar› (Fmax)

m3.s
-1.m

-2

0,027xPtest 0,65x10
-3

0,009xPtest 0,65x10
-3

0,003xPtest 0,65x10
-3

0,001xPtest 0,65x10
-3

Negatif
Bas›nç

200

500

750

750

1

400

400

400

400

2

1000

1000

1000

3

2000

2000

2000

Statik Bas›nç Kademeleri (PS) Pa

Pozitif Bas›nç

TABLO 2. DÜfiÜK BASINÇ (500 paskal Pozitif i ve 500 Paskal Negatif için)

En genifl kenar ölçüsü 400 600 800 1000 1250 1600 2000 2500 3000

En ince sac kal›nl›€› 0,6 0,8 1 1,2

TABLO 3. ORTA BASINÇ (1000 Pa pozitif ve 750 Pa negatif için)

En Genifl Kenar Uzunlu€u 400 600 800 1000 1250 1600 2000 2500 3000

0,6 0,8 1 1,2En Az Sac Kal›nl›€›

400 600 800 1000 1250 1600 2000 2500

0,8 1,0 1,2

TABLO 4. YÜKSEK BASINÇ (2000 Pa Pozitif ve 750 Pa negatif için)

En Genifl Kenar Ölçüsü (mm)

En ‹nce Sac Kal›nl›€› (mm)
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TS-EN 1507 ye göre Kanal Basınç Sınıfları ve Sızdırmazlık Limit Değerleri Tablosu.





11. Galvanizli çelik sacdan dikdörtgen
kesitli hava kanalları, darbeye muka-
vim ve hava sızdırmaz şekilde imal
edilecektir. Kanal, dirsek, şekilli par-
çalar ve diğer tüm branşmanların
malzemesi  EN 10142,  imalatı  TS-EN
1505’e, montajı ve testi TS-EN
1507’ye uygun olacaktır. Askı detay
ve yerleşim uygulaması TS EN 12236
ya göre yapılacaktır.

2. Tüm hava kanallarının ve fittingle-
rin fabrikasyon olması yani bir atöl-
yede veya fabrikada otomatik
makinelerle kesilip bükülmesi, kilit ve
dikişlerinin yapılması şarttır. Şantiyede
caka kullanılarak el ile kanal ve fittings
imalatı kabul edilmez. Kanalların bo-
yuna dikişleri de  bu iş için özel gelişti-
rilmiş makinalarla yapılacaktır.

3. Kanalların basınç sınıfı TS-EN 1507
(2006) standartına göre (Örneğin B2
sınıfı Bkz. Tablo 1 Negatif 500, Pozitif
1000 Pa.) (*1)  olacak, kanal sacı ka-
lınlıkları (*3)  mukavemetlendiriciler
ve sızdırmazlık özellikleri bu basınç
sınıfına göre olacaktır.

4. Tüm kanal parçaları, dirsek ve
branşmanları, ses seviyesi ve aerodi-
namik açıdan en uygun şekilde dizayn
edilecek ve titizlikle monte edilecektir.
Kanal parçaları birbirlerine, ‘gövde sa-
cından bükülmüş’ veya kanal kesitine
göre seçilecek galvanizli sacdan
mamul ve ‘yaslanma noktası mastikli
özel profilden’ flanşlar ile birleştirile-
cektir. Özel profilden imal edilen flanş-
lar, kanal parçalarına panç veya punta
kaynağı ile sabitlenecek, eğer punta
kaynağı kullanılır ise, punta yapılan
noktalar galvaniz boya ile boyanacak-
tır. Flanşlar arasında elastikiyetini kay-
betmeyen conta kullanılacaktır. Kanal
imalatında boyutuna ve basınç kade-
mesine göre gerekli diagonal ve çev-
resel sağlamlaştırma elemanları
kullanılacaktır. Askı tertibatı ve tüm
diğer montaj malzemesi aksi belirtil-
medikçe galvaniz kaplamalı olacaktır. 

5. Tüm askı ve tespit elemanları
dübel ile bina beton elemanlarına
(yada özel bağlantı elemanları ile ci-
vatalı olarak çelik konstrüksiyona)
tespit edilecektir. Askı ve tespit ele-
manlarından yapıya titreşim geçme-
mesi için araya titreşim önleyici ara
parçası konacak veya başka metod-
lar kullanılacaktır. Kontrollukça ge-
rekli görülmesi halinde deprem
hasarlarını önleyici bağlantı eleman-
ları bedeli mukabilinde kullandırıla-
caktır. Bağlantı ve tespit vidaları
kadmiyum kaplı olacaktır. Askı ve
tespit elemanlarının kesilen bütün
yüzeyleri çok iyi temizlenerek pas-
ları giderildikten sonra iki kat galva-
niz boya ile boyanacaktır.

6. Tüm ayrım noktaları ile damperle-
rin yakınına konulacak denetim ve
temizleme kapakları, ölçüm eleman-
ları yuvaları veya damper gibi hava
ayar elemanları kolayca ulaşılabilir
bölgelerde ve hava sızdırmaz şekilde
olacaktır.

7. 1000 m2‘ye kadar A sızdırmazlık
sınıfındaki tüm hava kanalları
duman testi yapılarak sızdırmazlığı
sağlanacaktır. 1000 m2‘den fazla B
sınıfındaki kanal sistemlerinin en az
% 10’u, C ve üstü sızdırmazlık sınıfın-
daki kanalların ise tümü TS EN1507
standartına uygun olarak, yukarıda
tanımlanan basınç sınıfının gerektir-
diği şekilde test edilecek, uygunluğu
tutanakla imza altına alınacaktır.
Testler ilk kez yapıldığında en az
%70 oranında başarılı olmalıdır.
Hava kanallarında hava kaçaklarının
tespiti, hava debisinin balansı esna-
sında ölçü ağızları açılması ve balans
işleminden sonra kapatılması ve sız-
dırmazlık testi ile ilgili yükümlülüğün
kime ait olduğu idari şartnamede ay-
rıca tanımlanacaktır.
Bu projede kullanılacak Hava Kanalla-
rındaki sızdırmazlık sınıfı/sınıfları TS
EN 1507 standartına uygun olarak …
(*2) sınıfı olarak seçilmiştir.

8. Hava kanallarında keskin dönüşler-
den kaçınılmaya çalışılacaktır. Kaçını-
lamayan keskin dönüşlerde, dirsek
parçalarına çift cidarlı eğrisel kanat-
lar konacaktır. Duvar veya döşeme
içinden geçen kanallar yangın geçi-
şini engelleyecek malzeme ile kapla-
nacaktır.

9. Montajı tamamlanan hatlardaki
tüm açıklıklar yabancı madde ve toz
girmemesi için uygun şekilde kapa-
tılacaktır. Hijyenik sistemler ile mon-
tajı altı aydan uzun süren işlerde
işletmeye almadan önce hava ka-
nallarının içinden görüntü alınarak,
kanal içinde toz, inşaat artığı, isten-
meyen malzemeler olmadığı tespit
edilecek, aksi durumda kanal içleri
bu iş için geliştirilmiş özel ekipman
ile temizletilecektir.

10. Tüm hava kanalları için yatay ve
düşey geçişlerdeki delik ölçüleri ve
gerekli şaft ölçüleri betonarme aşa-
masından önce şantiye ekibine yazılı
olarak bildirilecektir. Delik ölçüleri,
kanal ölçülerinden en az 100 mm
daha geniş olacak ve kanal montajı
sonrasında yanmaz malzeme ile
(örn. taş yünü) doldurulacaktır.

NOTLAR: 
Bu şartname Tasarımcılara fikir vermek
üzere İSKİD Hava Kanalı Komisyonu ta-
rafından örnek olarak hazırlanmıştır.
Projenin özelliğine göre geliştirilmelidir.

*1:  Tasarımcı tarafından projenin özelliğine

göre hesaplanan basınç değerleri.

*2:  Tasarımcı tarafından projenin özelliğine

göre seçilen sızdırmazlık sınıfı. 

*3:  DW 144 Tablo 2-3-4’e göre seçilen sac

kalınlıkları

İSKİD HAVA KANALI KOMİSYONU DİKDÖRTGEN KANAL ŞARTNAMESİ ÖRNEĞİ
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Baymak ve Anel Grup şirketlerinden Anel
Enerji güneş enerjisinden elektrik üretimi
alanında bireysel pazara hizmet vermek
üzere sektörün dünyada ve Türkiye’de
yaygın ve etkin  satış kanalına sahip ola-
cak anlaşmasını 18 Mart 2010 günü Anel
İş Merkezi’nde  imzaladı.  İmza törenine
Anel Grup Yönetim Kurulu Başkanı Rıd-
van Çelikel, Baymak Yönetim Kurulu Baş-
kanı Dr. Murat Akdoğan, Anel Grup
Yönetim Kurulu Üyesi Bülent Batukan,
AnelEnerji Yönetim Kurulu Başkan Yar-
dımcısı Ender Çolak ve AnelTech Genel
Müdürü Suat Baysan katıldı.
Anlaşma dahilinde Anel Enerji ve AnelEs,
evsel alanda satışı yapılacak güneş enerjisi
ürün kitlerini Baymak için münhasıran ta-
sarlayacak ve Türkiye’de üretecek. Özel
üretilecek bu kitleri Baymak yurtiçinde
1000’in üzerinde bayi kanalı ile tüketiciye
sunarak kurulumlarını ve satış sonrası hiz-
metlerini yapacak. Anel Grup ve Baymak
bu iş modeli ile ilk 5 yıl içinde Güneş ener-
jisi pazarının evsel çatı kurulumları seg-
mentinden %50 pay almayı hedefliyorlar.

Anel Grup Yönetim Kurulu Başkanı
Rıdvan Çelikel: “Baymak’la gerçekleş-
tirdiğimiz işbirliğinden çok mutlu ve
umutluyuz.”
Anel Grup Yönetim Kurulu Başkanı Rıdvan
Çelikel bu sene  yenilenebilir enerji yasa ta-

sarısının yasalaşması ile evlerin çatılarında
üretilecek elektriğin şebekeye verilerek her
evin bir enerji santrali olarak üretime kat-
kıda bulunacağını belirtti. Çelikel ayrıca
güneşi çok olmayan Almanya’da 2009 yı-
lında 2 GW civarında güneş enerjisi tesisi
kurulduğunu ve bu rakamın yaklaşık 2
Keban Barajı civarında kurulu güce eşit ol-
duğunu, Türkiye’nin yasa ile beraber bu
rakamın çok üzerinde bir yıllık kurulum ya-

pabileceğini belirtti. Türkiye’nin bir güneş
ülkesi olduğunu, eğer güneş enerjisi sis-
temleri doğru bir şekilde kurgulanırsa
enerjimizin büyük bölümünü güneş ener-
jisinden elde edebileceğimizi, Türk insanı-
nın bu sistemleri kullanmaya hevesli
olduğunu ve kurulacak sistemlerin de
yüzde ellisini Anel-Baymak işbirliği ile ger-
çekleştirebileceklerini söyledi. Temiz enerji
kaynaklarına yönelmenin dünyanın gele-
ceği için bir gereklilik olduğunu torunları-
mıza nasıl bir dünyayı bırakacağımızı
konuştuklarını belirten Çelikel, Baymak’la
geçekleştirdikleri işbirliğinden çok umutlu
olduklarını belirtti. 

Baymak Yönetim Kurulu Başkanı Dr.
Murat Akdoğan: “Güneş enerjisi ile il-
gili yasal düzenlemelerin henüz çıkma-
mış olması, Türkiye adına üzücü…” 
Baymak Yönetim Kurulu Başkanı Dr.
Murat Akdoğan ise bu iş modelinin foto-
voltaik alanında yaygın satış kanalı ile hiz-
met sunan örnek  iş modeli olacağını
belirtti.  Baymak 2008 yılında 20 milyon
dolarlık yatırımıyla sıcak su üreten, güneş
kolektörlerinde Avrupa’nın en önemli tes-
islerinden birini İstanbul Tuzla’daki fabri-
kasında faaliyete geçirdi. Baymak 2 ve
2,5 m2’lik lazer kaynak teknolojisine
sahip SPF’den onaylı Solar Keymark Bel-
geli güneş kolektörlerini tüm dünya için
üretiyor. Dünyanın ve Türkiye’nin günde-
minde olan güneş enerjisinden elektrik
üretme konusunda Baymak, Anel’le baş-
lattığı işbirliği neticesinde güneş kolek-
törü ve güneş pili uygulamalarında
yüksek teknolojiyi kullanan dünyadaki
güçlü ve etkin dağıtım kanalının da ku-
rulmasını sağlayacak. Akdoğan ayrıca
güneş enerjisi ile sıcak su sağlanması  ala-
nında Türkiye’de sağladıkları başarıyı,
güneş enerjisinden elektrik üretimi konu-
sunda da yakalamak istediklerini belirtti. 

Konutlarda üretilecek elektriğin şebekeye
verilebilmesi ile ilgili güneş fakiri ülkelerde
bile güneş enerjisi ile ilgili yasal düzenleme-
lerinin yapıldığına dikkat çeken Akdoğan,
düzenlemenin henüz çıkmamış olmasının
Türkiye adına üzücü olduğunu belirterek,
oluşturulacak kamuoyu baskıları netice-
sinde bu düzenlemenin mümkün olan en
kısa zamanda çıkarılacağını düşündükle-
rini söyledi.

Anel Enerji, evsel alanda satışı yapılacak güneş enerjisi ürün kitlerini Baymak
için münhasıran tasarlayıp üretecek.

Güneş enerjisi sektöründe büyük işbirliği

s e k t ö r  g ü n d e m i

54 Termo Klima Nisan 2010





Enerji üretimi, iletimi ve dağıtımı ile petrol
ve gaz çıkarma, dönüştürme ve nakli için
komple ürün, hizmet ve çözümler sunan
dünyanın önde gelen tedarikçilerinden
Siemens, düzenlediği Enerji Otomasyonu
Teknoloji Semineri ile enerji sektörünün
temsilcilerini buluşturdu. Etkinliğe, Sie-
mens’in dünya organizasyonundaki üst
düzey enerji sektörü yöneticileriyle, Avru-
pa’nın önde gelen üretim, iletim ve dağı-
tım sektör temsilcileri, bilgi ve sektördeki
deneyimlerini aktarmak için katıldılar. 
Seminerin açılış konuşmasını yapan Sie-
mens Türkiye Enerji Sektörü Direktörü
Oğuz Tezel, Siemens’in sektörün yarınki ih-
tiyaçlarını bugünden gördüğünü, global
güçleriyle yerel bilgi birikimlerini birleştire-
rek dünyadaki otomasyon projelerini ha-
yata geçirdiklerini dile getirdi. 
Siemens Türkiye Enerji Sektörü Direktörü
Oğuz Tezel, tüm enerji zincirine uygun
ürün ve çözümleri tek bir merkezden su-
nabilmenin kendileri için çok önemli ol-
duğunu vurgulayarak, şunları söyledi:
“Bu zincir içerisinde petrol dolum tesis-
leri, rafineriler, fosil yakıt (doğalgaz, pet-
rol) nükleer veya yenilenebilir enerji
kaynakları kullanan santraller; iletim hat-
ları ve indirici merkezlerden oluşan iletim
şebekesi ile dağıtım şebekesi yer almak-
tadır. Siemens, sektörün yarınki ihtiyaçla-
rını bugünden görerek, bu zincirin tüm
halkalarını içeren kapsamlı çözümleri tüm
dünyadaki müşterilerine sunmaktadır.
Global gücümüzle yerel bilgi birikimleri-

mizi birleştirerek dünyadaki otomasyon
projelerini hayata geçiriyoruz:”
Enerji Otomasyonu Teknoloji Semine-
ri’yle, Siemens’in enerji sektöründeki son
gelişmeleri, yeni eğilimleri, çözümleri ve
özellikle Avrupa’daki örnek uygulamaları
paylaşıldı. Türkiye’nin artan enerji altyapı
ihtiyaçlarına yönelik en uygun çözümleri
üreten entegre enerji şirketi Siemens, se-
minerde bu çözümleri dünya çapındaki
lider bölümleriyle sundu. Türkiye’deki
enerji üretim, iletim ve dağıtım tesislerine
yönelik anahtar teslimi enerji otomas-
yonu çözümleri sunan Siemens’in Enerji
Otomasyonu bölümü de bu güçlü yapı-
lanmanın bir parçası.
Seminerde; Enerji Otomasyonuna Genel
Bakış, Değişen ve Büyüyen Enerji Altyapı
İhtiyaçları için Akıllı Şebeke Yaklaşımı
(Smart Grid), Türkiye’deki Enerji Piyasası
Koşulları ve Gelişmeler, Türkiye’deki Dağı-
tım Şebekeleri Özelleştirmesi, Avrupa’dan
Enerji Otomasyonu Çözümleri – Enerji Da-
ğıtımı, Avrupa’dan Enerji Otomasyonu Çö-
zümleri – Enerji Üretimi, Türkiye’deki Enerji
Altyapısı İhtiyaçları için Siemens Çözümleri
ve Açık ve Servis Odaklı Mimari (Open Arc-
hitecture) için Pazar Eğilimleri konulu su-
numlar gerçekleştirildi. 
Seminerde konuşan Siemens Enerji Oto-
masyonu Bölüm Müdürü Hasan Ali Pazar,
enerji sektörünün yenilik peşinde olan ve
asla dünde kalmayan şirketlerden oluştu-
ğunu, Siemens’in de yenilikçiliği sürekli des-
teklediğini ve sektörün yarınki ihtiyaçlarını

bugünden gördüğünü dile getirdi. Üretim,
iletim ve dağıtım alanlarında inovasyonu te-
tiklediklerini, güvenilir komple çözümler
sağladıklarını belirten Pazar, “Türkiye enerji
dünyasında çok önemli bir konumda ve bu
nedenle çözümlerimiz dünyaya örnek
olmak zorunda. Siemens şemsiyesi altında
global trendleri takip ediyoruz ve Türkiye
için yerelleştirerek esneklik sağlıyoruz. Glo-
bal gücümüzü yerel bilgi birikimimizle bir-
leştirerek dünyadaki otomasyon projelerini
hayata geçirebiliyoruz” dedi. 
Ali Pazar, Amerika ve Avrupa’daki örnek-
lere hakim oldukları için özelleşen ve yeni-
den yapılanan enerji sektörünün
ihtiyaçlarına yüzde 100 ve en hızlı şekilde
cevap verdiklerinin altını çizdi. Konuşma-
sının sonunda, bundan sonraki dönemde
de birlikte pek çok ulusal ve uluslararası
başarılı projelere imza atacaklarının mesa-
jını verdi.

Siemens, enerji sektörünün 
temsilcilerini bir araya getirdi
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Isıtma-soğutma sektörünün önemli
firmaları arasında yer alan Alarko
Carrier, Türkiye distribütörü olduğu
Toshiba’nın ısıtma sektörüne sunu-
lan ürünü Estia’yı tüketicilerle buluş-
turmadan önce bir basın toplantısı
ile tanıttı. Diğer ısıtma sistemlerine
göre çok daha tasarruflu olan ve
ısınmak için ana enerji kaynağı
olarak sadece havayı kullanan Toshiba
Estia, atmosferdeki CO2 (karbondioksit)
emisyonunun düşürülmesine de destek
oluyor. 

İstanbul’da %30, Antalya’da %50’ye
yakın tasarruf imkanı
Konuyla ilgili düzenlenen basın toplantı-
sında konuşan Alarko Carrier Genel Mü-
dürü Önder Şahin, Toshiba’nın, Avrupa ile
eş zamanlı olarak lansmanı gerçekleştirilen
Estia ile Türkiye’de ilk defa ısıtma pazarına
girdiğini belirtti. “Toshiba ürünleri bütün
özellikleriyle, yüksek verimliliğiyle klima pa-
zarının en üst noktasında yer almaktadır.
Bugün sizlere anlatacağımız cihaz hem
ısıtma hem de soğutma işlevlerini yerine
getirebilen bir üründür. Bu sistemle kışın

ısıtma yapabilmeniz yazın ise yine
aynı sistemle soğutma yapabilmeniz
mümkün olmaktadır” diyerek pa-
zara sundukları ürünün oldukça iş-
levsel olduğunu vurgulayan Önder
Şahin Toshiba ile 2005 yılından bu
yana sürdürdükleri işbirliğini ısıtma
pazarında da başarıyla devam etti-
receklerine inandıklarını söyledi.
Şahin, Avrupa ısıtma pazarında
trendin, fosil yakıtları kaynak olarak
kullanan ürünler yerine alternatif
enerji kaynaklarına yönelen ve do-
ğada bulunan ısıyı, kullanım alanla-
rına aktarmaya yarayan sistemler
olan ısı pompası kullanmak olduğunu be-
lirtti. Yakın gelecekte Türkiye ısıtma pa-
zarında önemli değişiklikler olmasını ve

ısı pompalarının pazardaki paylarının çok
artmasını beklediklerini ifade etti. Enerji
pazarının gittikçe daha da önemli bir

Alarko Carrier hava kaynaklı ısı pompası
Toshiba Estia’yı tanıttı
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Alarko Carrier’ın Türkiye distribü-
törü olduğu Toshiba, “Estia” ile
ısıtma sektöründe yeni bir
dönem başlatıyor.





pazar haline geldiğinin altını çizen Alarko
Carrier Genel Müdürü Önder Şahin, “Bu
yıl öyle zannediyorum ki bu ilk tanıtım-
dan sonra başka tanıtımlarda yapacağız”
diyerek söz konusu pazara yönelik yeni
ürünler sunmaya devam edeceklerini
açıkladı. 
Pazara sundukları dayanıklı, kaliteli, yeni-
likçi ürünler ile tüketicilere tasarruf ve
konforu birarada sunarken, çevreye mak-
simum duyarlılık gösterdiklerini belirten
Önder Şahin, “Toshiba Estia, bacagazı
emisyonu olmaması ve çevre dostu soğu-
tucu gaz R410A ile çalışması sayesinde
çevreyi koruyor. Ayrıca yaptığımız araştır-
malarda gördük ki Estia kullanılması ha-
linde diğer ısıtma sistemlerine göre
İstanbul’daki kullanıcı %30, İzmir’deki
kullanıcı %34, Adana’daki kullanıcı
%45, Antalya’daki kullanıcı ise %50’ye
varan oranlarda tasarruf ediyor ” dedi.

Türkiye ısı pompası pazarında 
hedefimiz liderlik
Türkiye ısıtma-soğutma sektörünün başa-
rılı bir büyüme gösterdiğini ve büyümesini
gelecekte de sürdüreceğini belirten Tos-
hiba Global Satış Grup Müdürü Hideyuki
Kumazawa, “Alarko Carrier ile işbirliğimi-
zin başladığı 2005 yılından bu yana yıllık
satışlarımızı %100’ün üzerinde bir oranda
artırdık. Alarko Carrier’ın uzun yıllardır
faaliyet gösterdiği ısıtma sektöründeki tec-
rübe ve başarıları tartışılmaz… Bu konuda
Alarko Carrier’dan çok şey öğreniyoruz.
Bizim ürünlerimizde kullandığımız tekno-
loji ve Alarko Carrier’ın tecrübesi ile satış
ağı birleştiğinde ısı pompası pazarında ba-
şarısız olmamız mümkün değil, hedefimiz
pazar liderliği” dedi.

Evlerde en fazla enerji ısınma ve sıcak
su üretimi için kullanılıyor
Toplantıda yaptığı sunumda Toshiba Estia
ile ilgili bilgi veren Alarko Carrier Ürün Yö-
neticisi Koray Fedar ise, Avrupa’da ev-
lerde en fazla enerjinin, ısınma ve sıcak
su üretimi için kullanıldığını, ülkemizde
de bunun farklılık göstermediğini belirtti.
Avrupa Birliği ülkelerinde kabul edilen
“20-20-20 by 2020” ilkelerine göre
2020 yılına kadar CO2 salınımlarının
%20 düşürülmesi, yenilenebilir enerji
kaynaklarının kullanımının %20 artırıl-
ması ve %20 daha verimli ürünlerin kul-
lanılması kararına varıldığını söyleyen
Koray Fedar, “Bu nedenle Avrupa’nın pek
çok ülkesinde ısı pompası sistemlerinin
kullanılması teşvik ediliyor. Örneğin
İtalya’da ilk yatırım maliyetinin %55’i,
Fransa’da %40’ı,  oranında kullanıcılara
vergi indirimi uygulanıyor” dedi. Toshiba
Estia’nın üretilmesinin altında yatan ana
nedeni “Kullanıcının ısınma masraflarını
minimize ederek çevreye maksimum du-
yarlılık göstermek” şeklinde özetleyen
Alarko Carrier Ürün Yöneticisi Koray
Fedar sözlerine şöyle devam etti; “Tos-
hiba Estia, ısıtma, sıcak su temini ve hatta
soğutma da yapabilen komple bir sis-
tem… Sistemin en büyük avantajı yüksek
verim oranları sayesinde elde edilen
düşük işletme maliyeti sağlaması. Toshiba
Estia, 12 KW’lık ısınma için havadan
10KW’lık ana enerji kaynağı aldığında
bunu 2 KW’lık elektrik enerjisi ile besliyor.
Böylece 12 KW’lık elektrik enerjisi harca-
mak yerine 2 KW kullanarak çok büyük
bir tasarruf sağlıyor.”

Dünyanın en verimli havadan suya ısı
pompası: Toshiba Estia
Ana enerji kaynağı olarak havayı kullanan
Toshiba Estia havadan suya ısı pompaları,
kullanıcılara ısıtma, sıcak su temini ve so-
ğutma imkânını birarada sunuyor. Estia
ile kullanıcılar evleri ya da iş yerlerini 2
bölüme ayırarak diledikleri derecede
farklı sıcaklıklarda ısıtabiliyor. Dış ortam
havasından alınan ısıyı sistemdeki suya en
verimli şekilde aktaran Estia, istenilen sı-
caklık derecesi için ne kadar güce ihtiyaç
olduğunu hassas bir şekilde hesaplıyor ve
yalnızca ihtiyaç kadar elektrik tüketiyor.
Dışarıda havanın ılık olması durumunda
daha düşük radyatör sıcaklığı sağlayan ve
bunu otomatik olarak ayarlayan sistem,
aynı kontrol tekniği ile dış ortamın çok
soğuk olduğu durumlarda daha sıcak
radyatör suyu üretilmesini sağlıyor. Estia,
sisteme radyatör yerine Fancoil ünitesi ta-
kılması halinde istenildiği takdirde sıcak
yaz aylarında tüm mekân için konforlu bir
soğutma sistemi haline de dönüşüyor.
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Büyüme potansiyeli oldukça yüksek Türkiye iklimlendirme-
tesisat sektörünü uluslararası platforma taşıyan ve şirketler
için dünya ülkeleri ile entegrasyonda vazgeçilemez fırsat ni-
teliğinde olan ISK-SODEX 2010 Fuarı için geri sayım başladı. 
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İklimlendirme-tesisat 
sektörünün buluşma noktası



İklimlendirme-tesisat sektörünün bu-
luşma noktası olarak iki yılda bir düzen-
lenen ve konusunda Avrupa’nın en büyük
fuarlarından birisi olan ISK-SODEX İSTAN-
BUL 2010 Fuarı, 5-8 Mayıs tarihleri ara-
sında CNR Fuar Merkezi’nde önceki
yıllarda olduğu gibi yine büyük bir katı-
lımla gerçekleşecek. Toplam 11 salonda
55 bin metrekare alana kurulacak fuar,
firmaların enerji alanındaki gelişmelere
paralel geliştirdikleri teknolojik ürün ve
hizmetleri müşterilerine sunma imkânı

sağlayacak. 4 gün boyunca katılımcılar ile
profesyonelleri buluşturacak organizas-
yonun uluslararası yapıda olması ise yerli
firmaları uluslararası platforma taşıyacak
bir köprü görevi görüyor. 

TÜRKİYE İKLİMLENDİRME VE 
TESİSAT SEKTÖRÜ
Türkiye iklimlendirme ve tesisat sektörü
ülkemiz açısından yüksek öneme, teknik
altyapı ve bilgi birikimine, örgütlülüğe, ni-
telikli insan kaynağına, her yıl artan ulusal

ve uluslararası pazar payına sahip. Isıtma,
soğutma, klima (ISK) olarak isimlendirilen
sektör, oldukça fazla sayıda farklı ürün ve
hizmet çeşidine sahip alt gruplardan olu-
şuyor. Kullanılan cihaz, makina ve aksam-
ların üretici firmalarını, tesisat proje
tasarım ve uygulayıcı taahhüt firmalarını,
ithalatçı ve servis firmalarını kapsıyor. Sek-
törün sunduğu ürün ve hizmetler; endüs-
triyel ve ticari ısıtma, soğutma, derin
dondurma, iklimlendirme, klima cihazları
ve aksamları imalat ve  ithalatı; havalan-

ISK-SODEX 2008’in 
açılış konuşmasını 
dönemin Sanayi ve 
Ticaret Bakanı 
Zafer Çağlayan yaptı

ISK-SODEX 2008’in açılışını dönemin Sanayi ve Ticaret Bakanı Zafer Çağlayan, DO-
SİDER Yön. Krl. Bşk. Celalettin Çelik, ISKAV 4. Dönem Yön. Krl. Bşk. Mustafa Arslan-
can, İZODER Yön. Krl. Bşk. Sedat Arıman, İSKİD 8. Dönem Yön. Krl. Bşk. Ersan
Bakanay ve 8. Dönem TTMD Yön. Krl. Bşk. Abdullah Bilgin birlikte yaptılar.

İklimlendirme - tesisat sektö-
ründe gelinen seviyenin gözler
önüne serileceği ISK-SODEX
2010’da; son teknolojik geliş-
meler çerçevesinde tasarlanan
ürünler sergilenerek hem glo-
bal hem de yerel pazardaki de-
ğişim ve gelişim, avantajlar ve
fırsatlar tüketicilere sunulacak.

‘
’
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dırma, gaz (Lpg, Lng, Cng, Doğal Gaz),
yangın, hijyen, sıhhi, buhar, arıtma, pro-
ses, ısıtma soğutma mekanik tesisat pro-
jelendirme, uygulama ve servisi; boru,
pompa, vana, baca, filtre vb. tesisat
ekipmanları imalat ve ithalatı; soğuk
odalar, yalıtım, güneş enerjisi, test, oto-
masyon ve benzeri sistemlerden oluşu-
yor. 

DÜNYA İKLİMLENDİRME VE TESİSAT
SEKTÖRÜNÜN MERKEZİ TÜRKİYE
İklimlendirme ve tesisat sektörü, ülke-
mizde ve dünya genelinde hız kesmek-
sizin yükselen ciddi bir teknolojik ve
ticari gelişim-değişim içerisinde bulunu-
yor. Sektörün kapsadığı ürün ve hizmet
çeşidi zengin, örgütlülüğü geniş ve

etkin, endüstriyel standartları, teknik ve
teorik bilgi birikimi yüksek bir yapıya
sahip. Bu özellikleri ile önde gelen sek-
törlerden biridir. Küresel ısınmanın
olumsuz etkileri ve enerji kaynaklarının
giderek tükenmekte oluşu, İklimlen-

dirme-tesisat sektörü içerisinde var olan
tüm bileşenleri daha gelişmiş, daha çev-
reci ve daha verimli ürünlere yönlendi-
riyor. Çünkü ulaşım ve sanayi
tüketimlerinden sonra enerji tüketimini
en fazla artıran sektör olarak görünüyor. 
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ISK-SODEX 2008 FUARI’NA 
37 ÜLKEDEN BİN 347 FİRMA KATILDI
8-11 Mayıs 2008 tarihleri arasında İstanbul
Fuar Merkezi - CNR Expo’da 131’i yabancı
olmak üzere toplam 801 direkt katılımcı ile
düzenlenen ISK-SODEX 2008 Fuarı 51 bin
211 metrekare alanı kuruluydu. 4 gün bo-
yunca 78 bin 243 kişinin ziyaret ettiği or-
ganizasyonda 37 ülkeden (• Almanya
• Amerika Birleşik Devletleri • Avustralya
• Avusturya • Belçika • Birleşik Arap Emir-
likleri • Brezilya • Çek Cumhuriyeti • Çin
• Danimarka • Fransa • Hindistan • Hol-
landa • İngiltere • İran • İrlanda • İspanya
• İsrail • İsveç • İsviçre • İtalya • Japonya   •
Kanada • Kore • Lihtenştayn • Litvanya •
Malezya • Mısır • Polonya • Romanya     •
Sırbistan • Singapur • Slovenya • Tayvan •
Tunus • Türkiye • Yunanistan) bin 347 fir-
manın ürün ve hizmetleri sergilendi.

FUARI 84 ÜLKEDEN 78 BİN 243 KİŞİ 
ZİYARET ETTİ
ISK-SODEX 2008 fuarını 84 ülkeden (• Af-
ganistan • Almanya • Amerika Birleşik
Devletleri • Arnavutluk • Avustralya
• Avusturya • Azerbaycan • Belçika • Bir-
leşik Arap Emirlikleri • Bosna-Hersek
• Brezilya • Bulgaristan • Cezayir • Çek
Cumhuriyeti • Çin • Danimarka • Erme-

nistan • Fas • Filistin • Finlandiya • Fransa
• Güney Afrika Cumhuriyeti • Güney Kıb-
rıs • Gürcistan • Hırvatistan • Hindistan
• Hollanda • Irak • İngiltere • İran • İr-
landa, İspanya • İsrail • İsveç • İsviçre
• İtalya • İzlanda • Japonya • Kanada
• Katar • Kazakistan • Kenya • Kırgızistan
• Kore • Kosova • Kuveyt • Kuzey Kıbrıs
Türk Cumhuriyeti • Letonya • Libya • Lüb-
nan • Lüksemburg • Macaristan • Make-
donya • Malezya • Mısır • Moldovya
• Monako • Nepal • Norveç • Özbekistan
• Pakistan • Polonya • Portekiz • Romanya
• Rusya • Senegal • Sırbistan • Slovakya
• Slovenya • Sudan • Suriye • Suudi Arabis-
tan • Şili • Tayland • Tayvan • Tunus • Tür-
kiye • Türkmenistan • Ukrayna • Umman
• Ürdün • Yemen • Yeni Zelanda • Yuna-
nistan) toplam 78 bin 243 ziyaretçi gezdi. 

ISK-SODEX FUARINA 
SEKTÖRDEN TAM DESTEK
Dış Ticaret Müsteşarlığı tarafından da
desteklenen ISK-SODEX fuarları ayrıca yerli
ve yabancı sivil toplum kuruluşlarıyla da iş
birliğine gitmekte. 

ISK-SODEX 2008 FUARI’NIN 
GENEL GÖSTERGELERİ

Net fuar alanı (m2) 51.211

Yerli firma sayısı 670

Yabancı firma sayısı 131

Temsil edilen firma sayısı 546

Toplam katılımcı sayısı 1.347

Toplam ziyaretçi sayısı 78.243

ISK-SODEX Çarşamba Günü Başlıyor
ISK-SODEX 2010 Fuarı’nın tarihi dünya stan-
dartlarına uygun olarak iş günlerine çekildi.
Fuar 5 Mayıs Çarşamba günü açılıp 8 Mayıs
Cumartesi günü kapanacak.

‘
’

Isıtma, Soğutma,
Klima Araştırma 
ve Eğitim Vakfı

Doğal Gaz Cihazları,
Sanayicileri ve 
İşadamları Derneği

İklimlendirme, 
Soğutma, Klima
İmalatçıları Derneği

Isı, Su Ses ve Yangın
Yalıtımcıları Derneği

Türk Tesisat 
Mühendisleri 
Derneği

DESTEKLEYEN KURULUŞLAR
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ISK-SODEX Fuarı’na ait geçmiş dönem
verileri incelendiğinde, fuarın hızlı bir bü-
yüme süreci içerisinde olduğu görünüyor.
İlkinin 13 bin 150 metrekarelik alanda
düzenlendiği ISK-SODEX 1997 Fuarı’nda,
166 katılımcı bulunurken, fuarı 21 bin
548 kişi ziyaret etti. Sekizincisinin 51 bin
211 metrekarelik alana kurulduğu ISK-
SODEX 2008 Fuarı katılımcı sayısında 635
adet artış yaşarken, fuarın ziyaretçi sayı-
sındaki artış 56 bin 695 oldu. ISK-SODEX
fuarlarının her alandaki artan grafiğinin

Türkiye iklimlendirme-tesisat sektörünün
gelişimiyle paralel bir seyir izlediği İGEME
verilerine bakıldığında net bir şekilde or-
taya çıkıyor.
İhracatı Geliştirme Merkezi (İGEME) tara-
fından 2008 yılında yayınlanan ISK rapo-
runda 2007 yılında sektörümüz tarafından
yaklaşık 162 ülkeye mal ve hizmet ihraç
edildiği belirtilmektedir. Bu ülkeler içeri-
sinde, Avrupa Birliği ülkeleri (27) % 63 ih-
racat oranı ile ilk sırada yer almaktadır.
Sektörel olarak pazardaki bu gelişim, Tür-

kiye’nin iklimlendirme-tesisat sektöründe
Avrupa’nın en önemli üretim merkezle-
rinden bir tanesi olduğu şeklinde değer-
lendirilebilir.

KATILIMCI ZİYARETÇİ VE FUAR ALANLA-
RINDA İSTİKRARLI BÜYÜMEYE SAHİP
Bu sebeplerle içinde bulunduğumuz yıl
dokuzuncusu düzenlenecek ISK-SODEX
Fuarı’ndan beklentiler oldukça yüksek.
İlki 1997 yılında 166 firmanın katılımıyla,
13 bin 150 metrekarelik alana kurulu
olan fuarı 21 bin 548 kişi ziyaret ederken
2008’deki fuara katılım 801’e, fuar alanı
51 bin 211 metrekareye, ziyaretçi sayısı
ise 78 bin 243’e yükseldi. Bu verilere göre
ISK-SODEX 2008 Fuarı, 1997 yılındaki
fuara kıyasla katılımcı sayısında yüzde
383, ziyaretçi sayısında ise yüzde 263
oranında büyüme yaşarken net fuar ala-
nındaki artış yüzde 289 seviyesinde oldu.  

İstatistikler ISK-SODEX’in büyüklüğünü gösteriyor
1997 yılında 166 firmanın katılımıyla, 13 bin 150 metrekarelik alana kurulu olan fuarı 21
bin 548 kişi ziyaret ederken 2008’deki fuara katılım 801’e, fuar alanı 51 bin 211 metreka-
reye, ziyaretçi sayısı ise 78 bin 243’e yükseldi. Bu verilere göre ISK-SODEX 2008 Fuarı,
1997 yılındaki fuara kıyasla katılımcı sayısında yüzde 383, ziyaretçi sayısında ise yüzde 263
oranında büyüme yaşarken net fuar alanındaki artış yüzde 289 seviyesinde oldu. 

Katılımcı sayısı Net fuar alanı (m2) Ziyaretçi sayısı





ISK-SODEX İstanbul 2010 Fuarı bünye-
sinde düzenlenen üniversitelerin lisans,
yüksek lisans ve doktora öğrencilerine yö-
nelik “Isıtma, Soğutma, Klima ve Yalıtım
Tasarım ve Uygulama Yarışması”, ISK-
SODEX 2010 Yüksekokul ve Teknik Lise-
lerin İklimlendirme, Soğutma, Tesisat ve
Yalıtım Bölümü Öğrencilerine Yönelik Ta-
sarım ve Uygulama Yarışması, İlköğretim
okullarına yönelik, binalarda en az enerji
kullanımı ile ekonomi, çevre ve küresel
ısınmayı esas alan resim yarışması düzen-
lendi. Yarışmaları ISKAV’ın koordinasyo-
nunda tüm sektör dernekleri destekliyor.  

GELECEĞİN MÜHENDİSLERİ SEKTÖ-
RÜN GELECEĞİ İÇİN YARIŞIYOR
"ISK-SODEX / REHVA CLIMA 2010 Üni-
versite Lisans, Yüksek Lisans ve Doktora
Öğrencilerine Yönelik Isıtma, Soğutma,
Klima ve Yalıtım Tasarım ve Uygulama Ya-

rışması’nın amacı üniversite öğrencileri-
nin ısı tekniği ve mekanik tesisat bilgile-
rini uygulamaya dönüştürmek; enerji
tasarrufu, yenilenebilir enerji, konfor ve
hijyen konularında üniversite lisans, yük-
sek lisans ve doktora öğrencileri arasında
standartlara uygun projeleri değerlendir-
mek ve ödüllendirmek. 
İki aşamalı olan yarışmanın 1. aşaması ya-
rışmanın seçici kurulu tarafından yapılan
toplantıda 13 projeden 6 adet projenin şart-
nameye ve değerlendirmeye uygun olarak
desteklenmesine değer bulunmasıyla so-
nuçlandı. Yarışmanın 2. aşamasını ise pro-
jenin uygulaması oluşturuyor. ISK-SODEX /
REHVA CLIMA 2010 Üniversite Lisans, Yük-
sek Lisans ve Doktora Öğrencilerine Yönelik
Isıtma, Soğutma, Klima ve Yalıtım Tasarım
ve Uygulama Yarışması'nın seçici kurulu ya-
rışmaya katılan projelerden aşağıdaki 6 ade-
dini desteklemeye değer buldu. 

1)  İstanbul Teknik Üniversitesi'nden ka-
tılan "YÜKLER-Mekanik Tesisat Hesapları
Yazılımı"
2)  Orta Doğu Teknik Üniversitesi'nden
katılan "Tarihi bir Konağın Restore Edil-
mesinde Yeni Nesil Tesisat Sistemlerinin
Kullanımının İrdelenmesi"
3)  Yıldız Teknik Üniversitesi'nden katılan
"Doğal Soğutma Uygulamaları ve Enerji
Verimliliğinin İncelenmesi"
4) Gazi Üniversitesi GEÇER Araştırma
Merkezi'nden katılan "Güneş Enerjisi
Destekli Yerden Isıtma Sistemi için Isı De-
polamalı Tuğla Tasarımı"
5)  Gazi Üniversitesi'nden katılan "Güneş
Enerjisi Destekli Isıtması Yapılan Dubleks
Bir Binanın Hava Kaynaklı Isı Pompası ile
Döşemeden Isıtılmasının Analizi"
6)  Balıkesir Üniversitesi'nden katılan "En-
düstriyel Tavukçuluk Sektöründe Yalıtım
ve Isı Pompası Sisteminin Etkinliğinin İn-
celenmesi"

ISK-Sodex İstanbul 2010 Fuarı’nda ödülleri verilecek olan üniversite, ortaöğre-
tim ve ilköğretim okulu öğrencilerine yönelik düzenlen yarışmaları ISKAV’ın
koordinasyonunda tüm sektör dernekleri destekliyor.
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ISK-SODEX  yarışmaları 
gençleri sektöre kazandırıyor



Uygulama safhasına seçilerek yarışma
bütçesinden katkı payı alan projeler 2.
aşama’yı tamamlamakla yükümlüler. 2.
aşama sonunda başarılı bulunup ulusal
yarışmada dereceye girenlerin ödülleri 5-
8 Mayıs günleri İstanbul’da yapılacak ISK-
SODEX 2010 Fuarı açılışında verilecek ve
projeleri fuarda sergilenecek. Yarışmaya
katılım danışman öğretim üyelerinin ne-
zaretinde yapılıyor. ISK-SODEX 2010 üni-
versite öğrencilerine yönelik yarışmada
ödüle değer bulunan projelerin danışman
öğretim üyeleri ayrıca ödüllendirilecek.

Yarışma Ödülleri:
1.Gelen Tasarım :  3.000 TL
2.Gelen Tasarım :  2.000 TL
3.Gelen Tasarım :  1.000 TL
Mansiyon :     500 TL

2. aşamada uluslararası proje olarak ya-
rışmaya değer bulunan "YÜKLER-Meka-
nik Tesisat Hesapları Yazılımı" isimli proje
9-12 Mayıs günleri Antalya’da yapılacak
REHVA Clima 2010 Dünya Kongresi öğ-
renci yarışmasında ülkemizi temsil etme
hakkı kazandı. Uluslararası yarışmanın
değerlendirmesi REHVA seçici kurulu ta-
rafından yapılacak. REHVA Clima 2010
Dünya Kongresi yarışmasına seçilen proje,
REHVA yarışma yönetmeliğine göre yapı-
lacak değerlendirme sonunda ayrıca
ödüllendirilecek.

“ISK-SODEX 2010 Yüksekokul ve Teknik
Liselerin İklimlendirme, Soğutma, Tesisat
ve Yalıtım Bölümü Öğrencilerine Yönelik
Tasarım ve Uygulama Yarışması”nın seçici
kurulu 13.07 2009 tarihinde yapılan top-
lantıda, yarışmaya katılan 11 projeden
aşağıdaki 2 projeyi desteklemeye değer
bulmuştur:

1)  Balıkesir Üniversitesi Meslek Yüksek-
okulu'ndan katılan "Portatif Süt Sağım
Makinaları için Soğutma Sistemi Gelişti-
rilmesi"

2)  İzmir Mimar Sinan Endüstri Meslek Li-
sesi'nden katılan "Klima Kombi"

Yarışma ödülleri:
1.Gelen Tasarım :  2.000 TL
2.Gelen Tasarım :  1.500 TL
3.Gelen Tasarım :  1.000 TL
Mansiyon :     500 TL

Yarışmada dereceye girenlerin ödülleri 5-
8 Mayıs günleri İstanbul’da yapılacak ISK-
SODEX 2010 Fuarı açılışında verilecek ve
projeleri sergilenecektir.

İLKÖĞRETİM ÖĞRENCİLERİ KÜRESEL
ISINMAYI RESMEDİYOR
ISK-SODEX İstanbul 2010 Fuarı’nda daha
önceki fuarlarda olduğu gibi ilköğretim
okullarına yönelik, “Binalarda en az
enerji kullanımı ile ekonomi, çevre ve kü-
resel ısınmayı esas alan resim yarışması”
düzenlendi. Yarışma sonunda dereceye
girenlerin ödülleri ISK-SODEX 2010

Fuarı’nın açılışında tören ile verilecek ve
eserleri fuarda sergilenecek. 6-10 yaş ve
11-16 yaş olmak üzere 2 ayrı kategoride
düzenlenen yarışmanın ödülleri:
1.Gelen Resimler: Dizüstü Bilgisayar
2.Gelen Resimler: Playstation 3
3.Gelen Resimler: Konuşan Elektronik Sözlük

1. ve 2. Mansiyon: Tübitak’tan Bilim Serisi.
Yarışmada resimleri birinci seçilenlerin
öğretmenleri ayrıca Dizüstü Bilgisayar ile
ödüllendirilecek. Dereceye giren öğrenci-
lere ödülleri ile birlikte Başarı Sertifikası
da verilecek. 



ISK-SODEX Fuarı Türkiye’nin en büyük
kapalı fuar alanı olan CNR Expo Center -
İstanbul Dünya Ticaret Merkezi’nde dü-
zenleniyor. Bu yıl da 2008 yılında olduğu
gibi 11 salona ek olarak 3 adet geçici fuar
alanı kuruldu. Fuar, Türkiye’de yapılan
tüm fuarlar içerisinde en büyük, Dün-
ya’da konusundan üçüncü en büyük fuarı
olma özelliğini koruyor. Isıtma, soğutma
ve klima sektörünün büyük buluşmasına
sayılı günler kala Hannover-Messe So-
deks Fuarcılık Genel Müdür Yardımcısı
Ufuk Turgut’la fuar öncesinde yapılan ha-
zırlıkları konuştuk. 

ÖÖncelikle Türkiye’de sektörü kısaca değer-
lendirebilir misiniz? 
İklimlendirme-tesisat sektörü oldukça
fazla sayıda alt ürün ve hizmet grubun-
dan oluşuyor. Kullanılan cihaz, makina ve
aksamların üretici firmalarını, tesisat
proje tasarım ve uygulayıcı taahhüt fir-
malarını, ithalatçı ve servis firmalarını

kapsıyor. Sektörün en geniş aralıkta içer-
diği ürün ve hizmetler, endüstriyel ve ti-
cari ısıtma, soğutma, derin dondurma,
iklimlendirme, klima cihazları ve aksam-
ları imalat ve ithalatı; havalandırma, gaz,
yangın, hijyen, sıhhi, buhar, arıtma, pro-
ses, ısıtma-soğutma mekanik tesisat pro-
jelendirme, uygulama ve servisi; boru,
pompa, vana, baca, filtre vb. tesisat ekip-
manları imalat ve ithalatı; soğuk odalar,
yalıtım, güneş enerjisi, test, otomasyon
sistemlerinden oluşuyor. 
Türkiye’nin dünya pazarındaki yerine ba-
kacak olursak, Türkiye’nin Avrupa’da en
hızlı büyüyen pazar olduğunu görüyoruz. 

ISK-SODEX İSTANBUL 2010 FUARI 
SEKTÖRÜN GELİŞİMİNİN GÖSTERGESİ
ISK-SODEX İstanbul 2010 Fuarı sektör için
ne anlam ifade ediyor?
İklimlendirme-tesisat sektöründe Türkiye,
dünya ölçeğinde güçlü bir oyuncu ol-
maya başladı. Geçtiğimiz yıllarda ülke-

mizde ısıtma, soğutma ve klima sektörü
her yıl yaklaşık yüzde 20 oranında bü-
yüdü. 2009 yılında tüm dünyada yaşanan
global krizle birlikte bir karamsarlık oluştu
ama 2010 yılı ile birlikte tüm dünyada ol-
duğu gibi Türkiye’de de bir umut havası
hakim. İşte bu noktada ISK-SODEX İstan-
bul 2010 Fuarı’nın iklimlendirme-tesisat
sektörünün daha önce yakaladığı ivmeyi
daha üst düzeylere çıkarabilmesi için bir
çıkış noktası olacağını düşünüyoruz.
Özellikle büyük şehirlerimizde çok sayıda
büyük ölçekli modern binaların yapılıyor
olması sektörümüzü hareketlendiriyor. 

TÜRKİYE İKLİMLENDİRME - TESİSAT
SEKTÖRÜNDE ÜRETİM ÜSSÜ 
Sektörde KOBİ niteliğinde firma yapısı
ağırlıklı olmakla birlikte, tanınmış büyük
nitelikli işletmeler de oldukça etkin faali-
yetler yürütüyor. İstanbul Sanayi Oda-
sı’nın yayımladığı Türkiye’nin ilk ve ikinci
500 büyük sanayi kuruluşu raporlarında

Hannover-Messe Sodeks Fuarcılık Genel Müdür Yardımcısı Ufuk Turgut:
“Her sene bir önceki fuarın başarı çıtasını yükselten SODEX Fuarları, 2010 yı-
lında da bu geleneği devam ettirerek çıtayı bir adım daha ileri taşıyacak.”

ISK-SODEX İstanbul 2010 Fuarı 
çıtayı bir adım daha ileri taşıyacak
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sektörümüzden de firmaların yer alıyor
olması sektörün hızla büyüyen yapısını
gözler önüne seriyor. Aynı zamanda Tür-
kiye, iklimlendirme-tesisat sektöründe
uluslararası büyük imalatçıların da üretim
noktalarından bir tanesi. Ülkemizin Av-
rupa, Eski Doğu Bloğu Ülkeleri, Orta
Doğu, Kafkasya ve Akdeniz ülkelerine ya-
kınlığı, kolay iletişim ve ulaşım imkânları,
Türkiye’de AB talimatları, standartları ve
direktiflerinin kullanılıyor olması, iyi eği-
timli ve kalifiyeli teknik personel yapısı,
benzer sosyal hayat tarzının yaşanıyor ol-
ması, Avrupa ile karşılaştırıldığında daha
düşük işgücü maliyetleri gibi unsurlar,
uluslararası firmaların Türkiye tercihle-
rinde önemli rol oynuyor. Özellikle Avru-
pa’da üretim maliyetlerinin çok artması
yüzünden ısıtma-soğutma sektöründeki
üreticileri üretimlerini Türkiye’ye kaydır-
maya başladı. Bu da beraberinde Tür-
kiye’nin iklimlendirme ve tesisat cihazları
üretiminde AB’nin üretim merkezi olma-
sını getiriyor. Giderek artan yabancı yatı-
rımları da bunun ispatı. Koreli LG,
Amerikalı Carrier ve Johnson Controls,
İtalyan Ferroli, Alman Viessmann, Vail-
lant, Spheros, Buderus ve Burgmann, İn-
giliz Baxi Group gibi önemli uluslararası
firmalar Türkiye’de, ortaklı veya tama-
men yabancı sermayeli girişimleri ile üre-
tim yapıyor. Üretimin yanı sıra, ithalatın
da oldukça yaygın olması sebebi ile ülke-
miz yerli ve yabancı marka birçok ürünün
kullanıldığı çeşitliliğe sahip.

55-8 Mayıs tarihleri arasında gerçekleştirile-
cek olan ve dünyanın alanında üçüncü ve
Türkiye’nin tüm sektörler dahil en büyük
fuarı olan ISK SODEX İstanbul 2010 Fuarı
için nasıl bir hazırlık süreci yaşandı?
İklimlendirme-tesisat sektörünün 2 yılda
bir en büyük buluşma adresi olan ISK-
SODEX İstanbul 2010 Fuarı için bu sene
yaptığımız tanıtım faaliyetleri geçtiğimiz
yıllara oranla daha fazla. Bu tanıtım faa-
liyetlerini de fuar bünyesinde yer alan
farklı konu başlıklarına göre yaptık. Örne-
ğin soğutma sektörüyle ilgilenen kişi ve
kuruluşlara ayrı, pompa sektörüyle ilgile-
nen kişi ve kuruluşlara ayrı çalışmalar yap-
tık. Bizim organizasyon firması olarak
hedefimiz Türkiye’de ısıtma-soğutma ve
iklimlendirme sektöründe faaliyet göste-
ren; üreticiler, bayiler, temsilcilerini, bu
sektörün sunduğu ürün ve hizmetlere ih-
tiyaç duyan inşaat sektörü, müteahhitler,
gerek kamu gerekse özel binaların enerji
yöneticileri, idarecileri ve özellikle hasta-
nelerin yöneticileriyle bir araya getirmek.
Onların bu fuarı ziyaret etmesini ve firma-
larla temas kurmalarını sağlamak. Aynı
şekilde ısıtma soğutma iklimlendirme
sektörüne yarı mamul hizmeti sunan

plastikçiler, alüminyumcular gibi sektör-
lerde faaliyet gösteren firmaları üreticilerle
buluşturmak. Bunu için internet üzerinden
alınan on-line davetiyeler haricinde yurt
içinde 350 bin davetiye dağıtımı gerçek-
leştirdik. Yurt dışında dağıttığımız 50 bin
davetiye ve on-line davetiyelerle birlikte 1
milyon adet davetiye dağıtılmış durumda.  

HASTANELERİN YÖNETİCİLERİNE ÖZEL
DAVETİYE
İnsan sağlığının önemi her geçen gün ar-
tıyor. İklimlendirme sektörünün sunduğu
temiz odalar, ameliyathaneler ve sağlık
sektörü için çok büyük öneme sahip. Bu
açıdan bu iki sektörün iç içe olduğu kaçı-
nılmaz. Son dönemlerde birçok özel ve
devlet hastanesinin de hizmete girdiği
düşünüldüğünde iklimlendirme sektörü
için yeni iş alanı anlamı taşır. Bunu düşü-
nerek Türkiye’de faaliyet gösteren tüm
sağlık kurumları ve hastanelerin yönetici-
lerini bu fuara davet ettik.  

TÜM İLLERİN SANAYİ VE TİCARET
ODALARININ ÜYELERİ DAVET EDİLDİ
Fuara daha fazla sayıda ziyaretçi gelme-
sini sağlamak adına tüm illerin sanayi
odaları ve ticaret odaları ile çalışmalar ya-
parak üyelerinin bu fuarı ziyaret etmeleri
için broşür ve davetiyeler gönderdik. Ay-
rıca geleceğin sektör mensupları olan
meslek yüksek okullarının ve meslek lise-
lerinin iklimlendirme bölümü öğrencileri
ve öğretmenlerinin fuarı ziyaret etmeleri
için çalışmalar yapıyoruz. Bu çalışmaları-
mız halen devam ediyor. Yaptığımız bu
çalışmaların neticesinde her sene bir ön-
ceki fuarın başarı çıtasını yükselten
SODEX Fuarları, 2010 yılında da bu gele-
neği devam ettirerek çıtayı bir adım daha
ileri taşıyacak.

Bildiğimiz kadarıyla sektörde faaliyet gös-
teren vakıf ve dernekler ISK-SODEX İstan-
bul 2010 Fuarı’nı destekliyor. 
Fuarımız için sivil toplum kuruluşlarıyla iş
birliğine gidilmektedir. Bunlar; ISKAV:
Isıtma, Soğutma, Klima Araştırma ve Eği-
tim Vakfı, DOSİDER: Doğalgaz Cihazları,
Sanayicileri ve İşadamları Derneği, İSKİD:
İklimlendirme, Soğutma, Klima İmalatçı-
ları Derneği, İZODER: Isı, Su Ses ve Yangın
Yalıtımcıları Derneği, TTMD: Türk Tesisat
Mühendisleri Derneği. 

Fuarın tanıtımı konusunda yurtdışında yü-
rüttüğünüz çalışmalar neler?
Fuarın tanıtımı için yurt dışındaki birçok
büyük fuara katılarak davetiyelerimizi da-
ğıttık. Tanıtım için Rusya ve Ukrayna’da
Sodex fuarlarında, İspanya Climatizacion,
Yunanistan Climatherm, Almanya Chil-
venta ve ISH Frankfurt, ABD AHRExpo,

İtalya Mostra Convegno, İran IranHVAC,
Çin China Refrigeration, Suriye Clima-
tech sektör fuarlarına katılarak bu fuar-
larda 50 bin davetiye dağıttık, gerekli
bağlantıları yaptık. 

ISK-SODEX REKLAMLARI 
DÜNYANIN ÖNEMLİ SEKTÖR DERGİLE-
RİNDE YER ALDI
Ayrıca yurtiçinde ve yurt dışında yayımla-
nan sektörel dergilere ilanlar verdik. İtalya
RCI ve INSTALLATORE, Almanya DIE
KALTE, Japonya JARN, Slovakya SPRAVY,
İspanya EL INSTALADOR, A.B.D. ASHRAE,
Yunanistan O IDRAVLIKOS ve 3 TECH,
Bulgaristan TLL MEDIA, Polonya RYNEK
INSTALAC., Fas INSTAL MAROC, İRAN
TAHVIEH MATBOU dergilerinde yıl bo-
yunca reklamlar vererek söz konusu ülke-
lerdeki ilgililerin dikkatini çektik. 

59 ÜLKEDEN ALIM HEYETİ DAVET EDİLDİ
Fuarlara davet edilen yabancı alım heyet-
leri hakkında da bilgi verebilir misiniz?
Biz organizasyon firması olarak yurt dı-
şından fuarı ziyaret edebilecek kişi ve ku-
rumları titiz bir şekilde belirliyoruz. Bu kişi
ve kurumlara fuarlarımızla ilgili broşürler
ve davetiyeler gönderiyoruz. Ticari ataşe-
liklerimizle ortak çalışmalar yaparak bu ki-
şilerin fuara katılımlarını sağlıyoruz. Orta
Anadolu İhracatçı Birlikleri de gelen bu
misafirlerin ülkemizde en güzel şekilde
ağırlanmasında bize destek veriyor. Gelen
alım heyetleri fuar öncesinde yerli firma-
larla ikili görüşmeler yapıyorlar. Fuarın ilk
günü de görüşmelerde bulundukları fir-
maların ürünlerini stantlarında görme im-
kanı buluyorlar. Biz bu çalışmaları
organizasyonunu gerçekleştirdiğimiz tüm
fuarlarımızda yapıyoruz. ISK-SODEX İs-
tanbul 2010 Fuarı için de ISK-SODEX İs-
tanbul 2010 Fuarı için de 59 ülkeden alım
heyeti gelmesi için çalışmalar tamam-
landı. Amerika Kıtası’ndan; A.B.D., Arjan-
tin, Brezilya, Şili. Afrika Kıtası’ndan;
Angola, Benin, Cezayir, Etiyopya, Fas, Fil-
dişi Sahili, Gana, G. Afrika, Kamerun,
Kenya, Kongo, Nambiya, Nijerya, Sene-
gal, Sudan, Tunus, Libya, Mısır. Asya Kı-
tası’ndan; Azerbaycan, B.A.E., Bahreyn,
Çin, Filipinler, Gürcistan, Hindistan,  Irak,
İran, İsrail, Katar, Kazakistan, Lübnan, Öz-
bekistan, Rusya, S. Arabistan, Suriye,
Türkmenistan, Umman, Ürdün, Yemen.
Avrupa Kıtası’ndan; Almanya, Arnavut-
luk, Beyaz Rusya, Bosna-Hersek, Bulga-
ristan, Estonya,  Hırvatistan, İngiltere,
İtalya,  Letonya,  Makedonya,  Polonya,
Sırbistan,   Romanya, Ukrayna,  Yunanis-
tan olmak üzere 5 kıta 59 ülkeden alım
heyetleri fuara geliyor, çalışmalarımızı ta-
mamladık. 
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YURDIŞINDA YAYIMLANAN DERGİLERDE YER ALAN 
ISK-SODEX 2010 FUARI REKLAMLARINDAN ÖRNEKLER



World Expo-Dünya Fuar tarafından 5
Mayıs 2010 tarihinde ISK-Sodex 2010
Fuarı ile birlikte sanal ortamda hizmete
sunulacak olan How to Find (Sanal Fuar)
internet platformu, HVAC-R sektöründe
faaliyet gösteren firmaların ürün ve hiz-
metlerini internet ortamına taşıyor. Ziya-
retçiler How to Find (Sanal Fuar) internet
platformunun ana sayfasında yer alan sa-
lonlardan istedikleri ürün grubuna ait bu-
tonu tıklayarak bu bölümde yer alan
firmaların ürün ve hizmetlerini inceleye-
bilecekler. 

HOW TO FIND TÜRK HVAC-R SEKTÖ-
RÜNÜ TÜM DÜNYAYA ANLATACAK
Günümüzün vazgeçilmez satış ortamı ha-
line gelen internetin daha etkin olarak
HVAC-R sektörüne kazandırılmasını sağ-
layacak olan How to Find (Sanal Fuar) in-
ternet platformunu HVAC-R sektörüne
sunan World Expo-Dünya Fuar Genel
Müdürü Murat Demirtaş, sektörümüzün
bölgesindeki ticari büyüklüğünün, hare-
ketliliğinin ve etkinliğinin düzeyini göster-
mesi bakımından ulusal ve uluslararası
seviyede düzenlenen çeşitli sektörel sergi
ve fuarların öneminin çok büyük oldu-
ğunu, bu ticari büyüklüğün, hareketliliğin
ve etkinliğin artık iş dünyasının vazgeçil-

mezi haline gelen internet ortamına da
taşınması gerektiğini düşünerek How to
Find (Sanal Fuar) internet platformu hiz-
metini sunduklarını söyledi. How to Find
(Sanal Fuar) internet platformunun 5
Mayıs 2010 tarihinde ISK-Sodex 2010
Fuarı ile birlikte sanal ortamda hizmete
sunulacağını belirten Murat Demirtaş,
How to Find (Sanal Fuar) internet plat-
formu sayesinde Türk HVAC-R sektörü-
nün tüm dünyaya daha rahat bir şekilde
ulaşacağının altını çizdi. 

HOW TO FIND HVAC-R FİRMALARININ
YENİ PAZARLARA ULAŞMALARINA
BÜYÜK KOLAYLIKLAR SAĞLAYACAK
Türk HVAC-R sektörünü internet orta-
mına taşıyacak olan How to Find (Sanal
Fuar)’ın Proje Sorumlusu Hüseyin Ke-
çoğlu, yeni platform hakkında bilgiler
verdi. Keçoğlu, HVAC-R sektöründe faa-
liyet gösteren firmaların üyelik sistemiyle
dahil olacakları bu yeni platform ile yeni
pazarlara ulaşmalarında büyük kolaylıklar
sağlayacağını söyledi. 

How to Find (Sanal Fuar) Proje Sorumlusu
Hüseyin Keçoğlu şu bilgileri verdi, “On-
line olarak HVAC-R sektörüne ulaşılma-
sını sağlayacak olan How to Find sanal

fuar internet sitesine üye olacak firmalar
için Platinum, Gold ve Silver olarak üç ayrı
üyelik paketi oluşturuldu. Üye olan firma-
lara verilecek olan şifreler ile firmalar, si-
tede yer alacak sayfalarını kendileri
oluşturacak ve istedikleri zaman istedik-
leri değişikliği yapabilecekler. Tercih edilen
paketler firmalara farklı imkanlar suna-
cak. Platinum üyelik paketinde firmalar
kendi sanal standlarında şirketlerinin kim-
liğini yansıtacak gerçek bir karakter koya-
bilecekler. Firmanın kurum kimliğini
yansıtacak olan firmanın belirleyeceği ka-
rakterler sitenin etkileşimini artacak. Fir-
malar kendi ürünlerini ve hizmetlerini
tanıtmak için, ürün ve hizmet tanıtım
filmleri ekleyebilecekler. Ayıca Platinum
paket sahibi firmalar müşterileriyle canlı
olarak konuşarak ürün ve hizmetlerini an-
latabilecekler. Gold paketle sisteme dahil
olan firmalar ise ürünlerinin fotoğraflarını
siteye ekleyebilecek, gelen talepleri de-
ğerlendirebilecekler.”
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How to Find 
(Sanal Fuar) HVAC-R 
sektörünün hizmetinde 
World Expo-Dünya Fuar Genel Müdürü Murat Demirtaş:
“How to Find (Sanal Fuar) internet platformu sayesinde
Türk HVAC-R sektörü tüm dünyaya ulaşacak.”

How to Find 
(Sanal Fuar) 
Proje Sorumlusu 
Hüseyin Keçoğlu
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ISK-SODEX 2010 FUARI KATILIMCI LİSTESİ
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3A SU TEKNOLOJİLERİ 1 A03 
4M TEKNİK YAZILIM 2 F48 
73 PEPE 3 A10 
A.T.C. AIR TRADE CENTRE 4 C12 
AAF FİLTRE 4 A17 
AAT MÜHENDİSLİK 3 L38 
ABKAY GRUP 2 F54 
ACCESSEN.NEW-TECH. 2 A20
ACO YAPI MALZEMELERİ 1 C20 
ACS KLİMA 4 B11 
ACSON 2 D14 
ACTİON AİR 4 C12 
ACUTHERM 4 A08 
ADMECO AG 2 C06-D02 
ADOS GMBH 4 D32 
ADVANTECH - INDUSTRIAL AUTO. 5 A25 
AEON METALART 6-7 F11 
AEROLİNK INTERNATİONAL 8 E38 
AERZEN 1 D05 
AFS BORU 4 B40 
AGF TEST VALVE 4 C15 
AHLBORN MESS UND REGELUN. 6-7 A07 
AIRPAK HAVALANDIRMA 4 A45 
AIRSYS 2 D14 
AITCOOL 2 A13
AİRFEL 8 A08 
AKANTEL 2 B12 
AKCOR 2 E02 
AKDENİZ SOĞUTMA 10 C01 
AKFEL MÜHENDİSLİK 6-7 F19 
AKGRUP MÜH. 3 L07 
AKGÜN SOĞUTMA 10 A04
AKPEN DEKORASYON 4 B01 
AKS ALÜMİNYUM 4 A13 
AKSA MOTOR FAN 4 A16 
AKSAY YANGIN VE GÜVENLİK 3 L03 
AKSİYON A.Ş. 6-7 B10 
AKSOYLAR LTD. 1 A25 
AKSU MAKİNE 5 C68 
AKTES ISI 5 F18 
AKTİF ENERJİ 8 E09 
AL ALAMİA ROCKWOOL-ROCKAL 5 F12 
ALARKO CARRIER 2 C06-D02 
ALBIN 1 D05 
ALBO MÜHENDİSLİK 6-7 N15 
ALDAĞ 4 D10 
ALEMDAR SOĞUTMA 10 C17 
ALFA MAKİNA 5 B14 
ALFEN MAKİNA 1 D09 
ALFER MÜH. 8 A04 
ALHAS 8 A09 
ALİCAT SCİENTİFİC, INC. 6-7 A07 
ALİZE MÜHENDİSLİK 11 C12 
ALKO MAKİNA 9 B11 
ALNA LTD. 6-7 A03 
ALP KANAL SİSTEMLERİ 2 A28 
ALP POMPA 1 D07 
ALRE-IT REGELTECHNIK 9 D04 
ALSAN ALÜMİNYUM 2 A23 
ALTAY GRUP 2 C16 
ALTECNIC 5 D10 
ALTERNATİF KLİMA 2 B20 
ALTHERM KLİMA 2 A30 
ALTIGEN OTOMASYON 3 L40 
ALUMUR KLİMA ISITMA 4 A41 
ANADOLU FLYGT 1 E02 

ANADOLU ISI 5 A15 
ANGORA RADYATÖR 6-7 N13 
ANJO 5 D10 
ANPING QINGHE METAL 11 B28 
ANSUL INCORPORATED 4 D32 
ANT KALIP 5 D10 
APATOR METRIX 6-7 G22 
AQUA CARE 3 M19
AQUA WINNER INTERNATIONAL 3 L16 
AQUALAND CO. 3 L27
AQUATHERM 1 D10 
ARADA LIMITED  5 A30 
ARAL MAKİNA 5 D73 
ARAS TEKNİK-AGV 3 K13 
ARASTA DIŞ TİC. 1 A39 
ARÇELİK-LG KLİMA 2 B04 
ARES MAKİNA 1 H10 
ARGUS MAKİNA 1 H14 
ARI YANGIN 4 C15 
ARISTON THERMO 6-7 E02 
ARITIM TEKNOLOJİLERİ 1 A01 
ARSAN KLİMA 8 C06 
AR-TEK ELK.EV ALETLERİ 10 D17
ARTES SU ARITMA 3 L24 
ARTNİVO MİM.MÜH. 5 F12 
AS KALIP PRES DÖKÜM 3 L01 
AS SOĞUTMA KLİMA 4 E02 
ASA 1 D05 
AST ATIK SU BORU 3 A15 
ASTA İÇ VE DIŞ TİC. 6-7 A27 
ASTEKNİK MAKİNA SANAYİ 3 E10 
ASTRAL 2 E18
ATADEMİR TURİZM İNŞAAT MAK. 5 C24 
ATAG VERWARMING NEDERLAND 2 C06-D02 
ATLANTİK GRUP 2 A04 
ATLAS CNC 10 B13 
ATLAS FILTRI 3 K23 
AUTOMATED LOGIC 2 C06-D02 
AUX GROUP 2 F15 
AVABİS DANIŞMANLIK 9 D15 
AVATAR DIŞ TİC. 8 E38 
AVC ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER 3 A14 
AVE YAPI VE TESİSAT 6-7 G22 
AVT SU TEKNOLOJİLERİ 3 L31 
AWA ARMATURENWERK ALTENBUR 10 D12 
AYAS ASP. VANTİLATÖR 8 E16 
AYBER TEKNİK POMPA 1 A31 
AYDIN BORU 3 D04 
AYDINLAR REFRAKTER 5 E50 
AYTEK SOĞUTMA 4 B32 
AZAK SOĞUTMA 10 B11
AZCOND 4 C06 
AZEL ELEKTRONİK 9 C15 
AZUD 3 K31 
BACADER
BAHAR MÜH. 2 E06 
BAHÇIVAN ELEKTRİK MOTOR 4 B28 
BALİ MAKİNA 2A B10
BANICO LTD. 9 A05 
BAŞAK METAL (PRITY) 6-7 M20 
BAŞARAN ISI 1A C01
BATUSAN ISI 6-7 H19 
BATUSAN MAKİNA 3 F04 
BAYKARA KELEPÇE 3 E05 
BAYLAN ÖLÇÜ ALETLERİ 3 A08 
BAYMAK 6-7 D10-06-02 

BAYPA İTHALAT İHRACAT 3 D06 
BEHSAZ SANAT IRANIAN 4 C06 
BEIJING EASTYIDA INT. 2 A41-F46 
BEIJING EASTYIDA INT. 3 K37-41-43-51
BEIJING EASTYIDA INT. 3 K53-47-48-65 
BEIJING EASTYIDA INT. 3 K57-63-67-18 
BEIJING EASTYIDA INT. 3 A25-L06-27-28 
BEIJING GAUPU AUTOMATION 2 A05
BEIJING LEWAY INTERNATIONAL 11 D14 
BEIJING WORLEAD INTERNATIONAL 2 F08-F38-E14 
BEIJING WORLEAD INTERNATIONAL  8 E12-E32 
BEOCOM S.R.L. 3 L21 
BEPAR MÜH 6-7 G22 
BERDAN CİVATA 3 L02 
BERKAY MÜHENDİSLİK 3 L23 
BERRAK REKLAM 10 A27
BES YAPI 3 F06 
BESTOBELL STEAM TRAP 3 F02 
BETA INDUSTRIAL 2A B17 
BETA MÜHENDİSLİK 4 E30 
BGT MÜHENDİSLİK 5 E51 
BİDDLE 4 C12 
BİLFA TESİSAT 3 B03
BİLGEN GÜNEŞ ENERJİSİ 5 F21 
BİLKAR ISITMA SOĞUTMA KLİMA 9 E04 
BLUETEC 5 A35 
BOĞAZİÇİ HİZMET GRUP 3 M02
BOLL FILTER 1 H10 
BORÇELİK ÇELİK 5 A31 
BOR-SAN ISI SİSTEMLERİ 6-7 M06 
BORTES TES.SİST 3 M50
BOTES MÜHENDİSLİK 5 A13 
BÖRGER 1 D05 
BÖWE 5 C56 
BRIGHT AIR-CONDITIONING 2 A45
BSK HAVALANDIRMA 2 F13 
BT ISI SİSTEMLERİ 5 D21 
BURAK BORU 1 F13 
BURÇELİK VANA 6-7 L14 
BURGEROUT 5 D10 
BUSER  BUH.JEN.MAKİNA 6-7 M30 
BUZÇELİK SOĞUTMA 9 C08 
BUZSAN - HABİP ÖZYILDIRIM 10 A03 
C.R.I. POMPA 1 B11 
C.R.I. PUMPS 1 B11 
CALADAİR 4 C12 
CANDAN MAK. 1 B24 
CANTAŞ 10 B04 
CANTEK SOĞUTMA 10 B01 
CANYILDIZ SAC SIVAMA 5 C23 
CAREL INDUSTRIES SRL 10 D04 
CARRARA S.P.A. 1 A17 
CARRIER CORPORATION 2 C06-D02 
CASALS 4 C12 
CASE VENTİL 3 M48 
CENK ENDÜSTRİ 4 B36 
CENTURY CORPRATION 9 B06 
CERTUSS 5 C56 
CESVA INSTRUMENTS, S.L. 6-7 A07 
CFM SOĞUTMA 10 D04 
CHANG ZHOU XIN WANG 5 F34
CHANGZHOU MATCH-WELL ELECT. 9 D04 
CHEMINEES SECURITE 5 D10 
CHINA CHAMBER OF COM. FOR IMP. 2 A31-A37 
CHINA COUNCIL FOR THE PROM. 8 E27 
CHINA COUNCIL FOR THE PROM. 10 E12-E04
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CHINA NINGBO FIT 3 L06 
CHINA XIAMEN INTOP EXHIBITION 10 E30 
CHINAFORE INDUSTRIES 2 A01
CHINESE ASSOCIATION OF REF. 2 A01 
CHINSTAREXPO 10 B27 
CHONGQING LONGYU PRECISE 2 F26
CIAT ISITMA SOĞUTMA 2 B06 
CITY PUMPS 1 D05 
CK HEDEF GRUP 3 M17 
CK KALTEMASCHINEN 9 D04 
CLACK CORPORATION 1 A16 
CLARKE UK LTD. 11 E07 
CLEAN & SCIENCE 10 B25 
CLINT KTK KLIMATECHNIK 2 A06 
CMEC INTERNATIONAL EXHIBITION 2 A45 
CMEC INTERNATIONAL EXHIBITION 8 E26 
CMIC INTERNATIONAL EXHIBITION 11 F02-F22 
COFELY SUEZ 2 A06 
COMIFO DUCT MANUF. MACHINE 11 A07 
COMMON SA 6-7 G22 
CONTEK KLİMA 2 D14 
COŞKUNÖZ RADYATÖR 6-7 E10 
CRIOCABIN SPA 2 C06-D02 
CS INSTRUMENTS 6-7 A07 
CUENOD THERMOTECHNIQUE 6-7 L02 
ÇALIŞKAN DÖKÜM 3 K11
ÇE-SA HAVALANDIRMA 8 E28 
ÇETİK ISITMA SOĞUTMA 5 E12 
ÇETİN MÜHENDİSLİK 1 H24 
ÇİL TEKNİK 10 B08 
ÇUKUROVA ISI 5 C02
DAE YOUNG AIR-FILTER 2 A15
DAMLA SU SOĞUTMA 9 C11 
DANFOSS 5 C30 
DÇD DOĞALGAZ ISI SİST.A.Ş. 6-7 G04 
DE.NA S.R.L 9 D04 
DEHUTECH AB 4 A49 
DELPHIN WATER SYSTEMS 1 A16 
DELPHİN TECHNOLOGY AG 6-7 A07 
DELTA WATER ENGINEERING 1 A16 
DEMİR VANA 3 H06 
DEMSAN ELEK. 5 A29 
DENG YUAN INDUSTRIAL 3 M54
DENKO ISI KONTROL 6-7 E06 
DENSAŞ LTD. 5 C64 
DEREN KİMYA 5 E30 
DERKİM TEKSTİL DERİ KİMYA 10 D14 
DESICCANT ROTORS 4 E46 
DETAY YAPI 6-7 A17 
DEVATEC 4 B24 
DIXELL S.R.L 9 D04 
DİKEY MÜHENDİSLİK 4 A29 
DİKKAN A.Ş. 3 C02 
DİKKAYA SU KONTROL SİSTEMLERİ 3 F08 
DİNAMİK ISI 4 D27 
DİNAMİK SU ARITMA 3 H10 
DİPAZ MAKİNE TİCARET 4A A21
DİZAYN BORU 1 E06 
DLK 4 C12 
DOĞA HAVALANDIRMA İ 4 A07 
DOĞAL JEOTERMAL ENERJİ 2 C13 
DOĞSAN ISI 8 A12 
DOĞU ISITMA SOĞUTMA 4 D02 
DOĞUŞ TEKNİK KLİMA 2 D01 
DOĞUŞ VANA 3 C06 
DOMAK POMPA 1 D15 
DONALDSON FILTRATION 4 A24 
DORUK ENDÜSTRİ VANA 3 C01
DOSHION VEOLIA WATER SOLUT. 1 A16 
DÖKERLER DÖKÜM 1 A05 
DÖNÜŞÜM İKL. 2 A43 

DRESSER 6-7 H12 
DUNAN HEAT EXCHANGER 8 A02 
DUYAR MOTOR POMPA 1 B10 
DUYAR VANA 3 D02 
DWYER INSTRUMENTS 4 A24 
EASYWELL WATER SYSTEM 3 K19 
EBİTT AKIŞKAN TEKNOLOJİLERİ 1 D16 
EBM-PAPST 2 B12 
EFE ÖZGÖREN - BRUNATA 5 F48 
EFES ESTETİK ALÜMİNYUM 6-7 M26 
EFSUN METAL ISI 5 A08 
E-GAZ MALZ.MÜH. 6-7 F12 
EGE MAKİNA 1 C12 
EKİN ENDÜSTRİYEL 5 C30 
EKİP MÜHENDİSLİK 10 C12 
EKOL MAKİNA İNŞ. 8 A02 
ELEKTRO KALORİ 6-7 G12 
ELEKTRODİNAMİK 5 E04 
ELEKTRO-TEK 8 A01 
ELEKTROTEKNİK KLİMA 4 A53 
ELEKTROVENT 4 C12 
ELEMENT OTOMOMATİK 1 H44 
ELPA YANGIN DOLAPLARI 3 A13 
ELTERM ISI SANAYİ 5 E16 
EMA KİMYA 10 E11
EMAS 6-7 A02 
EMICON 2 D14 
EMİN TEKNİK 3 A11-L20 
EMKO ELEKTRİK 8 C10 
EMKO FENNİ MALZEME 6-7 C06 
EMO MÜHENDİSLİK 4 A01 
EMO-AYVAZ YANGIN 4 A03 
EMPO POMPA 1 A13 
EMRE HIRDAVAT 6-7 D14 
ENEKO HAVALANDIRMA 4 B08 
ENGELMAN SENSOR 6-7 A03 
ENSA SOĞUTMA 9 C10 
ENVENTUS AB 4 A49 
ENVİCO A.Ş. 3 M23
ENVOTEK ENERJİ 5 F14 
ERA END.RÖLE 6-7 K14 
ERALP MAKİNA KAZAN KİMYA 5 B26 
ERARSLAN TERMOSİFON 5 A37 
ERASLANLAR İNŞAAT 5 A16 
ERBA POMPA 1 E04 
ERBAY SOĞUTMA ISITMA 4 A30 
ERCAN TEKNİK 9 D04 
ERDEM SOĞUTMA 10 A12 
ERDEMLER SOĞUTMA 9 D06 
ERDOĞAN VANA 3 L05 
EREN SOĞUTMA ISITMA 9 E07 
ERENSAN ISI CİHAZLARI 6-7 C02 
ERFAN ISITICI SOĞUTUCU FAN 5 F37 
ERKİM TEMSİLCİLİK 9 A19 
ERKOÇ MÜHENDİSLİK 4 C22 
ERKOM KOMP. MAK. 10 A18 
ERKSOLAR 5 B23
ERMAK ELEKTRONİK 5 F04 
EROĞLU BORU  3 D10 
EROĞLU ISI ENDÜSTRİ CİHAZLARI 5 A20 
ERSOY ISITMA SOĞUTMA 5 F24 
ERSUTEK ISITMA SOĞUTMA 1 A11 
ERTEM SIHHİ TESİSAT 1 B19 
ESA PYRONICS 6-7 K18 
ESBE 5 F06 
ESCON ENERJİ SİSTEMLERİ 1 E10 
ESFAN VANTİLATÖR 11 D20
ESİNOKS MÜH. 5 E46 
ESK SCHULTZE 9 D04 
ESMAN MAKİNE SANAYİ 6-7 N19
ETYEMEZLER İNŞ.MAK. 2A B27

EUROFAN HAVALANDIRMA 4 E10 
EUROPOLIURETANI DIS TİC. 4 A33 
EUROPOMP ELEKTRİK 1 A27 
EUROSAN SU ARITMA 3 K01 
EUROTEK TEKNOLOJİK ÜRÜNLER 6-7 A05 
EVO ENDÜSTRİYEL VANA OTOM. 3 D13 
EVS EREN VANA 3 E07 
EZİNÇ METAL 5 A03-A04 
F.LLI FERRARI VENTILATORI 4 A24 
FABER VANA 3 M06
FABRICAIR 8 A21 
FACHABTEILUNG LUFTUNGS
FAF VANA 3 B14 
FAHRETTİN HÜROĞLU SOBA 5 F08 
FAIRBANKS MORSE 4 C15 
FANGAZ SAYAÇ FİLİTRE 6-7 G22 
FANMAK SOĞUTMA 2 F44 
FARM NEW BRASS 3 D11 
FAST 4 C12 
FENGHUA HELI CONTROLS 2 A03
FENGHUA YONGDA STAINLESS STEEL 3 K32
FENGSHEN REFRIGERATION CONT. 9 D04 
FENİŞ 6-7 G02 
FENTES ISI SİSTEMLERİ 5 F26 
FERKAN YEDEK PARÇA MAK. 3 B16 
FERROLİ 8 C14 
FETAŞ YANGIN EKİPMANLARI 4 E14 
FIKE PROTECTION SYSTEMS 4 D32 
FILM TEC CORPORATION 1 A16 
FIP 3 A14 
FIRAT MOTOR VE POMPA 1 A18 
FIREATER  4 C15 
FIRETRACE INTERNATIONAL 4 D32 
FİLTEK SU ARITMA 3 C18 
FİOGAZ SAN. 6-7 K10 
FLAKT WOODS 2 C06-D02 
FLAMCO 1 A20 
FLAMMASSTEK TEKNİK 9 A17 
FLEXELEC S.A. 9 D04 
FLOKSER TEKSTİL 10 A14
FOCUS TECHNOLOGY 2 A11
FOKUS MÜH. 4 A11 
FORM END. 4 B02 
FORMAL ALÜMİNYUM 3 B05 
FORMÜL KALIP 5 B08 
FOSHAN HEAD-POWER AIR-CONDIT. 8 E30
FOSHAN NANHAI NANYANG ELECT. 2 F24
FPM GROUP SRL 3 D11 
FPZ 1 D05 
FR. SAUTER 4 C15 
FRANKLIN ELECTRIC MOTOR 1 B20 
FRİGOMEKANİK 9 A04 
FRİTERM 9 C04 
FU SHENG INDUSTRIAL 9 D04 
FUJIAN GLONG ELECTRIC GROUP 3 K47
FULL GAUGE CONTROLS 6-7 M14 
FWT DI TOMMASO COMMONARA 1 A16 
GALCO-CLIMALIFE 10 D26 
GALLETTI 2 B20 
GAMSAN 6-7 M12 
GEA ISISAN 8 A06 
GEA WTT 9 D04 
GEDİK DÖKÜM 3 B02 
GELİŞİM TEKNİK 1 D10 
GEMAK 9 B10 
GENÇ MAKİNA 6-7 A21 
GENEL RADYATÖR 6-7 M10 
GENERAL FİTTİNGS 3 K27 
GENSA BASINÇLI TANKLAR 5 F28 
GENTEM MÜHENDİSLİK 4A A17
GERÇEK MUSLUK 3 K24 
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GERHARD GOTZE KG 3 L30 
GES TEKNİK 8 A19 
GILBERTS 4 A08 
GIRBAU 5 C56 
GOLDEN DRAGON PRECISE 2 F12
GÖKÇE BRÜLÖR 6-7 L02 
GÖKÇEK MÜH. 5 B19 
GÖKPA ISI 5 A01 
GÖKSAN POMPA 1 B06 
GÖKSUN MAKİNA 5 F29 
GRACO 1 D05 
GRAM EQUİPMENT 9 C04 
GREE 4 C12 
GREENHECK 4 C12 
GROPPALLI ISI SİSTEMLERİ 8 A24 
GRUNDFOS DENMARK 8 A18 
GRUNDFOS POMPA 8 A18 
GUANGDONG VANWARD 2 A19
GUANGZHOU CORO ELECTRIC 8 E27
GUMMI JAEGER 1 D05 
GÜCÜM POMPA 1 A24 
GÜÇTAY ELEKTRİK 4 C17 
GÜNAY SOĞUTMA 10 B15 
GÜNEŞ EĞİTİM MÜHENDİSLİK 6-7 M18 
GÜNEŞPAN MAKİNE 6-7 C10 
GÜRAK ARITMA VE POMPA 1 D06 
GÜRBÜZ YANGIN SÖNDÜRME 1 A33 
GÜRSAN METAL 10 C22
GÜRTEKNİK POMPA 1 D08 
GÜVEN SOĞUTMA  10 D12 
GVR POMPE 3 A07 
HACI AYVAZ 3 D05 
HAILIN AUTOCONTROL EQUIPMENT 9 D04 
HAİNİNG XİSHİDUO SOLAR TECH. 5 F35
HAK METAL FLEX 1 B15 
HALM POMPA VE ISI ÜRÜNLERİ 1 E01 
HANBELL SCREW COMPRESSORS 10 D04 
HANGZHOU DUNLI ELECTRICAL 2 A37
HANGZHOU QIANJIANG WANSHENG 2 F30
HASAN ÇOKPINAR OTO ELEK.KLİMA 9 B14 
HAVAK INTERNATIONAL 4 C06 
HAVAK LTD. 4 C06 
HAZ MÜHENDİSLİK 5 B28 
HAZAR ARITIM PROJE 1 A16 
HC PS 2 C06-D02 
HEATSAVER İSTANBUL 5 F36
HEDEF ARITMA 1 F07 
HELIOS 2 F02 
HESA HAVALANDIRMA 2 D04 
HICOOL REFRIGERATION 2 F22
HITACHI AIR CONDITIONING  2 B20 
HITACHI AIR CONDITIONING PROD. 2 A24 
HIWIN 5 F32 
HİDROMAK HİDROFOR 3 M20
HİLTİ İNŞAAT MALZEMELERİ 3 H02 
HİMTES HAVALANDIRMA 8 C08 
HİSTAŞ HİSAR İNŞAAT 4A A26
HİTECSA 4 B24 
HM ÇALIŞKAN BORU 3 L13 
HOMA PUMPS 1 D05 
HONEYWELL 6-7 L08 
HONEYWELL FLAME SAFEGUARD 6-7 K18 
HONEYWELL  6-7 L08 
HONGYI PRECISION 9 D04 
HORA 3 A14 
HOŞSEVEN ISI VE YALITIM 5 D75 
HSC ARITIM VE KİMYEVİ MADDELER 1 A41 
HURNER - FUNKEN 4 A08 
HUTTERER & LECHNER 1 D10 
HYDRO 1 D05 
HYDRO ALUMINIUM 9 E17 

HYFLUX 3 K31 
HYGROMATIK 2 C06-D02 
IMETER 6-7 H12 
IMT 1 A20 
INCEN AG 4 A24 
INDUSTRIE TECHNIK 9 D04 
INDUSTRIE TECHNIK 2 C06-D02 
INGE WATERTECHNOLOGIES AG 1 A16 
INNOTECH-HVAC CONTROLS 5 A25 
INSPECCO BELGELENDİRME . 3 M27
INTERACTIVE 5 D10 
ISIMAS ISI MAKİNELERİ 4 A21 
ISISAN 8 B02-C02 
ISISO MÜHENDİSLİK 1 A35 
ISIŞAH A.Ş. 9 E18 
ISOLECO 5 D10 
IŞIL MÜHENDİSLİK A.Ş. 4 C18 
ITRON 6-7 F15 
IWAKI 1 D05 
İ.P.İ. İÇ VE DIŞ TİC. 2 A24 
İLMAKSAN 9 E26 
İM MAKİNA SAN. 4 A49 
İMA MÜHENDİSLİK 4 D44 
İMAS KLİMA SOĞUTMA 4 C14 
İMBAT SOĞ. 4 C08 
İMEKSAN 4 B38 
İMPO MOTOR POMPA 1 E14 
İNAN PLASTİK 4 E38 
İNCİRCİOĞLU VANTİLATÖR 8 D10 
İNKA YAPI 1 F09 
İNOVA YAPI 9 B13 
İNŞEL YAPI 4 E24 
İPRAGAZ 5 D02 
İSPEK KFK HAVALANDIRMA 4A A05
İSTA ENERJİ 5 B22 
İZMİR ZİRAİ SULAMA DÖKÜM  3 H04 
İZOCAM 5 A06 
İZOTERM 8 E42 
J&E HALL INTERNATIONAL  9 D04 
JACIR 2 A06 
JAGA 6-7 L02 
JAKKO İNŞAAT 3 B01 
JEC 1 E05 
JIANG YIN W.T THERMAL 2 A21
JIANGMEN EUROFIX 3 A23
JIANGSU SUNPOWER SOLAR TECH. 5 F33
JIUJIANG HENGTONG AUTO CONT. 8 E24
JNS HVAC INDUSTRIES 2 A39
JS 4 A08 
JUDO  1 A20 
JWC 1 D05 
KALDE KLİMA 1 B22 
KALEKALIP 6-7 H12 
KAMA PRES 3 A05 
KAMİ GRUP-KAMİ PLASTİK 10 A17
KANNEGIESSER 5 C56 
KARASU MAKİNA 3 L11 
KARL DUNGS 6-7 K14 
KARL DUNGS SATIŞ VE PAZ. 6-7 K14 
KARTAL KAUÇUK 1 H36 
KARYER 9 A10 
KAYALAR ARMATÜR 3 A02 
KAYALAR PRES DÖKÜM 3 A02 
KAYSE ENDÜSTRİYEL 3 H08 
KE FİBERTEC 4 A35 
KEMPER 3 A14 
KES KLİMA 4 C02 
KHK 5 F32 
KIRAN TİCARET 5 F27 
KITURAMI BUMYANG AIR-CONDIT. 9 B06 
KITURAMI  9 B06 

KIZILKAYA PRES 4 E40 
KİL&TAŞ REFRAKTER 5 D06 
KİMO SA 6-7 A07 
KİPSAN KLİMA 10 E13 
KLAS ISITMA SOĞUTMA KLİMA 2 B10 
KLIMAGIEL S.R.L. 4 A15 
KLİMA PLUS 2 C14 
KLİMATEKNİK 2 A06 
KLİSOM KLİMA SOĞUTMA ISITMA 4 C24 
KNK GROUP 5 F52
KOÇKAYA ISI  5 F02 
KODSAN KAZAN 8 D02 
KOLAY MAKİNA 1 C22 
KOLIN & KATSURA 5 F52
KOLORMETAL 9 A15
KONSAN TESİSAT 3 D08 
KONTEK 2 A27 
KONTROLMATİK 5 A25 
KONUK ISI 4 A43 
KONUK ISI 9 D10 
KONVEYÖR 9 E14 
KOSGEB 10 A11
KOZA PERDE 10 A21
KOZLUSAN 5 B16 
KSB POMPA ARMATÜR 1 D18 
KURLAR DALGIÇ POMPA 1 B20 
KUTLAR MÜHENDİSLİK 3 A04 
KUZEYSAN MAKİNA 5 D18
KÜRE MÜH. VE YAZILIM (MAGICAD) 8 E 20
LAING 4 A08 
LAMBORGHINI CALOR SPA 2 C06-D02 
LAMPRE TURÇELİK METAL 10 C18 
LANDIS+GYR GMBH 6-7 A03 
LEAD MÜHENDİSLİK MAKİNA 5 F50 
LEITENBERGER MESS UND REGELTECHNIK 9 D04 
LEROY SOMER 1 E05 
LG ELECTRONICS INC. 8 C16 
LINUO-SOLAR/SHANDONG LINUO 11 C01 
LİNDE GAZ 8 D06 
LİNK TESİSAT 4 A20 
LOWARA SRL 1 C04 
LTG AKTİENGESELLSCHAFT 4 A08 
M&G ITALY 5 D10 
M.I.T.A. S.R.L. 2 C06-D02 
M.KOCALAR (DEPOMAXI) 1 F03 
M.P.M. SRL 9 A07 
MACHIMPEX NINGBO 3 K50
MACROFİL FİLTRE 2 C18 
MACRON SAFETY SYSTEMS 4 D32 
MADGETECH 6-7 A07 
MAGIC BOATS, S.L. (MAGIC DEINAV) 1 A16 
MAGRIS 5 F32 
MAKET 6-7 M20 
MAKRO TEKNİK 4 C26 
MAKTEK KAZAN RADYATÖR KLİMA 6-7 F10 
MAMBRAN TEKNOLOJİ 3 K31 
MANAS ELEKTRONİK 6-7 F15 
MARMARA MEKANİK 6-7 B10 
MAS POMPA 1 D12 
MASTAŞ MAKİNA 6-7 A06 
MATES MEKANİK 4 A31 
MCS KELEPÇE 3 H01 
MCS YANGIN 4 D32 
MDV (MIDEA) PROFESSIONAL 2 A24 
MECCANOTECNICA UMBRA SPA 1 A09 
MEGA SIZDIRMAZLIK ELEM. 1 A17 
MEHR ASL MANUFACTURING 2 A45
MEKA ENDÜSTRİ
MEKSİS MEKANİK 5 E06 
MENSAN MENFEZ 4 E35 
MERT DÖKÜM 3 A01 
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MERT YAPI BAĞLANTI ELEMANLARI 3 L22 
MESSAN SOĞUTMA 10 E09
MESURA 6-7 H12 
META MÜHENDİSLİK 2 A17 
METAL SERVİS DAN. 3 A09 
METALGRUP, S.A. 11 B29 
METAŞ BALANS 3 K33 
METLAB METROLOJİ 11 D18 
METUSAN YAPI 3 L36 
MGT FİLTRE 4 E32 
MINIB 4 A08 
MINIMAX 4 C15 
MIT PLAKALI ESANJÖRLERI 5 C30 
MİKROFİL FİLTRE 2A B29
MİMSAN MAKİNA 5 B20 
MİR GRUP 3 E01 
MJK 1 D05 
MO-EL SRL 5 F20 
MONTAIR 2 A06 
MOSTRO CONVEGNO
MUELINK GROL 5 D10 
MULTIPLY INDUSTRIAL 3 M37
MURAT SOĞUTMA 10 B14
NATIONAL INSTRUMENTS 5 A25 
NAZİLLİ EKOMAK MAKİNE 5 D51 
NEMA MAKİNE 1 A22 
NET GAZ 6-7 L12 
NEW DONGHAE  9 D04 
NEWSUN INDUSTRY 3 L08
NIBCO VALVE 4 C15 
NINGBO DENGHUANG HARDWARE 3 K54
NINGBO FENFA VALVE 3 K72
NINGBO HENGSHENG PIPE FITING 2 F28
NINGBO ICEAGE IMP & EXP 8 E21
NINGBO JINGDA MACHINE-ELECT. 2 F10
NINGBO JINTIAN COPPER TUBE 10 E28
NINGBO JKLONG VALVES 3 K30
NINGBO LIONBALL VENTILATOR 2 F16
NINGBO NINGSHING KINHIL INT'L 3 K06
NINGBO QIANHU IMPORT&EXPORT 2 F20
NINGBO SKYSEA REFRIGERATION 2 A33
NINGBO SURFSUN HOME APPLIANCES 2 A29
NINGBO YONGXIANG COPPER PIPELINE 3 L10
NINGBO YUANFANG THERMOSTATS 2 A45
NINGBO ZHENHAI YUANTAI ELECT. 2 A31
NİBA SU SOĞUTMA 4 B36 
NİL ISITMA SOĞUTMA 2 E10 
NİNGBO CENTURY INTERN. EXH. 11 A14 
NORM BAĞLANTI 3 B11 
NORM POMPA 1 F01 
NORM TEKNİK 4 D40 
NORMTHERM ENERJİ 1 A20 
NOTA İÇ VE DIŞ TİC. 9 C02
NOVAIR 2 A06 
NOVAPLAST PLASTİK 1 C18 
NTG PLASTİK 1 B01 
NUAİRE 4 C12 
OCAKLAR MAKİNA 3 L17 
ODE YALITIM 5 B02 
ODES 2A B07
OKİ DEMİRÇELİK TEKS.-KROM POMPA 1 E18 
ONDA 2 A06 
ONURMAK ISI SİSTEMLERİ 5 A39 
ORAY MEKANİK 2 F11 
ORGANIC FILTER 3 K35 
OTTO ISI SİSTEMLERİ 5 E55 
OTTO OTOMASYON 2 D16 
OVENTROP-TÜRKİYE 4 A27 
OZONO 1 D05 
ÖNDER MÜHENDİSLİK 6-7 N11 
ÖNMETAL DÖKÜM 6-7 L06 

ÖREN İNŞAAT 1 A14 
ÖRS MAKİNA 4 C25 
ÖZBAYLAR GÜNEŞ ENERJİSİ 5 E36 
ÖZEL SERGÜN GÜN ISI 5 C10 
ÖZFRİGO TEKNİK 4 D36 
ÖZGÜN ISI 5 E20 
ÖZKAN KROM DEPO 5 D24 
ÖZ-KAN MAKİNA 3 C08 
ÖZMAKSAN 5 D20 
ÖZSAR KAUÇUK 3 L15 
ÖZTERM ELEKTRİK BRULÖR 6-7 E14 
P3 SRL 8 E21 
PAKKENS 3 B10 
PAKTERMO 1 H07 
PAMSAN 4 A02 
PANEL SİSTEM 9 A04 
PANFEZ HAVALANDIRMA 11 A16 
PARKER HANNIFIN LIMITED 9 D04 
PARTİCLE MEASURİNG SYSTEMS 6-7 A07 
PEKOS 3 F02 
PEKSA PROFİL 6-7 B06 
PENTA OTOMASYON 6-7 M24 
PENTAIR WATER FRANCE SAS  1 A16 
PERFECT CHEM 1 H06 
PERMAK MAKİNA 5 C56 
PETROLAND POMPA 1 E05 
PFI ORTADOĞU 9 D08 
PINAR SOĞUTMA 4 D34 
PİTRE HAVALANDIRMA 8 E21 
PİTSAN MAKİNA 2 C20 
PİTSAN-MAGIC BREEZE 2 D11 
PLAMAM METAL 10 B18
PLANER MÜHENDİSLİK 10 D01
PLATİN ISI-PLASTHERM 3 K04 
POLAR İZOLASYON 9 A25 
POLIDORO S.P.A. 8 E14 
POLİTEKNİK METAL KÖRÜK 3 C14 
POLİTEKNİK METAL 1 A47 
POLIURETANOS SA 8 E38 
POLYMAK MÜHENDİSLİK 5 F32 
POMTEK POMPA 3 L44 
POM-VAK POMPA 1 A08 
POTTER ELECTRIC 4 C15 
POUJOULAT BACA 8 A13 
POWRMATİC 4 C12 
PRICE 4 A08 
PRITY LTD. 6-7 M20 
PRİZMA MEKANİK 8 D12 
PROFROID INDUSTRIES 2 C06-D02 
PROMAK POMPA 1 A23 
PRONET PRODÜKSİYON 5 D16 
PUNKER GMBH 10 C21 
PURAFIL INC. 4 A24 
PUS DENİZCİLİK 5 A30 
PUTZMEISTER 1 D05 
QUADRANT 5 F32 
R. SCHEUCHL 4 A49 
RADIANT BRUCITORI SPA 2 C06-D02 
RAM ÖLÇÜ 6-7 A07 
RBR MESSTECHNİK 6-7 A07 
RECUPERATOR 4 A49 
REHAU POLİMERİ 1 C08 
REKORPAN 5 A02 
RELIABLE SPRINKLER 4 C15 
REM ELEKTRONİK 6-7 A13 
REMAK REDÜKTÖR 5 F46 
REMS MAKİNA 1 C14 
RES ENERJİ SİSTEMLERİ 5 D81 
RHOSS 4 B24 
RITMO S.P.A. 10 A05
RIZK BROTHERS 10 E26 

ROTEK ENERJİ VE BACA 8 D16 
ROTEK ENERJİ VE BACA 6-7 G24 
ROTHENBERGER 1 H48 
RSS REKOR ISI 5 A02 
RYCROFT 4 A08 
SABIANA SPA. 8 A02 
SADIK PRES 3 M38 
SAFETY SYSTEM 3 F02 
SAGEN ISI 5 E54 
SAILSORS INTRUMENTS 8 A02 
SALDA 4 A08 
SAMANDIRA END.MES.LİSESİ
SAMM DIŞ TİCARET 8 E19 
SAMSUN MAK. SAN.-LAYNE BOWLER 1 F05 
SANFITEC WATER TECHNOLOGIES 3 K12
SANICA ISI SANAYİ 6-7 K02 
SANTEK ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER 3 M12 
SARBUZ SOĞUTMA SANAYİ 10 C13 
SAS VALVE INDUSTRIAL 11 E11
SATEK MÜHENDİSLİK 8 D20 
SAYTEK METAL 3 D04 
SBC OTOMASYON 4 C15 
SBK 4 A08 
SBKJ SPIRAL TUBEFORMER 8 E32
SCHIEDEL BACA  8 D08 
SCM FRIGO 2 A06 
SCOTSMAN ICE MACHINES 10 D04 
SEAB GMBH 9 D04 
SECURITON 4 C15 
SEDEF ELEKTRİKLİ EL ALETLERİ 2A B25
SEEPEX 1 D05 
SEIBU GIKEN DST AB 4 A24 
SEKO 1 D05 
SEKO FILTER 1 H06 
SEKO SU FILTRE GRUBU 1 H06 
SELKOÇ ISITMA SOĞUTMA 6-7 F14 
SELNİKEL 5 C40 
SENSUS METERING SYSTEM 6-7 A03 
SENTE MAKİNA 4 D13 
SESİNOKS METAL 1 A15 
SHANGAI MELUCK REFRIGERATION 10 E30
SHANGAI WANGXIANG REFR. 10 D23
SHANGHAI EAST PUMP (GROUP) 3 M10
SHANGHAI EASY-WAY EXHIBITION 2 A21 
SHANGHAI EASY-WAY EXHIBITION 3 K15-21-M02-10
SHANGHAI EASY-WAY EXHIBITION 5 F34 
SHANGHAI EASY-WAY EXHIBITION 8 E20 
SHANGHAI HANSUN 10 D23 
SHANGHAI HIGHLY (GROUP) 10 D22 
SHANGHAI OKONOFF ELECTRICAL 2 F08
SHEN ZHEN ALLIED CONTROL SYS. 3 M31
SHENZEN ICESNOW REFR. 2 F32
SHINSUN ENGIEERING 9 B06 
SIT LA PRECISA S.P.A. 5 A07 
SİGARTH METAL İŞLEME 6-7 A09 
SİSPA 1 D05 
SLAGTER 5 D10 
SLT LUFTTECHNİK 4 A08 
SMART SOĞUTMA SUYU VE ARITMA 4 E06 
SMS SAN.MALZ.ÜRETİM 3 E12 
SODECA S.A. 2 A18 
SOLAR ISI SİSTEMLERİ 5 A24 
SOLEN SOLAR ENERJİ SİSTEMLERİ 5 B30 
SOLER & PALAU ROTOREX FANS 10 D04 
SONDEX A/S 1 H10 
SÖĞÜT PLASTİK 1 A10 
SPECK TRIPLEX 1 D05 
SPIRO INTERNATIONAL SA 2A B02
SPİRAX İNTERVALF A.Ş. 1 D04 
SPP PUMPS LIMITED 4 D32 
SQM-DENG YUAN INDUSTRIAL 3 M54





STANDART POMPA 1 A02-B02 
STAR POMPA SANAYİ 1 H18 
STARMARS MÜH. 5 F38 
STECA 1 A20 
STEP MÜHENDİSLİK 4 A08 
STORKAİR 4 C12 
STULZ 2 C06-D02 
SUMAK DALGIÇ POMPA 1 E03 
SUMP POMPA TEKNOLOJİSİ (EBARA) 1 B14 
SUPCO SEALED UNIT PARTS 9 D04 
SUTERM SU ARITMA ISITMA 1 H06 
SYSTEM SENSOR 4 C15 
SYSTEMAİR HAVALANDIRMA 4 E52 
ŞAFAK TÜL 1A C09
ŞAHBAZ ISI SANAYİ 6-7 H14 
ŞAHİN KLİMA 11 D08 
ŞANAL ISI 5 C03 
ŞEN PRES DÖKÜM 3 F12 
ŞENEL KALIP 6-7 C14 
ŞENSOYLAR KLAPE 3 E06 
ŞULE 5 D22 
T & G SPA 9 D04 
TAISHAN GANGYI ELECT. "NEDFON" 8 E36 
TAIZHOU ASN VALVE 3 K14
TAIZHOU BIWORLD BRASSWARE 3 M36
TAIZHOU DIYI VALVE 3 K46
TAIZHOU HENGJIE CUPRUM 3 K44
TAIZHOU JIANYE VALVE 3 K12
TAIZHOU JUSHUI BRASS INDUSTRY 3 K62
TAIZHOU KANGLIDE METAL PROD. 3 L28
TAIZHOU KEMEI BATHROOM  3 K21
TAIZHOU OASIS COPPER INDUSTRY 3 K34
TAIZHOU PEDROL PUMP 3 A21 
TAIZHOU SHENNENG ELECTRIC 3 M01 
TAIZHOU SHUAGLAI VALVE 3 K16
TAIZHOU TIANMA VALVE 3 K52
TAIZHOU TOP-ASIA MACHINE 2 F45
TAIZHOU XINGNUO METAL PROD. 3 L28
TAIZHOU YAYI VALVE 3 K22
TAIZHOU ZHONGZHAN SHOWER 3 K26
TAM VERİMLİ YÜKSEK ISI TEKN.  8 A05 
TANKPAC INDUSTRIES 3 M35
TANKPAC INDUSTRIES 3 M35
TANSAN KAZAN 5 D12 
TARGAZ ENERJİ ÖLÇÜM KONTROL 6-7 H16 
TECNAIR LVSPA 2 C06-D02 
TEDDINGTON 4 A08 
TEK FİLTRE 2 F42 
TEKDAL YAPI 3 L32 
TEKHNELOGOS YAZILIM 6-7 K20 
TEKNECİLER METAL 1 H32 
TEKNİK BALANS MAK.-MESSMATIC 3 K29 
TEKNİK BOBİNAJ SOĞUTMA
TEKNİON 10 C06
TEKNO ELEKTROMEKANİK 2 F50 
TEKNO YANGIN VE HAVALANDIRMA 3 M41 
TEKNOFAN 4 A53 
TEKNOKLİMA 2 A32 
TEKNOSA 2 B16 
TEKSAN TEKNİK 3 M46 
TEKTES TEKNOLOJİ 1 A21 
TEMP DANIŞMANLIK 5 F06 
TEMPO POMPA VANA 3 E04 
TERMO ISI SİSTEMLERİ 6-7 H08 
TERMO MAKİNA 6-7 A01 
TERMODİNAMİK 6-7 H06-K06 
TERMOKAR 9 A09 
TERMOLINE MAKİNA 1 H26 
TERMOSAN ISI 6-7 K08 
TERMOTEKNİK 6-7 H02 
TERMOTES 9 A14

TESTO ELEKTRONİK 6-7 M08 
TETİSAN  4 A24 
THAI TRADE CENTER 11 B07 
THE DOW CHEMICAL 1 A16 
THERMAFLEX YALITIM 5 A10 
THERMOFIN 10 E29 
TIGER CONTROLS EQUIPMENTS 2 A09
TMS LTD. 2 F06 
TORK BAĞLANTI 3 A12 
TOSHIBA CARRIER 2 C06-D02 
TOTAL WALTHER FEUERSCHUTZ 4 D32 
TOTEM ISI MALZEMELERİ 5 C14 
TOTEM ISI MALZEMELERİ 9 A02 
TREND CONTROL 2 F06 
TRIO İKLİMLENDİRME 8 A03 
TRIWIN WATERTEC 3 K09 
TROJAN TECHNOLOGIES 1 A16 
TROJAN UV 1 D05 
TROTEC ENDÜSTRİ ÜRÜNLERİ 8 E46 
TROX 2 A14 
TRUE LIFE SU ARITMA 1 H06 
TRUELIFE 1 H06 
TUBEST BACA 8 D07 
TUBOMART ENTERPRISE 3 K20
TURAN KLİMA 4 C04 
TURAN MAKİNA 1 H02 
TÜM PLASTİK 1 E16
TÜRK HENKEL 3 B06 
TÜRKDEMİRDÖKÜM 6-7 B02 
TÜRSAN ZİRAİ MOTOR 1 D01 
TÜV AUSTRIA TÜRK BELGELENDİRME 5 B17 
TYCO FIRE SUPPRESSION 4 D32 
UESTCO ENERJİ 5 A23 
ULPATEK FİLTRE 4 A24 
ULTRASONICS-STECKMANN 5 A28 
ULUS YAPI 8 A15 
UNITES TESİSAT 3 D04 
UNİFLAİR 4 B24 
UPONOR GMBH TÜRKİYE 1 A07 
URAS ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER 3 A06 
UTKAN METAL ALMN.-STAR ALMN. 9 D02 
UYSAL OTOMOTİV 3 F14 
ÜNİTEK ELEKTRİK 5 D85 
ÜNLÜSOY YAPI 6-7 G16 
ÜNTES 4 B24 
ÜRET MAKİNA 6-7 L10 
ÜSTÜN ISITMA 6-7 G06 
ÜSTÜNEL MAKİNA KALIP 5 A19 
VALFTEK VALF TEKNİK 3 E02 
VALUEDSHOW MANAGEMENT LLC 11 D04 
VANSAN MAKİNA 1 C02 
VARAN TULUMBA  1 F02 
VARNASAN VANA 11 B21 
VATBUZ ISITMA SOĞUTMA  9 C06 
VENCO HAVALANDIRMA 4 A04 
VENKAVA VENTİL VE BUHAR KAPANI 3 C10 
VENSARI ENERJİ 4A A06
VENTEK MÜHENDİSLİK 2A B06
VENTSAN MENFEZ SANAYİ 4 E18 
VIESSMAN ISI 6-7 F02-F06 
VİESSMANN WERKE 6-7 F02-F06 
VİRA ISI 3 M18
VİS VANA 3 E08 
VİT MAKİNA 2A B05
VSH 1 D10 
VYC 3 F02 
WATER SERVICES CORPARATION 3 K31 
WAVE CYBER 1 A16 
WAVİNAS 1 D10 
WEH  5 F32 
WEİSHAUPT BRÜLÖR  6-7 E06 

WENLING DONGHAI ELECT. TOOL 3 M09
WENZHOU BAIYILUN HARDWARE 3 K74
WENZHOU CHANGMI AIRTIGHT 3 K45 
WES WORLDWIDE EXPO SERVICES 3 M54 
WIGAM SPA 10 E18 
WILO POMPA 1 E08 
WİTT&SOHN 4 C12 
WOLF 2 C06-D02 
WOLONG ELECTRICAL GROUP 2 E14
WOLTER 4 C12 
WOONGJIN COWAY 1 A16 
WUHU ECOTECH TRADE 10 A23
XIAMEN ELEX. ELECTRONICS TECH. 2 F14
XİNGFENG REFRİGERATİON COMP.  10 D12 
XUZHOU JINGYING ELECT. TECH. 9 D04 
XUZHOU JINGYING ELECT. TECH. 10 E24 
YAKACIK VALF 3 F02 
YAKO FRESKO 1 F10 
YAMADA 1 D05 
YANAR KAZAN 5 C04 
YAPI-TEK İNŞAAT 2 F02 
YAŞAR SOĞUTMA 9 C14 
YAZICI İNŞAAT 3 L09 
YETSAN 8 C09 
YILDIZ POMPA 1 A12 
YILIDA VENTILATOR 8 A02 
YONGGAO 3 M02
YÖRÜK HİDROLİK 5 F45 
YRC ISI SİSTEMLERİ 6-7 F25
YUHUAN ALLLEAD COPPER IND. 3 K12
YUHUAN AMITY BRASS VALVE 3 M03 
YUHUAN DINGSHENG SANITARY 3 K68
YUHUAN HEAN BRASS 3 K66
YUHUAN HUALONG VAVLE 3 K02
YUHUAN HUASHENG PLUMBING 3 K36
YUHUAN JINCHENG VALVE 3 K70
YUHUAN NATIONAL STAR PLUMBING 3 K56
YUHUAN PAKWEI CENTRALIZATION 3 A25
YUHUAN QIANGLI VALVE FACTORY 3 L12
YUHUAN SUNSHI COPPER INDUSTRY 3 L14
YUHUAN XD VALVE 3 K40
YUHUAN XINJIANG COPPER 3 K58
YUHUAN YAGE BRASS MANUFACTURE 3 K18
YUHUAN YULI PLUMBING EQUIP. 3 K48
YUYAO DONGFANG VENTILATION 8 E12
YUYAO SHENGDILAI SANITARYWARE 3 K28
YÜKSEL TEKNİK SOĞUTMA 9 B02 
ZD ZOBBLO 3 D11 
ZHE JIANG WINS MACHINERY 8 E31
ZHEJIANG BINGFENG COMPRESSOR 2 A39
ZHEJIANG CHAOLING CHINAWARE 3 K64
ZHEJIANG DUNAN VALVE 3 K38
ZHEJIANG HAILIANG INT. TRADE 2 A45
ZHEJIANG JEGO SANITARYWARE 3 K42
ZHEJIANG KANGQUAN ELECT. APPL. 8 E26
ZHEJIANG KANGTAI COPPER IND. 3 M09 
ZHEJIANG LANBO TAMURAKOMA PLS. 2 F46
ZHEJIANG MEIZHOUBAO IND. TRADE 3 M29
ZHEJIANG PILIMA KITCHEN&SANITARY 3 K15
ZHEJIANG TAIDA MINIATURE ELECT. 2 A45
ZHEJIANG TAIDA PIPE INDUSTRY 3 K08
ZHEJIANG WTM COPPER 3 L04
ZHEJIANG XINGPENG COPPER MAT. 8 E18
ZHEJIANG YUEHU PUMPS 3 M07
ZHEJİANG TİANYANG PLASTİCS 5 F42
ZHONGMA ELECTRICAL 3 L18 
ZİEHL-ABEGG 2 A49 
ZİEHL-ABEGG VANTİLATÖR VE MOTOR 2 A49 
ZİLMET S.P.A. 6-7 G18 
ZOOK 3 A14 
ZÜMRÜTOĞULLARI ISI 5 C60
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3A SU TEKNOLOJİLERİ 1 A03 
ACO YAPI MALZEMELERİ 1 C20 
AERZEN 1 D05 
AKSOYLAR LTD. 1 A25 
ALBIN 1 D05 
ALFEN MAKİNA 1 D09 
ALP POMPA 1 D07 
ANADOLU FLYGT 1 E02 
AQUATHERM 1 D10 
ARASTA DIŞ TİC. 1 A39 
ARES MAKİNA 1 H10 
ARGUS MAKİNA 1 H14 
ARITIM TEKNOLOJİLERİ 1 A01 
ASA 1 D05 
AYBER TEKNİK POMPA 1 A31 
BOLL FILTER 1 H10 
BÖRGER 1 D05 
BURAK BORU 1 F13 
C.R.I. POMPA 1 B11 
C.R.I. PUMPS 1 B11 
CANDAN MAK. 1 B24 
CARRARA S.p.a. 1 A17 
CITY PUMPS 1 D05 
CLACK CORPORATION 1 A16 
ÇETİN MÜHENDİSLİK 1 H24 
DELPHIN WATER SYSTEMS 1 A16 
DELTA WATER ENGINEERING 1 A16 
DİZAYN BORU 1 E06 
DOMAK POMPA 1 D15 
DOSHION VEOLIA WATER SOLUTIONS 1 A16 
DÖKERLER DÖKÜM 1 A05 
DUYAR MOTOR POMPA 1 B10 
EBİTT AKIŞKAN TEKNOLOJİLERİ 1 D16 
EGE MAKİNA 1 C12 
ELEMENT OTOMOMATİK 1 H44 
EMPO POMPA 1 A13 
ERBA POMPA 1 E04 
ERSUTEK ISITMA SOĞUTMA 1 A11 
ERTEM SIHHİ TESİSAT 1 B19 
ESCON ENERJİ SİSTEMLERİ 1 E10 
EUROPOMP ELEKTRİK 1 A27 
FILM TEC CORPORATION 1 A16 
FIRAT MOTOR VE POMPA 1 A18 
FLAMCO 1 A20 
FPZ 1 D05 
FRANKLIN ELECTRIC MOTOR 1 B20 
FWT DI TOMMASO COMMONARA 1 A16 
GELİŞİM TEKNİK 1 D10 

GÖKSAN POMPA 1 B06 
GRACO 1 D05 
GUMMI JAEGER 1 D05 
GÜCÜM POMPA 1 A24 
GÜRAK ARITMA VE POMPA 1 D06 
GÜRBÜZ YANGIN SÖNDÜRME 1 A33 
GÜRTEKNİK POMPA 1 D08 
HAK METAL FLEX 1 B15 
HALM POMPA VE ISI ÜRÜNLERİ 1 E01 
HAZAR ARITIM PROJE 1 A16 
HEDEF ARITMA 1 F07 
HOMA PUMPS 1 D05 
HSC ARITIM VE KİMYEVİ MADDELER 1 A41 
Hutterer & Lechner 1 D10 
HYDRO 1 D05 
IMT 1 A20 
INGE WATERTECHNOLOGIES AG 1 A16 
ISISO MÜHENDİSLİK 1 A35 
IWAKI 1 D05 
İMPO MOTOR POMPA 1 E14 
İNKA YAPI 1 F09 
JEC 1 E05 
JUDO  1 A20 
JWC 1 D05 
KALDE KLİMA 1 B22 
KARTAL KAUÇUK SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 1 H36 
KOLAY MAKİNA LTD.ŞTİ. 1 C22 
KSB POMPA ARMATÜR 1 D18 
KURLAR DALGIÇ POMPA LTD.ŞTİ. 1 B20 
Leroy Somer 1 E05 
LOWARA SRL 1 C04 
M.KOCALAR (DEPOMAXI) 1 F03 
MAGIC BOATS, S.L. (MAGIC DEINAV) 1 A16 
MAS POMPA SANAYİ A.Ş. 1 D12 
MECCANOTECNICA UMBRA SPA 1 A09 
MEGA SIZDIRMAZLIK ELEMANLARI 1 A17 
MJK 1 D05 
NEMA MAKİNE 1 A22 
NORM POMPA 1 F01 
NORMTHERM ENERJİ 1 A20 
NOVAPLAST PLASTİK 1 C18 
NTG PLASTİK 1 B01 
OKİ DEMİRÇELİK TEKS.-KROM POMPA 1 E18 
OZONO 1 D05 
ÖREN İNŞAAT 1 A14 
PAKTERMO 1 H07 
PENTAIR WATER FRANCE SAS  1 A16 
PERFECT CHEM 1 H06 

PETROLAND POMPA 1 E05 
POLİTEKNİK METAL 1 A47 
POM-VAK POMPA 1 A08 
PROMAK POMPA 1 A23 
PUTZMEISTER 1 D05 
REHAU POLİMERİ 1 C08 
REMS MAKİNA 1 C14 
ROTHENBERGER 1 H48 
SAMSUN MAK. SAN.-LAYNE BOWLER 1 F05 
SEEPEX 1 D05 
SEKO 1 D05 
SEKO FILTER 1 H06 
SEKO SU FILTRE GRUBU 1 H06 
SESİNOKS METAL 1 A15 
SİSPA 1 D05 
SONDEX A/S 1 H10 
SÖĞÜT PLASTİK 1 A10 
SPECK TRIPLEX 1 D05 
SPİRAX İNTERVALF A.Ş. 1 D04 
STANDART POMPA 1 A02-B02 
STAR POMPA SANAYİ 1 H18 
STECA 1 A20 
SUMAK DALGIÇ POMPA MAKİNA 1 E03 
SUMP POMPA TEKNOLOJİSİ  (EBARA) 1 B14 
SUTERM SU ARITMA ISITMA 1 H06 
TEKNECİLER METAL 1 H32 
TEKTES TEKNOLOJİ 1 A21 
TERMOLINE MAKİNA 1 H26 
THE DOW CHEMICAL 1 A16 
TROJAN TECHNOLOGIES 1 A16 
TROJAN UV 1 D05 
TRUE LIFE SU ARITMA 1 H06 
TRUELIFE 1 H06 
TURAN MAKİNA 1 H02 
TÜM PLASTİK 1 E16
TÜRSAN ZİRAİ MOTOR 1 D01 
UPONOR GMBH TÜRKİYE 1 A07 
VANSAN MAKİNA 1 C02 
VARAN TULUMBA  1 F02 
VSH 1 D10 
WAVE CYBER 1 A16 
WavinAS 1 D10 
WILO POMPA 1 E08 
WOONGJIN COWAY 1 A16 
YAKO FRESKO 1 F10 
YAMADA 1 D05 
YILDIZ POMPA 1 A12 
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4M TEKNİK YAZILIM 2 F48 
ABKAY GRUP 2 F54 
ACCESSEN.NEW-TECH. 2 A20
ACSON 2 D14 
ADMECO AG 2 C06-D02 
AIRSYS 2 D14 
AITCOOL 2 A13
AKANTEL 2 B12 
AKCOR 2 E02 
ALARKO CARRIER 2 C06-D02 
ALP KANAL SİSTEMLERİ 2 A28 
ALSAN ALÜMİNYUM 2 A23 
ALTAY GRUP 2 C16 
ALTERNATİF KLİMA 2 B20 
ALTHERM KLİMA 2 A30 
ARÇELİK-LG KLİMA 2 B04 
ASTRAL 2 E18
ATAG VERWARMING NEDERLAND BV 2 C06-D02 
ATLANTİK GRUP 2 A04 
AUTOMATED LOGIC 2 C06-D02 
AUX GROUP 2 F15 
BAHAR MÜH. 2 E06 
BEIJING EASTYIDA INT. 2 A41-F46 
BEIJING GAUPU AUTOMATION 2 A05
BEIJING WORLEAD INTERNATIONAL 2 F08-F38-E14 
BRIGHT AIR-CONDITIONING 2 A45
BSK HAVALANDIRMA 2 F13 
CARRIER CORPORATION 2 C06-D02 
CHINA CHAMBER OF COMMERCE 2 A31-A37 
CHINAFORE INDUSTRIES CO. 2 A01
CHINESE ASSOCIATION OF REFR. 2 A01 
CHONGQING LONGYU PRECISE 2 F26
CIAT ISITMA SOĞUTMA 2 B06 
CLINT KTK KLIMATECHNIK 2 A06 
CMEC INTERNATIONAL EXHIBITION 2 A45 
COFELY SUEZ 2 A06 
CONTEK KLİMA 2 D14 
CRIOCABIN SPA 2 C06-D02 
DAE YOUNG AIR-FILTER 2 A15
DOĞAL JEOTERMAL ENERJİ 2 C13 
DOĞUŞ TEKNİK KLİMA 2 D01 

DÖNÜŞÜM İKL. 2 A43 
EBM-PAPST 2 B12 
EMICON 2 D14 
FANMAK SOĞUTMA 2 F44 
FENGHUA HELI CONTROLS 2 A03
FLAKT WOODS 2 C06-D02 
FOCUS TECHNOLOGY 2 A11
FOSHAN NANHAI NANYANG ELECT 2 F24
GALLETTI 2 B20 
GOLDEN DRAGON PRECISE COPPER 2 F12
GUANGDONG VANWARD NEW ELECT. 2 A19
HANGZHOU DUNLI ELECTRICAL APPL. 2 A37
HANGZHOU QIANJIANG WANSHENG 2 F30
HC PS 2 C06-D02 
HELIOS 2 F02 
HESA HAVALANDIRMA 2 D04 
HICOOL REFRIGERATION 2 F22
HITACHI AIR CONDITIONING  2 B20 
HITACHI AIR CONDITIONING PROD. 2 A24 
HYGROMATIK 2 C06-D02 
INDUSTRIE TECHNIK 2 C06-D02 
İ.P.İ. İÇ VE DIŞ TİC. 2 A24 
JACIR 2 A06 
JIANG YIN W.T THERMAL 2 A21
JNS HVAC INDUSTRIES 2 A39
KLAS ISITMA SOĞUTMA KLİMA 2 B10 
KLİMA PLUS 2 C14 
KLİMATEKNİK 2 A06 
KONTEK KONTROL TEKNOLOJİLERİ 2 A27 
LAMBORGHINI CALOR SPA 2 C06-D02 
M.I.T.A. S.R.L. 2 C06-D02 
MACROFİL FİLTRE 2 C18 
MDV (MIDEA) PROFESSIONAL AIR COND. 2 A24 
MEHR ASL MANUFACTURING CORP. 2 A45
META MÜHENDİSLİK 2 A17 
MONTAIR 2 A06 
NINGBO HENGSHENG PIPE FITING 2 F28
NINGBO JINGDA MAC.-ELECT. SCIENCE 2 F10
NINGBO LIONBALL VENTILATOR 2 F16
NINGBO QIANHU IMPORT&EXPORT 2 F20
NINGBO SKYSEA REFRIGERATION 2 A33

NINGBO SURFSUN HOME APPLIANCES 2 A29
NINGBO YUANFANG THERMOSTATS 2 A45
NINGBO ZHENHAI YUANTAI ELECT. 2 A31
NİL ISITMA SOĞUTMA 2 E10 
NOVAIR 2 A06 
ONDA 2 A06 
ORAY MEKANİK 2 F11 
OTTO OTOMASYON 2 D16 
PİTSAN MAKİNA 2 C20 
PİTSAN-MAGIC BREEZE 2 D11 
PROFROID INDUSTRIES 2 C06-D02 
RADIANT BRUCITORI SPA 2 C06-D02 
SCM FRIGO 2 A06 
SHANGHAI EASY-WAY EXHIBITION 2 A21 
SHANGHAI OKONOFF ELECTRICAL 2 F08
SHENZEN ICESNOW REFRIGERATION 2 F32
SODECA S.A. 2 A18 
STULZ GMBH 2 C06-D02 
TAIZHOU TOP-ASIA MACHINE 2 F45
TECNAIR LVSPA 2 C06-D02 
TEK FİLTRE 2 F42 
TEKNO ELEKTROMEKANİK 2 F50 
TEKNOKLİMA 2 A32 
TEKNOSA 2 B16 
TIGER CONTROLS EQUIPMENTS 2 A09
TMS LTD. 2 F06 
TOSHIBA CARRIER 2 C06-D02 
TREND CONTROL 2 F06 
TROX 2 A14 
WOLF 2 C06-D02 
WOLONG ELECTRICAL GROUP 2 E14
XIAMEN ELEX. ELECTRONICS TECH. 2 F14
YAPI-TEK İNŞAAT 2 F02 
ZHEJIANG BINGFENG COMPRESSOR 2 A39
ZHEJIANG HAILIANG INTERNATIONAL  2 A45
ZHEJIANG LANBO TAMURAKOMA 2 F46
ZHEJIANG TAIDA MINIATURE ELECT. 2 A45
ZIEHL-ABEGG 2 A49 
ZIEHL-ABEGG VANTİLATÖR VE MOTOR 2 A49 
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73 PEPE 3 A10 
AAT MÜHENDİSLİK 3 L38 
AKGRUP MÜH. 3 L07 
AKSAY YANGIN VE GÜVENLİK 3 L03 
ALTIGEN OTOMASYON 3 L40 
AQUA CARE 3 M19
AQUA WINNER INTERNATIONAL 3 L16 
AQUALAND CO. 3 L27
ARAS TEKNİK-AGV 3 K13 
ARTES SU ARITMA 3 L24 
AS KALIP PRES DÖKÜM 3 L01 
AST ATIK SU BORU 3 A15 
ASTEKNİK MAKİNA SANAYİ 3 E10 
ATLAS FILTRI 3 K23 
AVC ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER 3 A14 
AVT SU TEKNOLOJİLERİ 3 L31 
AYDIN BORU 3 D04 
AZUD 3 K31 
BATUSAN MAKİNA 3 F04 
BAYKARA KELEPÇE 3 E05 
BAYLAN ÖLÇÜ ALETLERİ 3 A08 
BAYPA İTHALAT İHRACAT 3 D06 
BEIJING EASTYIDA INT. 3 K53-47-48-65 
BEIJING EASTYIDA INT. 3 K57-63-67-18 
BEIJING EASTYIDA INT. 3 L06-A25-27-28 
BEIJING EASTYIDA INT. 3 K37-41-43-51 
BEOCOM S.R.L. 3 L21 
BERDAN CİVATA 3 L02 
BERKAY MÜHENDİSLİK 3 L23 
BES YAPI 3 F06 
BESTOBELL STEAM TRAP 3 F02 
BİLFA TESİSAT 3 B03
BOĞAZİÇİ HİZMET GRUP 3 M02
BORTES TES.SİST 3 M50
CASE VENTİL 3 M48 
CK HEDEF GRUP 3 M17 
ÇALIŞKAN DÖKÜM 3 K11
DEMİR VANA 3 H06 
DENG YUAN INDUSTRIAL 3 M54
DİKKAN A.Ş. 3 C02 
DİKKAYA SU KONTROL SİSTEMLERİ 3 F08 
DİNAMİK SU ARITMA 3 H10 
DOĞUŞ VANA 3 C06 
DORUK ENDÜSTRİ VANA 3 C01
DUYAR VANA 3 D02 
EASYWELL WATER SYSTEM 3 K19 
ELPA YANGIN DOLAPLARI 3 A13 
EMİN TEKNİK 3 A11-L20 
ENVİCO A.Ş. 3 M23
ERDOĞAN VANA 3 L05 
EROĞLU BORU  3 D10 
EUROSAN SU ARITMA 3 K01 
EVO ENDÜSTRİYEL VANA 3 D13 
EVS EREN VANA 3 E07 
FABER VANA 3 M06
FAF VANA 3 B14 
FARM NEW BRASS 3 D11 
FENGHUA YONGDA STAINLESS STEEL 3 K32
FERKAN YEDEK PARÇA MAK. 3 B16 
FIP 3 A14 
FİLTEK SU ARITMA 3 C18 
FORMAL ALÜMİNYUM 3 B05 
FPM GROUP SRL 3 D11 
FUJIAN GLONG ELECTRIC GROUP 3 K47
GEDİK DÖKÜM 3 B02 
GENERAL FİTTİNGS 3 K27 

GERÇEK MUSLUK 3 K24 
GERHARD GOTZE KG 3 L30 
GVR POMPE 3 A07 
HACI AYVAZ 3 D05 
HİDROMAK HİDROFOR 3 M20
HİLTİ İNŞAAT MALZEMELERİ 3 H02 
HM ÇALIŞKAN BORU 3 L13 
HORA 3 A14 
HYFLUX 3 K31 
INSPECCO BELGELENDİRME . 3 M27
İZMİR ZİRAİ SULAMA DÖKÜM  3 H04 
JAKKO İNŞAAT 3 B01 
JIANGMEN EUROFIX METAL&RUBBER 3 A23
KAMA PRES 3 A05 
KARASU MAKİNA 3 L11 
KAYALAR ARMATÜR 3 A02 
KAYALAR PRES DÖKÜM 3 A02 
KAYSE ENDÜSTRİYEL 3 H08 
KEMPER 3 A14 
KONSAN TESİSAT 3 D08 
KUTLAR MÜHENDİSLİK 3 A04 
MACHIMPEX NINGBO LTD 3 K50
MAMBRAN TEKNOLOJİ 3 K31 
MCS KELEPÇE 3 H01 
MERT DÖKÜM 3 A01 
MERT YAPI BAĞLANTI ELEMANLARI 3 L22 
METAL SERVİS 3 A09 
METAŞ BALANS 3 K33 
METUSAN YAPI 3 L36 
MİR GRUP 3 E01 
MULTIPLY INDUSTRIAL 3 M37
NEWSUN INDUSTRY 3 L08
NINGBO DENGHUANG HARDWARE 3 K54
NINGBO FENFA VALVE 3 K72
NINGBO JKLONG VALVES 3 K30
NINGBO NINGSHING KINHIL INT'L 3 K06
NINGBO YONGXIANG COPPER PIPELINE 3 L10
NORM BAĞLANTI 3 B11 
OCAKLAR MAKİNA 3 L17 
ORGANIC FILTER 3 K35 
ÖZ-KAN MAKİNA 3 C08 
ÖZSAR KAUÇUK 3 L15 
PAKKENS 3 B10 
PEKOS 3 F02 
PLATİN ISI-PLASTHERM 3 K04 
POLİTEKNİK METAL KÖRÜK 3 C14 
POMTEK POMPA 3 L44 
SADIK PRES 3 M38 
SAFETY SYSTEM 3 F02 
SANFITEC WATER TECHNOLOGIES 3 K12
SANTEK ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER 3 M12 
SAYTEK METAL 3 D04 
SHANGHAI EAST PUMP (GROUP) 3 M10
SHANGHAI EASY-WAY EXHIBITION 3 K15-21-M02-10 
SHEN ZHEN ALLIED CONTROL SYSTEM 3 M31
SMS SAN.MALZ.ÜRETİM 3 E12 
SQM-DENG YUAN INDUSTRIAL 3 M54
ŞEN PRES DÖKÜM 3 F12 
ŞENSOYLAR KLAPE 3 E06 
TAIZHOU ASN VALVE 3 K14
TAIZHOU BIWORLD BRASSWARE IND. 3 M36
TAIZHOU DIYI VALVE 3 K46
TAIZHOU HENGJIE CUPRUM INDUSTRY 3 K44
TAIZHOU JIANYE VALVE 3 K12
TAIZHOU JUSHUI BRASS INDUSTRY 3 K62
TAIZHOU KANGLIDE METAL PRODUCTS 3 L28

TAIZHOU KEMEI BATHROOM 3 K21
TAIZHOU OASIS COPPER INDUSTRY 3 K34
TAIZHOU PEDROL PUMP 3 A21 
TAIZHOU SHENNENG ELECTRIC 3 M01 
TAIZHOU SHUAGLAI VALVE 3 K16
TAIZHOU TIANMA VALVE 3 K52
TAIZHOU XINGNUO METAL PROD. 3 L28
TAIZHOU YAYI VALVE 3 K22
TAIZHOU ZHONGZHAN SHOWER FIT. 3 K26
TANKPAC INDUSTRIES 3 M35
TANKPAC INDUSTRIES 3 M35
TEKDAL YAPI 3 L32 
TEKNİK BALANS MAKİNA-MESSMATIC 3 K29 
TEKNO YANGIN VE HAVALANDIRMA 3 M41 
TEKSAN TEKNİK 3 M46 
TEMPO POMPA VANA 3 E04 
TORK BAĞLANTI 3 A12 
TRIWIN WATERTEC 3 K09 
TUBOMART ENTERPRISE 3 K20
TÜRK HENKEL 3 B06 
UNITES TESİSAT 3 D04 
URAS ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER 3 A06 
UYSAL OTOMOTİV 3 F14 
VALFTEK VALF TEKNİK 3 E02 
VENKAVA VENTİL VE BUHAR KAPANI 3 C10 
VİRA ISI 3 M18
VİS VANA 3 E08 
VYC 3 F02 
WATER SERVICES CORPARATION 3 K31 
WENLING DONGHAI ELECTRIC TOOL 3 M09
WENZHOU BAIYILUN HARDWARE 3 K74
WENZHOU CHANGMI AIRTIGHT 3 K45 
WES WORLDWIDE EXPO SERVICES 3 M54 
YAKACIK VALF 3 F02 
YAZICI İNŞAAT 3 L09 
YONGGAO 3 M02
YUHUAN ALLLEAD COPPER IND. 3 K12
YUHUAN AMITY BRASS VALVE 3 M03 
YUHUAN DINGSHENG SANITARY 3 K68
YUHUAN HEAN BRASS INDUSTRY 3 K66
YUHUAN HUALONG VAVLE 3 K02
YUHUAN HUASHENG PLUMBING 3 K36
YUHUAN JINCHENG VALVE 3 K70
YUHUAN NATIONAL STAR PLUMBING 3 K56
YUHUAN PAKWEI CENTRALIZATION 3 A25
YUHUAN QIANGLI VALVE FACTORY 3 L12
YUHUAN SUNSHI COPPER INDUSTRY 3 L14
YUHUAN XD VALVE 3 K40
YUHUAN XINJIANG COPPER 3 K58
YUHUAN YAGE BRASS MANUFACTURE 3 K18
YUHUAN YULI PLUMBING EQUIPMENT 3 K48
YUYAO SHENGDILAI SANITARYWARE 3 K28
ZD ZOBBLO 3 D11 
ZHEJIANG CHAOLING CHINAWARE VALVE 3 K64
ZHEJIANG DUNAN VALVE 3 K38
ZHEJIANG JEGO SANITARYWARE 3 K42
ZHEJIANG KANGTAI COPPER INDUSTRY 3 M09 
ZHEJIANG MEIZHOUBAO INDUSTRY 3 M29
ZHEJIANG PILIMA KITCHEN&SANITARY 3 K15
ZHEJIANG TAIDA PIPE INDUSTRY 3 K08
ZHEJIANG WTM COPPER 3 L04
ZHEJIANG YUEHU PUMPS 3 M07
ZHONGMA ELECTRICAL 3 L18 
ZOOK 3 A14 
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A.T.C. AIR TRADE CENTRE 4 C12 
AAF FİLTRE 4 A17 
ACS KLİMA 4 B11 
ACTİON AİR 4 C12 
ACUTHERM 4 A08 
ADOS GMBH 4 D32 
AFS BORU 4 B40 
AGF TEST VALVE 4 C15 
AIRPAK HAVALANDIRMA 4 A45 
AKPEN DEKORASYON 4 B01 
AKS ALÜMİNYUM 4 A13 
AKSA MOTOR FAN 4 A16 
ALDAĞ 4 D10 
ALUMUR KLİMA ISITMA 4 A41 
ANSUL INCORPORATED 4 D32 
ARI YANGIN 4 C15 
AS SOĞUTMA KLİMA 4 E02 
AYTEK SOĞUTMA 4 B32 
AZCOND 4 C06 
BAHÇIVAN ELEKTRİK MOTOR 4 B28 
BEHSAZ SANAT IRANIAN 4 C06 
BETA MÜHENDİSLİK 4 E30 
BİDDLE 4 C12 
CALADAİR 4 C12 
CASALS 4 C12 
CENK ENDÜSTRİ 4 B36 
DEHUTECH AB 4 A49 
DESICCANT ROTORS 4 E46 
DEVATEC 4 B24 
DİKEY MÜHENDİSLİK 4 A29 
DİNAMİK ISI 4 D27 
DLK 4 C12 
DOĞA HAVALANDIRMA İ 4 A07 
DOĞU ISITMA SOĞUTMA 4 D02 
DONALDSON FILTRATION 4 A24 
DWYER INSTRUMENTS 4 A24 
ELEKTROTEKNİK KLİMA 4 A53 
ELEKTROVENT 4 C12 
EMO MÜHENDİSLİK 4 A01 
EMO-AYVAZ YANGIN 4 A03 
ENEKO HAVALANDIRMA 4 B08 
ENVENTUS AB 4 A49 
ERBAY SOĞUTMA ISITMA 4 A30 
ERKOÇ MÜHENDİSLİK 4 C22 
EUROFAN HAVALANDIRMA 4 E10 
EUROPOLIURETANI DIS TİC. 4 A33 

F.LLI FERRARI VENTILATORI 4 A24 
FAIRBANKS MORSE 4 C15 
FAST 4 C12 
FETAŞ YANGIN EKİPMANLARI 4 E14 
FIKE PROTECTION SYSTEMS 4 D32 
FIREATER  4 C15 
FIRETRACE INTERNATIONAL 4 D32 
FOKUS MÜH. 4 A11 
FORM END. 4 B02 
FR. SAUTER AG. 4 C15 
GILBERTS 4 A08 
GREE 4 C12 
GREENHECK 4 C12 
GÜÇTAY ELEKTRİK 4 C17 
HAVAK INTERNATIONAL 4 C06 
HAVAK LTD. 4 C06 
HİTECSA 4 B24 
HURNER - FUNKEN 4 A08 
INCEN AG 4 A24 
ISIMAS ISI MAKİNELERİ 4 A21 
IŞIL MÜHENDİSLİK A.Ş. 4 C18 
İM MAKİNA SAN. 4 A49 
İMA MÜHENDİSLİK 4 D44 
İMAS KLİMA SOĞUTMA 4 C14 
İMBAT SOĞ. 4 C08 
İMEKSAN 4 B38 
İNAN PLASTİK 4 E38 
İNŞEL YAPI 4 E24 
JS 4 A08 
KE FİBERTEC 4 A35 
KES KLİMA 4 C02 
KIZILKAYA PRES 4 E40 
KLIMAGIEL S.R.L. 4 A15 
KLİSOM KLİMA SOĞUTMA ISITMA 4 C24 
KONUK ISI 4 A43 
LAING 4 A08 
LİNK TESİSAT 4 A20 
LTG AKTİENGESELLSCHAFT 4 A08 
MACRON SAFETY SYSTEMS LIMITED 4 D32 
MAKRO TEKNİK LTD.ŞTİ. 4 C26 
MATES MEKANİK 4 A31 
MCS YANGIN VE GÜVENLİK (TYCO) 4 D32 
MENSAN MENFEZ KLİMA 4 E35 
MGT FİLTRE 4 E32 
MINIB 4 A08 
MINIMAX 4 C15 

NIBCO VALVE 4 C15 
NİBA SU SOĞUTMA 4 B36 
NORM TEKNİK 4 D40 
NUAİRE 4 C12 
OVENTROP-TÜRKİYE 4 A27 
ÖRS MAKİNA 4 C25 
ÖZFRİGO TEKNİK 4 D36 
PAMSAN 4 A02 
PINAR SOĞUTMA 4 D34 
POTTER ELECTRIC 4 C15 
POWRMATİC 4 C12 
PRICE 4 A08 
PURAFIL INC. 4 A24 
R. SCHEUCHL 4 A49 
RECUPERATOR 4 A49 
RELIABLE SPRINKLER 4 C15 
RHOSS 4 B24 
RYCROFT 4 A08 
SALDA 4 A08 
SBC OTOMASYON 4 C15 
SBK 4 A08 
SECURITON 4 C15 
SEIBU GIKEN DST AB 4 A24 
SENTE MAKİNA 4 D13 
SLT LUFTTECHNİK 4 A08 
SMART SOĞUTMA SUYU VE ARITMA 4 E06 
SPP PUMPS 4 D32 
STEP MÜHENDİSLİK 4 A08 
STORKAİR 4 C12 
SYSTEM SENSOR 4 C15 
SYSTEMAİR HAVALANDIRMA 4 E52 
TEDDINGTON 4 A08 
TEKNOFAN 4 A53 
TETİSAN  4 A24 
TOTAL WALTHER FEUERSCHUTZ 4 D32 
TURAN KLİMA 4 C04 
TYCO FIRE SUPPRESSION 4 D32 
ULPATEK FİLTRE 4 A24 
UNİFLAİR 4 B24 
ÜNTES 4 B24 
VENCO HAVALANDIRMA 4 A04 
VENTSAN MENFEZ 4 E18 
WİTT&SOHN 4 C12 
WOLTER 4 C12 
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ADVANTECH - INDUSTRİAL AUTOM. 5 A25 
AKSU MAKİNE 5 C68 
AKTES ISI 5 F18 
AL ALAMİA ROCKWOOL - ROCKAL 5 F12 
ALFA MAKİNA 5 B14 
ALTECNIC 5 D10 
ANADOLU ISI 5 A15 
ANJO 5 D10 
ANT KALIP 5 D10 
ARADA LIMITED  5 A30 
ARAL MAKİNA 5 D73 
ARTNİVO MİM.MÜH. 5 F12 
ATADEMİR TURİZM İNŞAAT MAKİNA 5 C24 
AYDINLAR REFRAKTER 5 E50 
BGT MÜHENDİSLİK 5 E51 
BİLGEN GÜNEŞ ENERJİSİ 5 F21 
BLUETEC 5 A35 
BORÇELİK ÇELİK 5 A31 
BOTES MÜHENDİSLİK 5 A13 
BÖWE 5 C56 
BT ISI SİSTEMLERİ 5 D21 
BURGEROUT 5 D10 
CANYILDIZ SAC SIVAMA 5 C23 
CERTUSS 5 C56 
CHANG ZHOU XIN WANG 5 F34
CHEMINEES SECURITE 5 D10 
ÇETİK ISITMA SOĞUTMA 5 E12 
ÇUKUROVA ISI 5 C02
DANFOSS 5 C30 
DEMSAN ELEK. 5 A29 
DENSAŞ LTD. 5 C64 
DEREN KİMYA 5 E30 
EFE ÖZGÖREN - BRUNATA 5 F48 
EFSUN METAL ISI 5 A08 
EKİN ENDÜSTRİYEL 5 C30 
ELEKTRODİNAMİK 5 E04 
ELTERM ISI SANAYİ 5 E16 
ENVOTEK ENERJİ 5 F14 
ERALP MAKİNA KAZAN KİMYA 5 B26 
ERARSLAN TERMOSİFON 5 A37 
ERASLANLAR İNŞAAT 5 A16 
ERFAN ISITICI SOĞUTUCU FAN 5 F37 
ERKSOLAR 5 B23
ERMAK ELEKTRONİK 5 F04 

EROĞLU ISI ENDÜSTRİ CİHAZLARI 5 A20 
ERSOY ISITMA SOĞUTMA 5 F24 
ESBE 5 F06 
ESİNOKS MÜH. 5 E46 
EZİNÇ METAL 5 A03-A04 
FAHRETTİN HÜROĞLU SOBA 5 F08 
FENTES ISI SİSTEMLERİ 5 F26 
FORMÜL KALIP 5 B08 
GENSA BASINÇLI TANKLAR 5 F28 
GIRBAU 5 C56 
GÖKÇEK MÜH. 5 B19 
GÖKPA ISI 5 A01 
GÖKSUN MAKİNA 5 F29 
HAİNİNG XİSHİDUO SOLAR TECH. 5 F35
HAZ MÜHENDİSLİK 5 B28 
HEATSAVER İSTANBUL 5 F36
HIWIN 5 F32 
HOŞSEVEN ISI VE YALITIM 5 D75 
INNOTECH-HVAC CONTROLS 5 A25 
INTERACTIVE 5 D10 
ISOLECO 5 D10 
İPRAGAZ 5 D02 
İSTA ENERJİ 5 B22 
İZOCAM 5 A06 
JIANGSU SUNPOWER SOLAR TECHN. 5 F33
KANNEGIESSER 5 C56 
KHK 5 F32 
KIRAN TİCARET - SALİH KIRAN 5 F27 
KİL&TAŞ REFRAKTER 5 D06 
KNK GROUP 5 F52
KOÇKAYA ISI SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ. 5 F02 
KOLIN & KATSURA CO. LTD. 5 F52
KONTROLMATİK BİNA YÖNETİM SİST. 5 A25 
KOZLUSAN - SALIH KOZLU 5 B16 
KUZEYSAN MAKİNA ENERJİ 5 D18
LEAD MÜHENDİSLİK MAKİNA KİMYA 5 F50 
M&G ITALY 5 D10 
MAGRIS 5 F32 
MEKSİS MEKANİK SİST. MÜH.A.Ş. 5 E06 
MIT PLAKALI ESANJÖRLERI 5 C30 
MİMSAN MAKİNA 5 B20 
MO-EL SRL 5 F20 
MUELINK GROL 5 D10 
NATİONAL INSTRUMENTS-TEST 5 A25 

NAZİLLİ EKOMAK MAKİNE 5 D51 
ODE YALITIM 5 B02 
ONURMAK ISI SİSTEMLERİ 5 A39 
OTTO ISI SİSTEMLERİ 5 E55 
ÖZBAYLAR GÜNEŞ ENERJİSİ 5 E36 
ÖZEL SERGÜN GÜN ISI 5 C10 
ÖZGÜN ISI 5 E20 
ÖZKAN KROM DEPO 5 D24 
ÖZMAKSAN 5 D20 
PERMAK MAKİNA 5 C56 
POLYMAK MÜHENDİSLİK 5 F32 
PRONET PRODÜKSİYON 5 D16 
PUS DENİZCİLİK 5 A30 
QUADRANT 5 F32 
REKORPAN 5 A02 
REMAK REDÜKTÖR 5 F46 
RES ENERJİ SİSTEMLERİ A.Ş. 5 D81 
RSS REKOR ISI 5 A02 
SAGEN ISI 5 E54 
SELNİKEL 5 C40 
SHANGHAI EASY-WAY EXHIBITION 5 F34 
SIT LA PRECISA S.P.A. 5 A07 
SLAGTER 5 D10 
SOLAR ISI SİSTEMLERİ 5 A24 
SOLEN SOLAR ENERJİ SİSTEMLERİ 5 B30 
STARMARS MÜH. 5 F38 
ŞANAL ISI 5 C03 
ŞULE 5 D22 
TANSAN KAZAN 5 D12 
TEMP DANIŞMANLIK 5 F06 
THERMAFLEX YALITIM 5 A10 
TOTEM ISI MALZEMELERİ 5 C14 
TÜV AUSTRIA TÜRK BELGELENDİRME 5 B17 
UESTCO ENERJİ 5 A23 
ULTRASONICS-STECKMANN 5 A28 
ÜNİTEK ELEKTRİK 5 D85 
ÜSTÜNEL MAKİNA KALIP 5 A19 
WEH  5 F32 
YANAR KAZAN 5 C04 
YÖRÜK HİDROLİK 5 F45 
ZHEJİANG TİANYANG PLASTİCS 5 F42
ZÜMRÜTOĞULLARI ISI 5 C60 
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AEON METALART 6-7 F11 

AHLBORN MESS UND REGELUNGST. 6-7 A07 

AKFEL MÜHENDİSLİK 6-7 F19 

AKSİYON A.Ş. 6-7 B10 

ALBO MÜHENDİSLİK 6-7 N15 

ALİCAT SCİENTİFİC, INC. 6-7 A07 

ALNA LTD. 6-7 A03 

ANGORA RADYATÖR 6-7 N13 

APATOR METRIX 6-7 G22 

ARISTON THERMO 6-7 E02 

ASTA İÇ VE DIŞ TİC. 6-7 A27 

AVE YAPI VE TESİSAT 6-7 G22 

BAŞAK METAL (PRITY) 6-7 M20 

BATUSAN ISI 6-7 H19 

BAYMAK 6-7 D10-D06-D02 

BEPAR MÜH 6-7 G22 

BOR-SAN ISI SİSTEMLERİ 6-7 M06 

BURÇELİK VANA 6-7 L14 

BUSER  BUH.JEN.MAKİNA 6-7 M30 

CESVA INSTRUMENTS, S.L. 6-7 A07 

COMMON SA 6-7 G22 

COŞKUNÖZ RADYATÖR 6-7 E10 

CS INSTRUMENTS 6-7 A07 

CUENOD THERMOTECHNIQUE 6-7 L02 

DÇD DOĞALGAZ ISI SİST.A.Ş. 6-7 G04 

DELPHİN TECHNOLOGY AG 6-7 A07 

DENKO ISI KONTROL 6-7 E06 

DETAY YAPI 6-7 A17 

DRESSER 6-7 H12 

EFES ESTETİK ALÜMİNYUM 6-7 M26 

E-GAZ MALZ.MÜH. 6-7 F12 

ELEKTRO KALORİ 6-7 G12 

EMAS 6-7 A02 

EMKO FENNİ MALZEME 6-7 C06 

EMRE HIRDAVAT 6-7 D14 

ENGELMAN SENSOR 6-7 A03 

ERA END.RÖLE 6-7 K14 

ERENSAN ISI CİHAZLARI 6-7 C02 

ESA PYRONICS 6-7 K18 

ESMAN MAKİNE SANAYİ 6-7 N19

EUROTEK TEKNOLOJİK ÜRÜNLER 6-7 A05 

FANGAZ SAYAÇ FİLİTRE 6-7 G22 

FENİŞ 6-7 G02 

FİOGAZ SAN. 6-7 K10 

FULL GAUGE CONTROLS 6-7 M14 

GAMSAN 6-7 M12 

GENÇ MAKİNA 6-7 A21 

GENEL RADYATÖR 6-7 M10 

GÖKÇE BRÜLÖR 6-7 L02 

GÜNEŞ EĞİTİM MÜHENDİSLİK 6-7 M18 

GÜNEŞPAN MAKİNE 6-7 C10 

HONEYWELL 6-7 L08 

HONEYWELL  6-7 L08 

HONEYWELL FLAME SAFEGUARD 6-7 K18 

IMETER 6-7 H12 

ITRON 6-7 F15 

JAGA 6-7 L02 

KALEKALIP 6-7 H12 

KARL DUNGS 6-7 K14 

KARL DUNGS SATIŞ VE PAZARLAMA 6-7 K14 

KİMO SA 6-7 A07 

LANDIS+GYR GMBH 6-7 A03 

MADGETECH, INC. 6-7 A07 

MAKET LTD. 6-7 M20 

MAKTEK KAZAN RADYATÖR KLİMA 6-7 F10 

MANAS ELEKTRONİK 6-7 F15 

MARMARA MEKANİK MAKİNA 6-7 B10 

MASTAŞ MAKİNA KALIP 6-7 A06 

MESURA 6-7 H12 

NET GAZ 6-7 L12 

ÖNDER MÜHENDİSLİK 6-7 N11 

ÖNMETAL DÖKÜM 6-7 L06 

ÖZTERM ELEKTRİK BRULÖR 6-7 E14 

PARTİCLE MEASURİNG SYSTEMS 6-7 A07 

PEKSA PROFİL 6-7 B06 

PENTA OTOMASYON 6-7 M24 

PRITY LTD. 6-7 M20 

RAM ÖLÇÜ 6-7 A07 

RBR MESSTECHNİK 6-7 A07 

REM ELEKTRONİK 6-7 A13 

ROTEK ENERJİ VE BACA 6-7 G24 

SANICA ISI SANAYİ 6-7 K02 

SELKOÇ ISITMA SOĞUTMA 6-7 F14 

SENSUS METERING SYSTEM 6-7 A03 

SİGARTH METAL İŞLEME 6-7 A09 
ŞAHBAZ ISI SANAYİ 6-7 H14 

ŞENEL KALIP 6-7 C14 

TARGAZ ENERJİ ÖLÇÜM KONTROL 6-7 H16 

TEKHNELOGOS YAZILIM 6-7 K20 

TERMO ISI SİSTEMLERİ 6-7 H08 

TERMO MAKİNA 6-7 A01 

TERMODİNAMİK 6-7 H06-K06 

TERMOSAN ISI 6-7 K08 

TERMOTEKNİK 6-7 H02 

TESTO ELEKTRONİK 6-7 M08 

TÜRKDEMİRDÖKÜM 6-7 B02 

ÜNLÜSOY YAPI 6-7 G16 

ÜRET MAKİNA 6-7 L10 

ÜSTÜN ISITMA 6-7 G06 

VIESSMAN ISI 6-7 F02-F06 

VİESSMANN WERKE 6-7 F02-F06 

WEİSHAUPT BRÜLÖR  6-7 E06 

YRC ISI SİSTEMLERİ 6-7 F25

ZİLMET S.P.A. 6-7 G18
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AEROLİNK INTERNATİONAL 8 E38 

AİRFEL 8 A08 

AKTİF ÇEVRE VE YENİLENEBİLİR ENERJİ 8 E09 

ALFER MÜH. 8 A04 

ALHAS 8 A09 

ARSAN KLİMA 8 C06 

AVATAR DIŞ TİC. 8 E38 

AYAS ASP. VANTİLATÖR 8 E16 

BEIJING WORLEAD INTERNATIONAL  8 E12-E32 

CHINA COUNCIL FOR THE PROMOTION 8 E27 

CMEC INTERNATIONAL EXHIBITION 8 E26 

ÇE-SA HAVALANDIRMA 8 E28 

DOĞSAN ISI 8 A12 

DUNAN HEAT EXCHANGER 8 A02 

EKOL MAKİNA İNŞ. 8 A02 

ELEKTRO-TEK 8 A01 

EMKO ELEKTRİK 8 C10 

FABRICAIR 8 A21 

FERROLİ 8 C14 

FOSHAN HEAD-POWER AIR-COND. 8 E30

GEA ISISAN 8 A06 

GES TEKNİK 8 A19 

GROPPALLI ISI SİSTEMLERİ 8 A24 

GRUNDFOS DENMARK 8 A18 

GRUNDFOS POMPA 8 A18 

GUANGZHOU CORO ELECTRIC 8 E27

HİMTES HAVALANDIRMA 8 C08 

ISISAN 8 B02-C02 

İNCİRCİOĞLU VANTİLATÖR 8 D10 

İZOTERM 8 E42 

JIUJIANG HENGTONG AUTO CONTROL 8 E24

KODSAN KAZAN 8 D02 

KÜRE MÜH. VE YAZILIM (MAGICAD) 8 E 20

LG ELECTRONICS 8 C16 

LİNDE GAZ A.Ş. 8 D06 

NINGBO ICEAGE IMP & EXP 8 E21

P3 SRL 8 E21 

PİTRE HAVALANDIRMA 8 E21 

POLIDORO S.P.A. 8 E14 

POLİURETANOS SA 8 E38 

POUJOULAT BACA 8 A13 

PRİZMA MEKANİK 8 D12 

ROTEK ENERJİ VE BACA 8 D16 

SABIANA SPA. 8 A02 

SAILSORS INTRUMENTS 8 A02 

SAMM DIŞ TİCARET 8 E19 

SATEK MÜHENDİSLİK 8 D20 

SBKJ SPIRAL TUBEFORMER 8 E32

SCHIEDEL BACA  8 D08 

SHANGHAI EASY-WAY EXHIBITION 8 E20 

TAISHAN GANGYI ELECT. "NEDFON" 8 E36 

TAM VERİMLİ YÜKSEK ISI TEKNOLOJİLERİ 8 A05 

TRIO İKLİMLENDİRME 8 A03 

TROTEC ENDÜSTRİ ÜRÜNLERİ 8 E46 

TUBEST BACA 8 D07 

ULUS YAPI 8 A15 

YETSAN 8 C09 

YILIDA VENTILATOR 8 A02 

YUYAO DONGFANG VENTILATION 8 E12

ZHE JIANG WINS MACHINERY 8 E31

ZHEJIANG KANGQUAN ELECT. 8 E26

ZHEJIANG XINGPENG COPPER MATER. 8 E18
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ALKO MAKİNA 9 B11 

ALRE-IT REGELTECHNIK 9 D04 

AVABİS DANIŞMANLIK 9 D15 

AZEL ELEKTRONİK 9 C15 

BANICO LTD. 9 A05 

BİLKAR ISITMA SOĞUTMA KLİMA 9 E04 

BUZÇELİK SOĞUTMA 9 C08 

CENTURY CORPRATION 9 B06 

CHANGZHOU MATCH-WELL ELECT. 9 D04 

CK KALTEMASCHINEN 9 D04 

DAMLA SU SOĞUTMA 9 C11 

DE.NA S.R.L 9 D04 

DIXELL S.R.L 9 D04 

ENSA SOĞUTMA 9 C10 

ERCAN TEKNİK 9 D04 

ERDEMLER SOĞUTMA 9 D06 

EREN SOĞUTMA ISITMA 9 E07 

ERKİM TEMSİLCİLİK 9 A19 

ESK SCHULTZE 9 D04 

FENGSHEN REFRIGERATION 9 D04 

FLAMMASSTEK TEKNİK 9 A17 

FLEXELEC S.A. 9 D04 

FRİGOMEKANİK 9 A04 

FRİTERM 9 C04 

FU SHENG INDUSTRIAL 9 D04 

GEA WTT 9 D04 

GEMAK 9 B10 

GRAM EQUİPMENT 9 C04 

HAILIN AUTOCONTROL EQUIPMENT 9 D04 

HASAN ÇOKPINAR OTO ELEK.KLİMA 9 B14 

HONGYI PRECISION 9 D04 

HYDRO ALUMINIUM 9 E17 

INDUSTRIE TECHNIK 9 D04 

ISIŞAH A.Ş. 9 E18 

İLMAKSAN 9 E26 

İNOVA YAPI 9 B13 

J&E HALL INTERNATIONAL  9 D04 

KARYER LTD.ŞTİ. 9 A10 

KITURAMI BUMYANG AIR-CONDIT. 9 B06 

KITURAMI CO.LTD. 9 B06 

KOLORMETAL 9 A15

KONUK ISI MAK.SAN.TİC.LTD.ŞTİ. 9 D10 

KONVEYÖR BEYAZ EŞYA OTO.YAN SAN. 9 E14 

LEITENBERGER MESS UND REGELTECHNIK 9 D04 

M.P.M. SRL 9 A07 

NEW DONGHAE  9 D04 

NOTA İÇ VE DIŞ TİC. 9 C02

PANEL SİSTEM 9 A04 

PARKER HANNIFIN LIMITED 9 D04 

PFI ORTADOĞU 9 D08 

POLAR İZOLASYON 9 A25 

SEAB GMBH 9 D04 

SHINSUN ENGIEERING 9 B06 

SUPCO SEALED UNIT PARTS 9 D04 

T & G SPA 9 D04 

TERMOKAR 9 A09 

TERMOTES 9 A14

TOTEM ISI MALZEMELERİ 9 A02 

UTKAN MET. ALÜM.-STAR ALÜM. 9 D02 

VATBUZ ISITMA SOĞUTMA  9 C06 

XUZHOU JINGYING ELECTRONICS TECH. 9 D04 

YAŞAR SOĞUTMA 9 C14 

YÜKSEL TEKNİK SOĞUTMA 9 B02 
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AKDENİZ SOĞUTMA 10 C01 

AKGÜN SOĞUTMA 10 A04

ALEMDAR SOĞUTMA 10 C17 

AR-TEK ELK.EV ALETLERİ 10 D17

ATLAS CNC 10 B13 

AWA ARMATURENWERK ALTENBUR 10 D12 

AZAK SOĞUTMA 10 B11

BERRAK REKLAM 10 A27

BUZSAN - HABİP ÖZYILDIRIM 10 A03 

CANTAŞ 10 B04 

CANTEK SOĞUTMA 10 B01 

CAREL INDUSTRIES SRL 10 D04 

CFM SOĞUTMA 10 D04 

CHINA COUNCIL FOR THE PROM. 10 E12-E04 

CHINA XIAMEN INTOP EXHIBITION 10 E30 

CHINSTAREXPO CO. 10 B27 

CLEAN & SCIENCE 10 B25 

ÇİL TEKNİK 10 B08 

DERKİM TEKSTİL DERİ KİMYA 10 D14 

EKİP MÜHENDİSLİK 10 C12 

EMA KİMYA 10 E11

ERDEM SOĞUTMA 10 A12 

ERKOM KOMP. MAK. 10 A18 

FLOKSER TEKSTİL 10 A14

GALCO-CLIMALIFE 10 D26 

GÜNAY SOĞUTMA 10 B15 

GÜRSAN METAL 10 C22

GÜVEN SOĞUTMA  10 D12 

HANBELL SCREW COMPRESSORS 10 D04 

KAMİ GRUP-KAMİ PLASTİK ENJEKSİYON 10 A17

KİPSAN KLİMA 10 E13 

KOSGEB 10 A11

KOZA PERDE 10 A21

LAMPRE TURÇELİK METAL 10 C18 

MESSAN SOĞUTMA SANAYİ 10 E09

MURAT SOĞUTMA 10 B14

NINGBO JINTIAN COPPER TUBE 10 E28

PLAMAM METAL 10 B18

PLANER MÜHENDİSLİK 10 D01

PUNKER GMBH 10 C21 

RITMO S.P.A. 10 A05

RIZK BROTHERS 10 E26 

SARBUZ SOĞUTMA SANAYİ 10 C13 

SCOTSMAN ICE MACHINES 10 D04 

SHANGAI WANGXIANG REFRIGERATION 10 D23

SHANGHAI HANSUN 10 D23 

SHANGHAI HIGHLY (GROUP) 10 D22 

SHANGAI MELUCK REFRIGERATION 10 E30

SOLER & PALAU ROTOREX FANS 10 D04 

TEKNİON 10 C06

THERMOFIN 10 E29 

WIGAM SPA 10 E18 

WUHU ECOTECH TRADE 10 A23

XİNGFENG REFRİGERATİON COMPONENTS 10 D12 

XUZHOU JINGYING ELECTRONICS TECH.10 E24 
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ALİZE MÜHENDİSLİK - CÜNEYT TECER 11 C12 

ANPING QINGHE METAL 11 B28 

BEIJING LEWAY INTERNATIONAL 11 D14 

CLARKE UK LTD. 11 E07 

CMIC INTERNATIONAL EXHIBITION 11 F02-F22 

COMIFO DUCT MANUFACTURE MAC. 11 A07 

ESFAN VANTİLATÖR 11 D20

LINUO-SOLAR/SHANDONG LINUO IMP 11 C01 

METALGRUP,S.A. 11 B29 

METLAB METROLOJİ 11 D18 

NİNGBO CENTURY INT. EXHIBITION 11 A14 

PANFEZ HAVALANDIRMA 11 A16 

SAS VALVE INDUSTRIAL 11 E11

ŞAHİN KLİMA 11 D08 

THAI TRADE CENTER 11 B07 

VALUEDSHOW MANAGEMENT LLC 11 D04 

VARNASAN VANA 11 B21 

11. SALON / HALL 11





BAŞARAN ISI 1A C01

ŞAFAK TÜL 1A C09

BALİ MAKİNA 2A B10

BETA INDUSTRIAL 2A B17 

ETYEMEZLER İNŞ.MAK. 2A B27

MİKROFİL FİLTRE 2A B29

ODES 2A B07

SEDEF ELEKTRİKLİ EL ALETLERİ 2A B25

SPIRO INTERNATIONAL SA 2A B02

VENTEK MÜHENDİSLİK 2A B06

VİT MAKİNA 2A B05

DİPAZ MAKİNE TİCARET 4A A21

GENTEM MÜHENDİSLİK 4A A17

HİSTAŞ HİSAR İNŞAAT 4A A26

İSPEK KFK HAVALANDIRMA 4A A05

VENSARI ENERJİ 4A A06

1A-2A-4A SALONU / HALL 1A-2A-4A





ISK Sektörünün Önde Gelen Uzmanları
Sempozyum’da Buluşacak
“Binalarda Enerji Kullanımı” konu başlı-
ğında yurtiçi ve yurdışından  katılan uzman
konuşmacılarla; depremden yangına, ısı ya-
lıtımından iklimlendirme çalışmalarına,
enerji tasarrufundan atık enerjinin geri ka-
zanımına ve hijyene kadar pek çok konunun
bilimsel ve teknik oturumlarda tartışılacağı
IX. Uluslararası Yapıda Tesisat Teknolojisi
Sempozyum’u, sektör profesyonelleri için
önemli bir platform sağlayacak.
11 farklı başlık altındaki teknik oturum-
larda bilimsel ve teknolojik gelişmelerin
yansıtılacağı bildirilerin sunulacağı sem-
pozyumda; 4 seminer, bir forum ve iki
panelin yanı sıra katılımcılara yönelik se-
miner ve kurslar yer alıyor.

50’den fazla bildirinin yer aldığı sempoz-
yumda; ısıl konfor, havalandırma ve so-
ğutma alanlarında bilinen konulara farklı
bakış açılarının getirildiği bildiriler yanında,
tesisat teknolojisindeki son gelişmelerin ele
alındığı bildiriler de bulunuyor. Uygula-
mada karşılaşılan problemlerin tartışılması
yönünde yapım ve işletme konularında
uzman konuşmacıların davet edildiği sem-
pozyumda, uygulama konuları öncelikli ele
alınan konular arasında.

Sempozyum katılımcıları; Binalarda Enerji
Performans Yönetmeliği ve  HVAC Sistem-
lerinin Geleceği ve Beklentiler konulu pa-
nellerde enerji verimliliği ve HVAC
sistemlerinin geleceğini, inşaat sektörünü
ilgilendiren “Yurt Dışı Mekanik Tesisat Hiz-

metleri ve Ülkeler Arası Farklılıklar”  konulu
forumda ise mekanik tesisat sektörünün
durumunu tartışma imkanını bulacaklar.

TTMD’nin en önemli organizasyonların-
dan biri olan ve  HVAC’de enerji verimli-
liği ve tesisat konularının yoğunlukla
tartışılacağı sempozyumun başkanlığını
TTMD Başkanı Cafer Ünlü üstlenirken,
sempozyumun yürütme kurulu ise Ab-
durrahman Kılıç başkanlığında Abdullah
Bilgin, Ahmet Arısoy, Cafer Ünlü, Erdinç
Boz ve Rüknettin Küçükçalı’dan oluşuyor. 
“Uluslararası Yapıda Tesisat Teknolojisi
Sempozyumu” ile ilgili kayıt ve diğer ay-
rıntılı bilgiler www.ttmd.org.tr/2010sem-
pozyum web sitesinde yer alıyor.

Türk Tesisat Mühendisleri Derneği tarafından iki yılda bir düzenlenen “Uluslar-
arası Yapıda Tesisat Teknolojisi Sempozyumu”nun 9’uncusu  3 - 5 Mayıs 2010
tarihleri arasında, ulusal ve uluslararası kuruluşların destekleri, yurtiçi - yurtdışı
üniversite ve firma temsilcilerinin katılımları ile İstanbul The Marmara Hotel’de
gerçekleştirilecek.
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TTMD “Uluslararası Yapıda Tesisat Tek-
nolojisi Sempozyumu”nda bildiriler aşa-
ğıdaki teknik oturumlarda sunulacaktır.
Konu 1. Yapılarda Mekanik Tesisat Uy-
gulamaları
Konu 2. İç Hava Kalitesi ve Konfor Şart-
ları
Konu 3. Sıhhi Tesisat
Konu 4. Enerji Ekonomisi ve Çevre
Konu 5. Kontrol ve Bina Yönetim Sis-
temleri
Konu 6. Soğutma
Konu 7. Yapı Fiziği
Konu 8. Yapılarda Güvenlik ve Koruma
Konu 9. Modelleme ve Yazılımlar
Konu 10. Yapı Tasarımı ve Uygulamala-
rında Proje Yönetimi
Konu 11. Enerji Verimli Binalar

Forum ve Paneller
Panel: Binalarda Enerji Performans 
Yönetmeliği Paneli
Bir binanın bütün enerji kullanımlarının
değerlendirilmesini sağlayacak hesaplama
kurallarının belirlenmesi, yenilenebilir
enerji kaynaklarının uygulanabilirliliği-
nin değerlendirilmesi, ısıtma ve so-
ğutma sistemlerinin kontrolü, sera gazı
emisyonlarının sınırlandırılmasını, bina-
larda performans kriterlerinin ve uygu-
lama esaslarının belirlenmesi amacıyla
“Binalarda Enerji Performans Yönetme-
liği” yayımlanmıştır.  Yönetmeliğin bu-
günkü ve gelecekteki uygulama
şekillerini, olumlu ve olumsuz yönlerini
sempozyum kapsamında tartışmak üzere

“Binalarda Enerji Performans Yönetme-
liği” konulu panel düzenlenmiştir. Pa-
nel’de yönetmeliğin olumlu ve olumsuz
yönleri, paneli izleyenlerle birlikte tartı-
şılacaktır.

Panel: “HVAC Sistemlerinin Geleceği
ve Beklentiler Paneli” Tesisat Mühend-
isleri Dünyasının Geleceği: Bilim, Tekno-
loji ve Uygulamalar
Küresel rekabetin yanında, enerjinin gele-
ceği konusundaki öngörümler ve gelişmesi
hissedilir küresel ısınmanın doğuracağı so-
runlara karşı duyulan sorumluluk,
HVAC+R dünyasının her bileşeni için,
“Dünden Daha Az”  hedefiyle sürekli bir
“Enerji Olimpiyatı”  yaratmıştır. Gelecekte,
en azından bugün kullanılan enerji kay-
naklarının arzı  açısından daha az gü-
venli ve küresel ısınmanın durdurulması
açısından da enerji kullanımı daha
kontrollu bir dünyanın bizi beklediği
görülüyor. Günümüz verilerine göre ge-
lecekteki dünyamız, daha sıcak olacak
gibi de gözüküyor. Günümüz HVAC+R
bilimi, teknolojisi ve uygulamaları, mü-
hendisleri ve yöneticileri, geleceğin bi-
naları için hazır mı?  Firmalarımız yakın,
orta ve uzun vadeli geleceği nasıl görü-
yorlar ve bu konuda hangi araştırmaları
yapıyorlar, yapılmasını planlıyorlar?
Geleceğe yönelik teknoloji trendleri ne-
lerdir. İşte bu panelde bu soruların ce-
vaplarını bulmaya, geleceğin dünyasının
bir fotoğrafını çekemeye çalışacağız.  
“HVAC Sistemlerinin Geleceği ve Bek-

lentiler” panelinde bu soruların cevap-
ları bulunmaya, geleceğin geleceğin
dünyasının bir fotoğrafı çekilmeye çalı-
şılacaktır. Panele yurt içinden ve yurt dı-
şından panelistler davet edilmiştir.  

Forum: Yurt Dışı Mekanik Tesisat 
Hizmetleri ve Ülkeler Arası Farklılıklar
Ülkemizin birçok değerli mekanik tesi-
sat yüklenicisi yurt dışında uygulama
yapmaktadır. Ülkelere göre farklı mev-
zuatlar uygulanmakta farklı problem-
lerle karşılaşılmaktadır. Forum sırasında
müteahhitlerimiz denetimlerini aktara-
caklar ve yeni girişimcilerin sorularını
yanıtlayacaklardır. Mekanik Tesisat Mü-
hendisleri Derneği tarafından koordine
edilen foruma, farklı ülkelerde mekanik
tesisat uygulaması yapan mühendisleri-
miz katılacaklardır. 

Çağrılı Bildiriler
• Energy Efficient in Buildings in Spain 
according 2002/91, Victor Soto
Ispanya’da Binalarda Enerji Verimliliği
• Energy conservation and LEED design
in prestigious projects, A. M. Anis
Önemli projelerde Enerji Korunumu ve
LEED tasarımı
• Reaction to fire classification&envi-
ronmental ıssues: The European Stan-
dardisation and Strategy, Hans Peter
Woss
Yangına Tepki Sınıfları ve Çevre: Avrupa
Standartları ve Stratejisi
• Analysis on the Flat Station Concept,
Jan Eric Thorsen   
Apartman Sıcak Su Tesisatanın Analizi
• Decentralized Pump Sytem-Small
pumps, huge impact, Jurgen Resch
Sirkülasyon Tesisatlarında Dağıtılmış
Pompa Sistemi-Küçük Pompalar, Büyük
Etki
• Design of energy efficient and reliable
water based energy systems, T.K.Niel-
sen& A. Nielsen
Enerji verimli ve güvenli su bazlı enerji
sistemlerinin tasarımı
• Energy efficient ventilation and dehu-
midification in indoor swimming pools,
Frank Neumann
Kapalı Yüzme Havuzlarında Enerji Ve-
rimli Havalandırma ve Nem Alma

Bildiri Konuları

s e k t ö r  g ü n d e m i
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Bildiriler
Seminer: Otel mekanik sistemleri tasa-
rım ve uygulaması-Rüknettin Küçükçalı
• Otel Mekanik Sistemlerinin uygula-
ması, Erdinç Boz
• Otel Mekanik Sistemlerinin Tasarımı,
İsmail Can 
• Otelerde Yangın Söndürme Sistem-
leri,  Abdurrahman Kılıç 
• Otellerde Mekanik Sistemlerin İşletil-
mesi, Tuncay Kalfa
• Otel Mekanik Sistemleri Tasarım Ve
Uygulaması, Mehmet Okutan

Seminer: Jet Fan Tasarım  ve 
Uygulaması- Abdurrahman Kılıç
• Jet Fan Duman Kontrol Yöntemleri,
Artur Altunkeser 
• Jet Fan Sistemlerinin Tanıtımı, Taner
Yönet 
• Jet Fan Sisteminde Montaj Devreye
Alma  ve Test İşlemleri, Özgür Sarıfaki-
oğlu 
• Jet Fan CFD Analizi, Oğuz Aydoğdu
• Kapalı Ototparkların Günlük Havalan-
dırılması, Hakan Odabaşı
• Jet Fan Kontrol Panoları, Utku 

Seminer: Yenilenebilir Enerji - 
Ömer Kantaroğlu
• Fotovoltaik sistemler, Fikret Kanta-
roğlu
Bahri Türkmen, Fatih Öner, Gürkan Gör-
gün

Oturum-A-1 
• Binalarda Enerji Performansı Ve Simü-
lasyon Araçları, Zerrin Yılmaz
• Binalarda Enerji Verimliliği Ve Sürdü-
rülebilirlik, Ahmet Arısoy
• Geleceğin Binaları İçin Termal Enerji
Depolama Uygulamaları, Halime Pak-
soy
• Türkiye İklim Zonları, Şaban Pusat

Oturum-B-1
• Reküperatör Destekli Bölgesel Isıtma
Sistemi, Nilüfer Eğrican, Mehmet Bilgin
• Endüstride Enerji Ekonomisi, Onur
Ünlü
• Ölçme Teknikleri – Test & Commissio-
ning, Selman Ölmez
• Sığınaklarda Tasarım Gereklilikleri, İb-
rahim Karakaş 

Oturum-B-2
• Su Şartlandırmanın Enerji Verimlili-
ğine Etkisi, Sema Çelebi
• Faz Değişim Malzemeli Bir Soğutucu-
nun Isıl Tasarımı, Hüseyin Günerhan
• Türkiye'nin Dört Farklı İlinde Taş Du-
varlı Binaların Isıl Performanslarının
Araştırılması, A.Uçar, F. Balo
• Türkiye'nin Dört Farklı İli İçin Yalıtım
Kalınlığının Ekserjoekonomik Optimi-
zasyonu, A. Uçar, F. Balo

Oturum-B-3
• İklimlendirme Sistemlerinin Optimum
Çalışma Şartlarının Belirlenmesi, N. Ars-
lanoğlu A. Yiğit
• Cebri Taşınımlı Isı Geri Kazanım Sis-
temlerinin Bın Methodu İle Termoeko-
nomik Analizi, F. Kasap
• Cogerasyon Uygulamaları, Kerim
Demir

Oturum-A-4 
• Kuyum İşletmelerinde Mekanik Tesi-
sat-Kuyumcukent Örneği, Kani Kork-
maz
• Değişken Debili Soğutucu Akışkanlı
(VRF) İklimlendirme, Fatma Çölaşan
Proje Uygulama Örneği, Sarven Çilingi-
roğlu
• Sıcak Su, Erdinç Boz

Oturum-B-5
• Sifonik Çatı Drenajının Hidrolik Hesap
ve Ölçme Tekniği ile Analizi, Kıvanç
Ezer
• Gri Su Geri Kazamın Sistemleri, A. Ka-
rahan 
• Gri Suyun Değerlendirilmesi, Ömer
Kantaroğlu
• Yağmur Suyu Hasadı, Ömer Kanta-
roğlu
Düşük Sıcaklıktaki Jeotermal Kaynak ve
Isı Pompası Kullanımı, Y. Yenice





Sektörde iki yılı bile geri bırakmadan hem
ürün çeşidinde hem üretim tesisinde hem
de üretim kapasitesinde büyüyebilen fir-
malar arasında yer alıyor Ventsan Menfez
Sanayi. Ventsan firması sahibi Turan Sarı
“Hangi alanda hangi ihtiyaçları karşılaya-
biliriz?” sorusuna cevap arayışlarının bu
başarıyı beraberinde getirdiğini belirtiyor
ve ekliyor “Piyasaya ilk çıktığımızda in-
sanlar “acaba” dediler. Çünkü çok kısa
bir zaman zarfında daha önce hiç adı du-
yulmamış bir firma birçok ürün gamıyla
piyasaya çıktı. Ama 15 ayda yaptıklarımız
yapacaklarımızın teminatıdır”.

VVentsan’ın kuruluş hikayesini bizlerle pay-
laşır mısınız?
Sektöre 1971 senesinde girdim. Askerli-
ğime kadar 8 yıl taşeron olarak işler yap-
tım. 1979 yılının Ekim ayında kendi iş
yerimi açtım. 1988 yılında anonim şirket
olduk. O dönem doğal gazın Ankara’ya
gelmesiyle birlikte 3 yıl Ankara’da çalış-
malar yürüttüm. 1990 yılında da İtalyan
San Georia firmasının Türkiye temsilcili-
ğini aldım. Bu temsilcilikle birlikte İstan-
bul’a doğal gaz kazanlarını ve kombileri
getiren biz olduk. Daha İstanbul’da doğal
gaz yokken 120 tane dökme dilimli doğal
gaz kazan sattık. Ardından da Alman
Abaco firmasının ürünlerini Türkiye’ye
getirdik. 1992 yılında İtalyan San Georgia
firması iflas edince, tekrar kendi taahhüt
işlerimizi yapmaya başladık. 

“BİZİM HIZIMIZA YETİŞEBİLECEK
BAŞKA BİR FİRMA YOKTUR”
Tüm bu süreçler boyunca hep sanayici
olmak, üretim yapmak düşüncesi vardı.
Birkaç kez yine bu sektörde üretim
yapma girişimlerimiz oldu fakat bir şe-
kilde bu girişimleri hayata geçiremedik.
Son olarak 2008 yılında üretime geçmek
gerektiğine karar verip Ventsan adı altına

menfez üretimine başladık. Aslında üre-
time başladığımızda “küçük ortamlarda,
basit makinelerle üretim yapabiliriz” dü-
şüncesindeydik ama işe başlayınca en iyi
makineleri aldık, üretimin en üst düzeyde
olması için en iyi ortamı sağladık. Netice
olarak bu sektörde çok uzun zamandan
beri üretim yapan birçok firmada olma-
yan bir altyapı oluşturduk. Bu firmaların
ürettiği tüm ürünleri üretmeye başladık.
Sanırım şuanda bizim hızımıza yetişebile-
cek başka bir firma yoktur. 

Şirketi ilk kurduğunuz zaman 2 yıl bile ol-
madan bu noktalara ulaşacağınızı tahmin
ediyor muydunuz?
Kim olursa olsun, kim söylerse söylesin
dinleyen ve doğruları kabul eden bir ada-
mım. Çünkü hiç beklemediğiniz birisi size
çok önemli şeyler söyleyebilir ve bu sa-
yede doğruları bulabilirsiniz. Ben başarıyı
burada görüyorum. Geldiğimiz noktada
bu düşüncenin büyük katkısının olduğunu
düşünüyorum. Bugünden sonra da bu
özelliğimiz devam edecek. Ve birkaç yıl
sonra bizim firma olarak ulaşacağımız he-
deflere birçok firmanın yetişemeyeceğini
düşünüyorum. Çünkü dinamik bir kad-
roya sahibiz, ufkumuz daha geniş. Maksi-
mum iki yıl sonra bu konuda ülkemizin en
büyük üreticileri arasında olacağız. 

“PİYASAYA İLK ÇIKTIĞIMIZDA 
İNSANLAR ACABA DEDİ”
Piyasaya ilk çıktığımızda insanlar “acaba”
dediler. Çünkü çok kısa bir zaman zar-
fında daha önce hiç adı duyulmamış bir
firma birçok ürün gamıyla piyasaya çıktı.
Ama 15 ayda yaptıklarımız yapacakları-
mızın teminatıdır. 2008’in sonunda 108
metrekare bir dükkânda başladık bu işe.
Üç ay sonra 5 dükkân olduk. Altıncı ayın

sonunda dükkânın alanı 3 bin 200 met-
rekareye çıktı. 
Bizim gittiğimiz müşteriler bizlere ihtiyaç
duydukları ürünlerle ilgili ipuçları veriyor-
lardı. Bunlar bize kapı açtı diyebilirim. Sü-
rekli araştırdık, “hangi alanda hangi
ihtiyaçları karşılayabiliriz?” sorusuna
cevap bulmaya çalıştık. Bu da berabe-
rinde büyümeyi getirdi. Yoksa hakikaten
ben bile iki sene sonra imalatta bu saf-
haya gelebileceğimizi ilk başlarda düşü-
nemezdim. Zaten ilk başladığım zaman
menfez dünyasını bu kadar büyük oldu-
ğunu da bilmiyordum. Ama bu sektör
kendini yenilemeye açık, yenilikleri kabul
eden bir sektör. 

Ürün portföyünüze yenilerini eklemeyi,
farklı alanlarda da üretim yapmayı düşünü-
yor musunuz?
Sektör dışına çıkmayı düşünmüyoruz.
Yeni ürünlerimizde daha çok tamamlayıcı
ürünlerden oluşacak. Şahsen bir konuda
ihtisas sahibi olunması gerektiğini düşü-
nüyorum. Havalandırma konusunda yeni
ürünler üzerinde yoğunlaşmak istiyoruz.
Bu alanda farklılıklar ortaya koymak ve
mevcut ürünlerin daha verimli şekilde üre-
tilmesi için çalışmalar yapmak gerektiğini
düşünüyoruz. Biz otomasyonu nasıl sağla-
rız, kalitemizi nasıl yükseltiriz, ürün gamı-
mızı nasıl genişletiriz düşüncesindeyiz. 

“BİZ HIZLI ATILIM YAPAN BİR FİRMAYIZ”
Bu sektörde çok iyi ürünler ortaya koyan
5-10 firma var. Onların dışındakilerin
büyük bölümü merdiven altı üretimler
yapan firmalar. Bu merdiven altı üretim
yapan firmaların ciddi projeler üreten
projeci firmalara cevap vermeleri müm-

Ventsan firması sahibi
Turan Sarı: “Birkaç yıl
sonra bizim firma olarak
ulaşacağımız hedeflere
birçok firmanın yetişeme-
yeceğini düşünüyorum.
Çünkü dinamik bir kad-
roya sahibiz, ufkumuz
daha geniş”.

Yaptıklarımız yapacaklarımızın teminatıdır
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kün değil. Çünkü sınırlı bir ürün gamında
üretim yapabiliyorlar. Ancak sağlam bir
altyapıya sahip olan üreticiler söz konusu
proje firmalarının isteklerine cevap vere-
bilirler. Biz altyapı konusunda çok ciddi ve
hızlı bir şekilde atılım yapan bir firmayız.
Bizim tesisimize profil, cıvata ve saç girer,
bitmiş ürün olarak çıkar. Bunların dışında
hiçbir yarı mamul ürün girmez. Bütün ka-
lite belgelerine sahip bir firmayız. 

BBu sektörde sizce başarıya götüren iş an-
layışı nedir?
Biz ürettiğimiz ürünü önce kendimiz be-
ğenirsek pazara sunarız. Kendimizin be-
ğenmediği bir ürünü kesinlikle pazara
sunmayız, sunamayız. 1988 yılında getir-
diğimiz kombilerimiz bugün hâlâ çalışıyor.
Kalitesiz ürün yapan bir firmanın gidebi-
leceği nokta bellidir. Kalite her zaman ka-
zanır. 2009 yılında ISOHA Fuarı’na
katıldığımızda 45 günlük firmaydık ama
büyük firmaların ürün çeşitliliğine sahip
bir standımız vardı ve fuarda sergilediği-
miz ürünlerin hepsi kendi üretimimizdi.

Ventsan’ın sahip olduğu tesis nasıl? 
Tamamen entegre bir tesisiz. İmalatın her
safhası kendi bünyemizde oluyor. Bütün
kalıplarımızın yüzde 80’ini kendi bünye-
mizde yapıyoruz. Dışarıya bağlı olmadan
çalışan ender firmalardan bir tanesiyiz.
Plastik kalıplarımız da dâhil. Çok uzun se-
nelerdir bu işi yapan kişiler bizden mal isti-
yorlar. Belki de 3 bin 200 metrekarelik yer
önümüzdeki sene bize yetmeyebilir de. 

Kısa ya da uzun vadeli hedeflerinizi payla-
şır mısınız? 
Öncelikli hedefimiz büyümek. Ama bu
büyümeyi ihracat alanında gerçekleştir-
mek istiyoruz. Mümkün olursa bunu
partnerlerle yapmayı düşünüyoruz. Ülke-
mizin hem Avrupa ülkelerine yakınlığı
hem de diğer ülkelere kıyasla işçilik ve
üretim maliyetinin az olması ihracat ala-
nında büyümeyi mümkün kılıyor. Bir
başka ifadeyle ihracatta çok büyük bir
potansiyel olduğuna inanıyoruz. Hedefi-
miz de ihracattaki bu potansiyeli değer-
lendirmek. Kuzey Afrika, Libya, Rusya
Federasyonu ve Avrupa ülkeleri bu hede-
fimizi gerçekleştirebileceğimiz yerler ara-
sında geliyor. Eğer bu ülkeler arasına
günün birinde Amerika’yı da eklersek hiç
şaşırmayın. Şuanda Ukrayna’ya ve Azer-
baycan’a ihracat yapıyoruz. Bu alanı da
yakın veya orta-uzun dönemde geliştir-
meyi planlıyoruz.Ülkemizin işgücü potan-
siyeli ve hammaddesi var. Pek çok dünya
ülkesinin hammaddesi bizden çok olabilir
ama işçilik maliyetleri bizim çok çok üs-

tümüzde. Farklı bir ifadeyle bizim üretti-
ğimiz mamulü başka bir ülkede bizim
ürettiğimiz kalitede ve ücrette üretebil-
meleri mümkün değil. 

“2010 SONUNDA ÇOK FARKLI BİR KO-
NUMDA OLACAĞIZ”
Ventsan olarak 15 aylık bir dönemde
ulaştığımız noktaya biz bile inanmakta
zorlanıyoruz. 2010 sonunda çok farklı bir
konumda olacağız. Hala yenilikler peşinde
koşuyor, hala standartları yükseltmek için
çaba sarf ediyor hala organizasyonda ye-
nilikler yapıyoruz. 

ISK-Sodex 2010 Fuarı’nda müşterileriniz
hangi ürünlerinizi görecekler?
ISK-Sodex İstanbul 2010 Fuarı’nda tüm
ürün grubumuzu sergileyeceğiz. Ayrıca
menfez ürün grubumuz içerisinde bazı
ürünlerimizi bu fuarda ilk kez pazara su-
nacağız. Biz kanalcının ihtiyacı olan tüm
ürün gamıyla fuarda yer alacağız. 

Sektörün ülkemizdeki ve dünya ülkelerin-
deki görünümünü ve yapısını nasıl değer-
lendiriyorsunuz?
Aslında teknolojik olarak ürünler birbirin-
den çok farklı yapılar sergilemiyor. Tür-
kiye’de bizim işimizin bir standardı yok.
Menfez, anemostad, difüzör, damper gibi
ürünlerin hepsi proje bazlı ürünler. Ölçüleri
proje ile birlikte hesaplanıyor. Avrupa’da
veya Amerika’da ise bu işlerin bir stan-
dardı var. Örneğin Almanya’da belirli ölçü-
ler var. O ölçüleri deklare etmişler ve her
ürün gamı için standart ölçüleri yapmışlar.
Her birinin hava hızı da debisi de belli.
Müşteri ürünün hava hızını da debisini de
bilerek seçim yapıyor. Açıkçası standartları
belli olan ürünler üretmek bizim için çok
daha avantajlı. Çünkü böylece ürünü de-
polayıp, ihtiyaç olduğu anda temin ede-
bilme imkânına sahip olabilirsiniz. 

“TÜRKİYE’DE BU İŞİ İHRACAT YAPMA-
DAN YAPMAK YORUCU OLACAKTIR”
Türkiye’de bu işi ihracat yapmadan yap-
mak yorucu olacaktır. Çünkü ülkemizde

çok sıra dışı bir durum söz konusu. 50
kalem mal üretiyorsunuz diyelim. 50
kalem malınıza göre sistem kuruyorsu-
nuz. Donanımınızı ona göre hazırlıyorsu-
nuz. Ama Dolapdere’de merdiven altı
üretim yapan bir yer var ve Türkiye’de o
ürünün fiyatını da o tayin ediyor. Bunun
yaşanmasının nedeni de insanların bu
ürünleri istediği gibi yapabilmesi. Dünya-
nın hiçbir yerinde böyle değil. Türkiye’de
bu böyle mi devam edecek? Açıkçası
evet, edecektir. Ben devlete vergi öderken
diğer taraftan merdiven altı diye tabir et-
tiğimiz kesimden herhangi bir ödeme ya-
pılmıyor. Bunlar çok sıkıştıkları zaman
kepengini kapatıp başka bir yere gidebili-
yor. Ama benim buradan taşınma gibi bir
şansım yok. Kısaca benim maliyetlerim ile
onun maliyetleri arasında bir uçurum
farkı var. Bunun sıkıntısını satış politika-
mızda da yaşıyoruz. Müşteriye aradaki
farkı anlatamıyorsunuz ve bu durum da
sizin aleyhinize oluyor. 

Sektörde yaşanan ve yaşanmaya da
devam eden sorunlardan bahsediyorsu-
nuz. Peki neden bu sorunlara çözüm bulu-
namıyor?
Bunun tamamen bir araya gelememek-
ten kaynaklandığını düşünüyorum. Ne
kadar bir araya gelseniz de şuan için sek-
törümüzün bulunduğu noktada bunun
sağlanabileceğini zannetmiyorum. İnanı-
yorum ki şuanda bizim sektörümüzde
kimse para kazanamıyor. Hemen hemen
herkes genel gider için çalışıyor. Böylesi
acımasız şartların olduğu rekabet orta-
mında iş alabilmek adına herkes fiyatları
düşüyor. Yapılabilir, kolay ürünlerde bu
böyle ama herkesin yapamayacağı ürün-
lerde bu durum yok. 
Sanayicinin korunması lazım. Kapanan
her bir dükkânla hem çalışan kaybımız
hem de mevcut teknik altyapı kaybımız
oluyor.  Bir başkası da yapmaya cesaret
edemiyor çünkü bu fiyatlarla yeni gelecek
kişinin de iş yapması imkânsız. Eğer dev-
let kendi sanayicisini korumuyorsa yarın
öbür gün vergi alacak sanayici bulamaz. 
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Fiera Milano Fuar Merkezi’nin büyüleyici
atmosferinde düzenlenen fuara 61 firma
ile katılan Türkiye, fuarda gövde gösterisi
yaptı. 50 yıllık geçmişi ile ısıtma, soğutma
iklimlendirme, havalandırma, tesisat,
sıhhi tesisat, yenilenebilir enerji kaynak-
ları, su arıtma ve banyo dünyası alanla-
rında dünyanın en önemli fuarlarından
birisi olan Mostra Convegno Expocom-
fort Fuarı, enerji verimliliği ve yenilenebilir
enerji konularıyla Next Energy Konferans-
ları, 5. kez eş zamanlı olarak düzenlendi. 
Mostra Convegno Expocomfort yaşam
kalitesini arttırmak için yeni çözümler
sunmaya devam etti. Inovasyon, konfor,
enerji verimliliği ve tasarruf MCE’nin dört

ana temasını oluşturdu. Mostra Con-
vegno Expocomfort bu dört ana tema
çerçevesinde ısıtma, soğutma, su ve
enerji gibi referans sektörlerin kapsamlı
bir değerlendirmesini sunan büyük fuar
alanları ile birlikte özel organizasyonlar,
özgün ziyaret alanları ve yoğun bir kon-
ferans programı ile tamamlandı.

TÜRKİYE’DEN 61 FİRMA MCE’DE
Bu yıl Türkiye Mostro Convegno Expo-
comfort 2010’da tam bir gövde gösterisi
yaptı. Türkiye’nin 61 firma, dernek ve ku-
ruluşla temsil edileceği fuarda, Türk
HVAC-R sektörü yeni ticari ilişkiler başlat-
mak ve mevcut ilişkileri güçlendirmek ve
dünya pazarında “Biz de varız” demek
için tüm bileşenleri ile fuarda hazır bu-
lundu.
Geçmiş yıllara oranla baktığımızda Mos-
tra Convegno Fuarı’nın da krizden bir
hayli etkilendiği göze çarpıyor. Geçen yıl-
larda üst salonlarını da fuar bünyesinde
bulunduran fuar bu sene yaklaşık %20-
25 oranında küçülmüş. Fuar ziyaretçileri
de geçen yıla göre büyük oranda azalma-
sına rağmen gerçekten hep profesyonel-
lerden oluşmaktaydı. Dünyanın dört bir
köşesinden fuarı ziyaret etmeye gelenler,
teknolojide gelinen son noktayı ve yeni
çıkan ürünleri yerinde görme imkanına
sahip oldular. Bir çok fuar katılımcı firma
çeşitli ülkeler için distribütörlük anlaşma-
ları imzaladı. 
Mostra Convegno Expocomfort gibi
marka fuarları yavaş yavaş yerlerini böl-

gesel fuarlara bırakmaya başladı. Bu an-
lamda ISK-SODEX 2010 Fuarı konumu se-
bebiyle daha fazla ön plana çıkmaya
başladı. 5-8 Mayıs 2010 yılında düzenle-
necek olan fuara yurt dışından da çok
fazla ilgi var. ISK-SODEX 2010 Fuarı çer-
çevesinde yapılan stand ziyaretlerinde ya-
pılan görüşmeler sonucunda neredeyse
tüm Mostra Convegno katılımcılar ISK-
SODEX 2010 Fuarı’nı iyi bildiklerini ve zi-
yaret edeceklerini belirttiler. Geçen sene
131 olan yabancı sayısı da 2010 yılında
195 firmanın üzerinde olacak. Bu da ISK-
SODEX Fuarı’nın geldiği noktayı en iyi şe-
kilde göstermektedir.

23-27 Mart 2010 tarihlerinde İtalya’nın Milano şehrinde 37’incisi düzenlenen
MCE Mostra Convegno Expocomfort Fuarı başarıyla gerçekleştirildi.

Mostra Convegno Expocomfort Fuarı’nın ardından  
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ACCURO-KORLE AEON AFS
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TURANMAK UFOTORK

VENCO WARMAULTİMA YAPI ÜRÜNLERİ





Kılavuza göre yenilik, yeni veya önemli
derecede iyileştirilmiş bir ürün (mal veya
hizmet) veya süreç, yeni bir pazarlama
yöntemi ya da yeni bir organizasyonel
yöntemin işletme içi uygulamalarda, iş-
yeri organizasyonunda veya dış ilişkilerde
gerçekleştirilmesidir.

Dört tür yenilik vardır: 
• Ürün Yeniliği 
• Süreç Yeniliği 
• Pazarlama Yeniliği 
• Organizasyonel Yenilik.

Ürün Yeniliği: 
Mevcut özellikleri veya öngörülen kulla-
nımlarına göre yeni ya da önemli dere-
cede iyileştirilmiş bir mal veya hizmetin
ortaya koyulmasıdır. Bu; teknik özellik-
lerde, bileşenler ve malzemelerde, birleş-
tirilmiş yazılımda, kullanıcıya kolaylıkta ve
diğer işlevsel özelliklerde önemli dere-
cede iyileştirmeleri içermektedir. 

Süreç Yeniliği: 
Yeni veya önemli derecede iyileştirilmiş
bir üretim veya teslimat yönteminin ger-
çekleştirilmesidir. Bu yenilik, teknikler,
teçhizat ve/veya yazılımlarda önemli de-
ğişiklikleri içermektedir.

Pazarlama Yeniliği: 
Ürün tasarımı veya ambalajlaması, ürün
konumlandırması, ürün tanıtımı (promos-
yonu) veya fiyatlandırmasında önemli de-
ğişiklikleri kapsayan yeni bir pazarlama
yöntemidir.

Organizasyonel Yenilik: 
Firmanın ticari uygulamalarında, işyeri orga-
nizasyonunda veya dış ilişkilerinde yeni bir
organizasyonel yöntem uygulanmasıdır.
Ürün ve süreç yenilikleri; teknolojik ürün
yeniliği ve teknolojik süreç yeniliği kav-
ramları ile yakından ilişkilidir. Pazarlama
yenilikleri ile organizasyonel yenilikler,
önceki tanımlara kıyasla kılavuz tarafın-
dan kapsanan yenilik yelpazesini geniş-
letmektedir. Yenilik kavramı ile ilişkili
diğer kavramlar kılavuzda şöyle tanımlan-
maktadır: Araştırmacılar, yeni bilgi, ürün,
süreç, yöntem ve sistemlerin tasarım veya
oluşturulması ve ilgili projelerin yönetil-
mesiyle uğraşan uzmanlardır.
Teknisyen ve dengi personel, ana görev-
leri mühendislik, fen, yaşam bilimi veya
sosyal ve beşeri bilimler alanlarının bir
veya daha fazlasında teknik bilgi ve de-
neyim gerektiren kişilerdir. Kavramların ve
çalışma yöntemlerinin uygulanmasını içe-
ren bilimsel ve teknik görevler gerçekleş-
tirerek, genelde araştırmacıların gözetimi
altında Ar-Ge'ye katılırlar. Dengi personel
ise benzer Ar-Ge görevlerini araştırmacı-
ların gözetimi altında sosyal ve beşeri bi-

rimlerde gerçekleştiren personeldir.
Diğer destek personeli, Ar-Ge projelerine
katılan veya bu gibi projelerle doğrudan
ilişkili olan vasıflı ve vasıfsız zanaatkarlarla
sekreter ve memurları içerir.

Yenilik Sisteminin Unsurları
aa. Firmalar
b. Kamu
• Politika belirleyen kurumlar (BTYK, Ma-
liye Bakanlığı, DPT, Hazine Müsteşarlığı,
Dış Ticaret Müsteşarlığı, TÜBİTAK)
• Mali destekler için bütçe belirleyen (Ma-
liye Bakanlığı, DPT, Hazine Müsteşarlığı)
• Mali destek sağlayan (Hazine Müsteşar-
lığı, DTM, TÜBİTAK, KOSGEB)
• Ortam Yaratan: Teşvik Sistemleri, Mali
ve Hukuki Mevzuat Geliştiren (BTYK, Ma-
liye Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı,
DPT, Hazine Müsteşarlığı, Dış Ticaret
Müsteşarlığı, TÜBİTAK)
c. Üniversite ve Araştırma Kuruluşları

Genel Strateji:
Ülkemizdeki bu yenilik unsurlarının ve
araçlarının stratejik bir yönelimle, koordi-
nasyon içinde bir sinerji oluşturabilmek ve
ihtiyacımız olan atılımı gerçekleştirebil-
mek için aşağıda ana hatları verilen siste-
min hayata geçmesi gereklidir. Bu
çerçevenin gerçekleşmesinde bir mutaba-
kat içinde hareket etmek elzemdir.

Vizyon:
Yenilikçiliğe odaklanarak, istihdamı geliş-
miş, katma değeri yüksek ürünler üreten,
bu sayede verimliliği, rekabetçiliği artmış
bir Türkiye.

Misyon:
Ülkemizin uluslararası rekabet gücünü ar-
tırmak için; ithalat bağımlılığını azaltacak,
ihracatı yükseltecek yenilik yetkinliğini
geliştirmek ve dünyadaki gelişmelere
uygun altyapı ve ortamları oluşturmak.

Genel Amaçlar
1. Teşebbüsü, yenilikçiliği ve verimliliği
teşvik etmek,
2. Ülkedeki bilim ve teknoloji kapasitesini
en etkin şekilde kullanmak,
3. Sürdürülebilir, güçlü ve rekabetçi piya-
saların ortaya çıkmasını desteklemek,
4. Uygun altyapı ve ortamlar oluşturmak,
5. Uluslararası işbirliğini geliştirmek,
6. Yenilik sisteminin yönetiminin ve eşgü-
dümün geliştirilmesi.

Eylem Alanları
1. Teşebbüs, Verimlilik ve Yenilik,
2. Bilim ve Teknolojinin Firmalara Transferi,
3. Rekabetçilik,
4. Altyapı ve Ortamlar,
5. Uluslararası İşbirliği,
6. Yönetişim ve Eşgüdüm.
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ürkiye’de İnovasyon (Yeni-
lik / Yenilikçilik) stratejisi
TÜBİTAK’ın önderliğinde
yapılmaktadır. Bu konuda
TÜBİTAK çeşitli dönem-
lerde belirli dönemleri

kapsayan stratejileri belirlemektedir. Bu
stratejilerden en sonuncusu 2010 yılını da
kapsayan belgedir. Bu belge her ne kadar
pek çok kimsenin ilgisini çekmese de ya-
pılması gerekenlerin özeti olarak değer-
lendirilmeli ve firmaların önem vermeleri
gereken konular firma yöneticileri tarafın-
dan kendi bünyelerine uydurulacak şe-
kilde uygulanmalıdır. Bu dokümanın özeti
aşağıdaki gibidir;
Ülkemizde yenilik faaliyetlerinin sistem-
leştirilmesi ve stratejik bir çerçevede yü-
rütülmesi için öncelikle yenilik kavramının
ve ilgili diğer kavramların net olarak or-
taya koyulması önem taşımaktadır.
OECD’nin Oslo Kılavuzu bu bakımdan
uluslararası bir standart teşkil etmektedir.
Kılavuz, yenilik kavramına ve yenilik kav-
ramıyla ilişkili diğer kavramlara açıklık ge-
tirmektedir. Kılavuzda yalnızca ticari
teşebbüs sektöründe, firma düzeyindeki
yenilik incelenmektedir.

TÜBİTAK
Ulusal Yenilik
(İnovasyon)
Stratejisi,

2008 - 2010

Mak. Müh. Dr. Süleyman TOKAY, 
Ar-Ge Yöneticisi

T





1. Teşebbüs, Verimlilik ve Yenilik
AAmaç: Teşebbüsü, yenilikçiliği ve verimli-
liği teşvik etmek.

Stratejiler:
• Yenilikle ilgili farkındalık yaratmak ve
yeniliği geliştirecek uygun bir iş ortamı
oluşturmak, 
• Firmaların yeniliğini, araştırma alanında
işbirliğini ve araştırmanın ticarileştirilme-
sini destekleyerek teşvik etmek,
• Yurt içi ve dışındaki teknoloji ve iyi uygu-
lamaların benimsenmesini desteklemek,
• Gelecekte etkin olacak sanayi dalla-
rında yeni teknolojilerin geliştirilmesini
desteklemek,
• Rekabetçiliği desteklemek.

Eylemler:
• Bilim ve teknolojik araştırma faaliyetle-
rinin sonuçlarının sanayi tarafından kul-
lanılması,
• Bölgesel ölçekte rekabetçi üretimi sağ-
layacak yenilik faaliyetlerinin desteklen-
mesi,
• Ulusal araştırma işbirliği programlarına
katılımın desteklenmesi,
• Uluslararası (AB ÇP gibi) araştırma işbir-
liği programlarına katılımın desteklen-
mesi,
• Sanayinin iyi örnekleri öğrenmesine ve
yurtiçi ve dışında geliştirilen mevcut ve
yeni teknolojileri benimsemesinin destek-
lenmesi,
• Firmaların, özellikle KOBİ’lerin bilgi ve
enformasyon teknolojilerini kullanımının
artırılması,
• Küçük firmaların oluşumu ve faaliyetle-
rinde bilim, teknoloji, tasarım ve yeniliğin
öneminin benimsetilmesi ve bu yönde
destek araçlarının geliştirilmesi,
• Kamu sektörünün Ar-Ge tedarik prog-
ramlarının özel kesime açılması,
• Yenilikçi teşebbüslerin teşvik edilmesi,
• Risk sermayesi modelinin etkin hale ge-
tirilmesi.

2. Bilim ve Teknolojinin Firmalara
Transferi
Amaç: Ülkedeki bilim ve teknoloji kapasi-
tesini en etkin şekilde kullanmak.

Stratejiler:
• Genel bilim ve teknoloji yapısını destek-
lemek,
• Bilim ve araştırma alanında çalışan bilim
insanı sayısını, yetkinliğini ve yetenekle-
rini artırmak, 
• Yerel ve uluslararası araştırmacılar ve
araştırma kuruluşları ile etkin ilişki ve iş-
birliği oluşturmak,
• Bilim ve araştırmanın ekonomik kal-
kınma ve yaşam kalitesine katkı yapacak
şekilde bilgi transferi için destekler tasar-
lamak ve kapasite oluşturmak.

Eylemler:
• Özel sektörün mevcut Ar-Ge ve yenilik
performansının analiz edilmesi,
• Bilim alanı ve sanayi arasındaki ortak
Ar-Ge faaliyetlerinin desteklenmesi,
• Bilim ve araştırma altyapısının destek-
lenmesi,
• Temel bilimler ve teknoloji araştırmala-
rının desteklenmesi,
• Bilim ve araştırmayı destekleyen kurum-
ların yenilikçiliğin desteklenmesine önce-
lik vermesinin sağlanması,
• Akademik ve sanayi destek programla-
rının yenilikçiliği içerecek şekilde çeşitlen-
dirilmesi,
• Bilim ve araştırma kuruluşlarının faaliyet
ve sonuçlarının yayılımının teşvik edil-
mesi,
• Araştırma merkezlerinin firmalar ile
olan yenilik ilişkilerinin güçlendirilmesi,
• Akademik araştırmacıların sanayi ile
olan ilişkilerinin analizi,
• Araştırma merkezlerinin dünya çapında
yetenek ve başarı sahibi araştırmacıları is-
tihdamı için teşvikler sağlanması,
• İşgücünün geleceğin iş sahaları için
uygun yeteneklerle donatılması için eği-
tim programlarının oluşturulması,
• Araştırmaların ticarileştirilmesi için
uygun destek programları geliştirilmesi.

3. Rekabetçilik
Amaç: Sürdürülebilir, güçlü ve rekabetçi
piyasaların ortaya çıkmasını desteklemek.

Stratejiler: 
• Bilim, araştırma ve yeniliğe kamuoyu-
nun desteğini sağlamak, 
• Fikri Mülkiyet Haklarını yenilik ve reka-
beti teşvik edecek şekilde yönetmek, 
• Firmaların ve kişilerin bilgi ve enformas-
yon teknolojilerine erişimini ve kullanı-
mını teşvik edecek ve elektronik ticareti
geliştirecek bir altyapı oluşturmak.

Eylemler:
• Patent mevzuatı ve işlemleri ile ilgili bil-
gilerin yayılımının sağlanması,
• Patent işlemlerini sadeleştirecek ve ma-
liyetlerini azaltacak önlemlerin alınması,
• Ulusal düzenleyici, standartlar ve met-
roloji sistemlerinin, sanayinin yenilikçili-
ğini destekleyecek ve kamu politikasının
ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde geliştiril-
mesi,
• Ticari faaliyetler önündeki teknik engel-
leri kaldıracak ve ürünler, hizmetler ve ka-
lite yönetimi için teknik standartlar
geliştirilmesinin desteklenmesi,
• Mevcut desteklerin kişi, firma ve eko-
nominin geneli üzerinde yaptığı etkilerin
izlenmesi, gözden geçirilmesi ve sürekli
iyileştirmelerin yapılması.

4. Altyapı ve Ortamlar
Amaç: Uygun altyapı ve ortamlar oluştur-
mak.

Strateji: Gerekli sinerjiyi oluşturacak or-
tamları hazırlamak.
Eylemler: 
• Teknoparkların geliştirilmesi ve erişile-
bilir hale getirilmesi,
• İnkübatörlerin artırılması ve yaygınlaştı-
rılması,
• Yenilik yönetim sistemlerinin geliştiril-
mesi ve yaygınlaştırılması,
• Teknoloji platformlarının yaygınlaştırıl-
ması.

5. Uluslararası İşbirliği
Amaç: Uluslararası işbirliğini geliştirmek.

Strateji:
BTYK’nın 2006/202 no.lu kararıyla uygu-
lamaya konulan Uluslararası BTY Stratejisi
ve Uygulama Planı’nın içerdiği eylemlerin
uygulanmasına katkıda bulunmak.

6. Yönetişim ve Eşgüdüm
Amaç: Yenilik sisteminin yönetimi ve eş-
güdümü geliştirmek.

Stratejiler:
• Kamunun sanayi ile olan diyaloğunu
güçlendirmek,
• Yenilikçiliği fonlayan kuruluşlar arasın-
daki eşgüdümü ve diyaloğu geliştirmek.

Eylemler:
• TÜBİTAK ve diğer yeniliği destekleyen
kamu kuruluşlarında sanayiden gelen uz-
manların politika ve destek programları-
nın geliştirilmesinde istihdam edilmesi,
• Yeniliğe yönelik olarak oluşturulacak
tüm sistemlerin, mevzuat ve yasalar ile
mekanizmaların geliştirilmesi sırasında
başta özel kesim olmak üzere tüm pay-
daşların katılımının sağlanması,
• BTYK sürecinin etkin kullanılması,
• Toplantılar ve çalıştaylar düzenleyerek
sorun alanlarında yeni ortak yaklaşımlar
belirlenmesi
• Uluslararası iyi örneklerin aktarılması ve
tartışılması için platformlar oluşturulması,
• İzleme ve Değerlendirme,
• Kritik Performans Ölçüleri.

Bu eylem planında yer alan amaç ve he-
deflerin, firma bazındaki faaliyet ve per-
formansa yaptığı etkileri izlemek ve
değerlendirmek için aşağıda sıralanan
unsurlar izlenecektir:
a. Firma Ödemeler Dengesi
b. İstihdam (Genel ve Ar-Ge bazlı)
c. Sürdürülebilir istihdam (istihdam yapı-
sının rekabetçi ekonominin gereklerine ve
gelişim trendlerine uygunluğu)
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Sık iş değiştirmek veya
tüm iş yaşamını aynı iş

yerinde geçirmek… Uz-
manların bu konuda

farklı görüşleri var. İki savı
da destekleyen bir çok
uzman var. Ama tüm iş yaşa-
mını aynı işyerinde geçirme
savına örnek teşkil edecek bir
isim İzzet Tanyol… İmalat
mühendisi olarak çalışmaya
başladığı HSK’da bugün Tek-
nik Koordinatör. İzzet Tanyol
iş ve özel yaşamını bizimle
paylaştı.

İzzet Beyi kısaca tanıyabilir
miyiz? 
1963 yılında Gaziantep’in
Nizip ilçesinde doğdum.
Fakat Nizip’te çok uzun
süre yaşamadım. Babam
Aslan Bey, İş Bankası’nda
memur idi. Bu nedenle çe-
şitli illerde gezmek duru-
munda kaldık. İlkokul

birinci sınıfa Bolu’da başladım.
Hemen ertesi sene Eskişehir’e taşın-

dık. İki yıl Eskişehir’de oturduk. İlkokul
ikinci ve üçüncü sınıfı Eskişehir’de oku-
dum. Ardından İstanbul’a taşındık.
Ondan sonraki hayatım, üniversite döne-
mim dışında İstanbul’da geçti. 
Liseyi Kabataş Erkek Lisesi’nde, üniversi-
teyi Karadeniz Teknik Üniversitesi’nde
okudum. Gezgin bir hayat yaşadığımı
söyleyebilirim. Askerliğin arkasından da iş
hayatına atıldım. İki kardeşiz. Erkek kar-
deşim 20 yıldan fazla bir süredir Avustral-
ya’da yaşıyor. 

İlkokulu üç ayrı ilde ki üç ayrı okulda ta-
mamlamışsınız. Bu durumun; çocukluğu-
nuzu, eğitiminizi nasıl etkiledi?
Tabi ilkokulda şehir değiştirmek zor. Yeni
okula ve öğretmene alışmak, yeni arka-
daşlar edinmek zor. Bu yönüyle olumsuz
olmasına rağmen, farklı insanlar, farklı çev-
reler tanımak açısından da önemli. Bu ne-
denle oğlumu yetiştirirken de sabit bir
çevrede yetişmesini istemedim. Gerek
şehir içinde gerek şehir dışında gezmesini
sağladım. Birlikte farklı yerler, farklı insan-
lar gördük. Çocukluğumdan da gelen
merak ve keşfetme duygusuyla hâlâ yeni
yerler görmek, keşfetmek konusunda me-

HSK Teknik Koordinatörü İzzet Tanyol:
“İşyeri içerisinde tüm konsantrasyonumu
işime vermeye çalışırım ama iş yerinden
çıktığım anda özel hayatıma konsantre
olmaya çalışıyorum”.

Mehmet ÖREN - Derya ALTUNTEPE

a r a m ı z d a k i  p r o f e s y o n e l l e r

“İş hayatında bana en çok 
keyif veren şey, bir ürünü
sıfırdan tasarlamaktır”
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raklıyım ve bunun sonu yok. Oğlumu da
bu öğrenme sürecine katma arzusunda ol-
duğum için, çok fazla yer görmesini sağ-
lamak istiyorum. Ben öyle yaşadım ve bu
yaşam şeklinin bende olumlu etkilerinin
olduğunu düşünüyorum. 

İlkokul çağlarınızı oldukça hareketli geçir-
diğiniz ve bu dönemlerin sizi olumlu yönde
etkilediği anlaşılıyor, peki lise ve üniversite
dönemlerinin hayatınızdaki yeri nasıl? 
Bizim evimiz o dönemde Beşiktaş’taydı.
Kabataş Erkek Lisesi’ne çok yakındı. Bu sa-
yede liseyi okunabilecek en iyi okulda oku-
dum. Yürüyerek gidip geliyordum. Son
sınıfta üniversiteye hazırlanmam için
annem okulda yatılı kalmamı istedi. Benim
ilk başta pek hoşuma gitmemişti. Fakat o
sene hayatımın en güzel yılıydı. Orada kur-
duğumuz dostluklar hâlâ devam ediyor.
10-12 kişilik bir grubuz ve zaman zaman
bir araya geliyoruz. Arkadaşlarımın hepsi
önemli yerlerdeler. Okulda ki öğretmenle-
rimiz çok saygıdeğer insanlardı. Onların
hayat görüşleri, felsefeleri bizim yaşamı-
mıza çok şey kattı. Çünkü sadece ders an-
latmadılar, hayata dair görüşlerimizin
şekillenmesine de büyük katkıları oldu. 
Üniversite seçimimi yaparken, gitmek iste-
meyeceğim hiçbir bölümü yazmadım. Tek-
nik üniversiteleri arzu ettim. Elektronik ve
makine alanlarını tercih etmiştim. Karade-
niz Teknik Üniversitesi kısmet oldu.  Orada
gördüğüm güzel şeylerden bir tanesi; bu-
ralarda sokaklarda ki saksılara çiçek ekilir-
ken, Trabzon’da onlara karalâhana veya
mısır ekilir. Lise dönemim bende üniversi-
teden daha fazla iz bırakmış diyebilirim.
Üniversite dönemimde ki en önemli hatı-
ram; eşimle orada tanışmış olmam.

Hem eğitim hem de iş hayatınızdaki tercih-
lerinizde sizi etkileyen faktörler nelerdi?  
Ben çocukluğumdan beri elektronikle,
mekanikle çok ilgiliydim. Bu alanlarla ilgi-
lenmek çok hoşuma giderdi.  Üniversite
seçimlerimde elektronik ve makine mü-
hendisliği ilk tercihlerim arasındaydı.
Ailem, beni okul seçimi konusunda ser-
best bıraktı. Tabi ki beni etkileyen insanlar
oldu. Mesela oturduğumuz apartmanda

bir komşumuz makine mühendisiydi.
Onun iş hayatı beni etkilemişti. Ayrıca
apartmanımızın altında elektronik ürün-
ler üreten bir yer açılmıştı. Çocukken ora-
dan çıkmazdım. Ne yaptıklarını, nasıl
yaptıklarını öğrenmeye çalışırdım. Bunlar
beni hem elektronik hem de mekanik
açısından oldukça etkiledi. 
Ortaokul ikinci sınıftayken; mahallemizdeki
yollar kazılıyordu, ben de orada oturup ba-
sınçlı hava ile çalışan kırıcının çalışma pren-
sibi nasıl olur diye düşünerek, nasıl
çalışabileceğini bulmuştum. Sonradan kırı-
cının çalışma prensibine baktığımda doğru
teşhis ettiğimi gördüm. O zamanlardan
mekaniğe yatkınlığım vardı.

Askerliğin hatıralarınız arasındaki yeri iş haya-
tına atılmadan önceki sayfalar arasında mı?
Askere iş hayatına atılmadan önce gittim.
İşe girdiğim dönemde, askerlik görevinin
yapılması iş hayatına etkileri açısından
önemliydi. Şirket olarak şuanda işe alım-
larda askerlik şartı aramıyoruz ;ama o za-
manlar mutlaka askerliğini yapmış olma
şartı aranırdı. O yüzden ben önce askere
gitmeyi tercih ettim ve kısa dönem asker-
lik yaptım. Acemiliğimi, İzmir Bornova’da
yaptım. Daha sonra Gaziemir’e gittim. 
O dönemle ilgili ilginç bir anım da var. Git-
tiğim yerde üniversiteden arkadaşlarımda
vardı. Özellikle bir tanesi samimi olduğum
bir arkadaşımdı. Ben çavuştum ve subayla-
rın sınav sorularının hazırlandığı birimdey-
dim. Arkadaşım ise yedek subay okulunda
öğrenciydi. O samimi arkadaşımla görüş-

melerimiz bazılarının dikkatini çekmiş. Ar-
kadaşım sınavlarda başarılı olunca; sınav
sorularını kendisine verdiğim dedikodusu
çıktı. Bunun üzerine bizi görüştürmediler.
Ancak gizli gizli konuşabiliyorduk.

HSK sizin profesyonel işiniz mi?
Üniversitedeyken ben artık okul bitsin de
iş hayatına atılalım diyordum. İş haya-
tında yıllar geçtikçe zor ve yorucu oldu-
ğunu anlıyorsunuz. Oysa öğrencilik hayatı
insanın en güzel dönemleriymiş. İnsan o
dönemlerde fark etmiyor. 
HSK, iki veya üçüncü iş görüşmesi yaptı-
ğım firmaydı. O günden bugüne de bu-
radayım. Haziran ayında 22 yıl olacak. 

İş görüşmenizi hatırlıyor musunuz?
İlk gün Vural Bey’le görüşmüştüm. Üretim
departmanı için bir mühendis arıyorlardı.
O görüşme sonucunda işe başladım. Ofis
o zamanlar Karaköy’de Necati Bey Cadde-
si’nde Kaini Han’daydı. O zamanlar HSK,
bir Amerikan firmasının mümessilliğini ya-
pıyordu. İlk günü, hatta ilk haftayı ofiste
geçirdim. Bana soğutma ile ilgili bilgilerinin
olduğu kitaplar ve kataloglar verdiler. Üni-
versitede öğretilenler genel bilgilerden olu-
şuyor. Bana verdikleri dokümanlar içerisinde
çok daha detay bilgiler vardı. Onları incele-
yerek, detaylı bilgiler edindim. 

İş hayatında sizi en çok ne heyecanlandırır?
Bir şeyi tasarladıktan sonra onun hayata
geçtiğini görmek çok güzel ve keyifli.
Yeni ürüne yoğunlaşmak istiyorum. Diğer
kısımlar, rutin bir iş gibi geliyor. Daha
önce yapılmamış bir şeyi ya da uygula-
mayı yapmak daha cazip geliyor. Bu se-
beple bizde ürün çeşitliliği oldukça fazla.
Çok değişik modeller yaptık. 

Bu anlamda HSK’ya, dolayısıyla size özgü
ürünler var mı?
Paket tip soğuk oda cihazları, 6 nesil
klima santralı tasarımları, fan coil gibi bize
özgü pek çok ürün geliştirdik, hâlâ da ge-
liştirmekte  olduğumuz ürünler mevcut.





“Frame Drill” olarak isimlendirdiğimiz
klima santralı üretim teknikleri ile ilgili ge-
liştirdiğimiz özel bir teknolojimiz var. Bun-
larla uğraşmak, bunların sonuçlarını almak
çok daha hoş geliyor bana. 

HHSK’da ilk işe başladığınız günden bu
güne hem sizin iş hayatınızda hem de
HSK’da ne gibi değişiklikler oldu?
Ben ilk olarak Ümraniye’de ki atölyede,
imalat mühendisi olarak işe başladım. O
dönemde bölümün başında müdürüm
Yalçın Erdoğdu vardı. Kendisinden işimle
ilgili pek çok şey öğrendim. Sonrasında
Ümraniye’deki üretim alanından İmes Sa-
nayi Sitesi’nde daha büyük bir yere taşın-
dık. Bir süre sonra da Yalçın Bey, HSK’dan
ayrıldı. Üretimden ben sorumlu oldum. Bir-
likte çalıştığımız mühendis arkadaşlarımla
birlikte yeni ürünler geliştirdik. Teknoloji-
mizle, ürünlerimizle bilinir olmaya çalıştık.
Başından beri Ar-Ge’ye önem veren bir
firma olduk. 
Sonra Isıso Sanayi Sitesi’ne geçtik. Bu
gün HSK, 8000 m² kapalı alanda üretim
yapıyor. Bende üretim müdürlüğünden
teknik müdürlüğe, ondan sonrada teknik
koordinatörlüğe geçtim. 

İş hayatınızın HSK’da başlayıp, 22 yıl gibi
uzun bir süredir HSK’da devam ediyor ol-
ması, günümüz şartlarında oldukça az rast-
lanan bir durum. Nedir bunun sırrı sizce?
Japonlarda böyle bir gelenek var. Bunu
zaman zaman okuyorum, duyuyorum.
Girdikleri iş yerlerinden ayrılmıyorlar ve iş
hayatlarını orada tamamlıyorlar. Benim ki
de ona benziyor biraz. Çok fazla iş değiş-
tirmeyi sevmiyorum. Ben burada işe per-
sonel alınacağı zaman da buna dikkat
ediyorum. Çok fazla iş değiştirmişlerse
burada da çok fazla kalıcı olmayacaklarını
düşünüyorum. Fakat bununla beraber en
azından “Bir veya iki tane farklı iş yeri kül-
türü almış olmak, o kültürü zenginleştir-
mek açısından olumlu olacaktır” diye
düşünüyorum. Bende böyle gelişti diye,
en doğrusu budur demiyorum. Fakat çok
sık iş değiştirmek, o kişide bir şeylerin
yanlış olduğunu gösteriyor bana. Çünkü
bu iş yerlerinin hepsi yanlış olamaz. “Ya
tercih yanlış ya da ne istediğini çok fazla
düşünmemiş” diye düşünüyorum. 

Yeni şeyler tasarlamak ve üretmek anladı-
ğımız kadarıyla sizin için çok önemli… Bu
durumun size ve çalıştığınız kuruma nasıl
katkıları oldu?
HSK’nın distribütörlük yaptığı dönemler
oldu. Distribütörlük masal gibi… Bir var-
mış bir yokmuş… Eğer çok iyi çalışırsanız
ana firma kendi geliyor, iyi çalışmazsanız
da para kazanamıyorsunuz, yapmanın
anlamı kalmıyor. Başka bir tabirle mahalle
maçında topun sahibi zengin çocuk “ben
gidiyorum” dediğinde o oyundaki hiç
kimsenin artık oynayamaması gibi… Bu
yüzden top bizim olsun dedik ve kendi
üretimlerimize ağırlık verdik. Bu konuda
benim yöneticilerimin her ikisi de makine
mühendisi oldukları için tekniğe çok ya-
kınlar. Geçmiş dönemde satışa yakın ol-
malarının yanında üretime yönelmeyi
arzuladığımız zamanda da teknik konu-
larda mutabakat sağlayabildik. Birbirimizi
anlayabildik. Sadece satış kökenli olsa-
lardı veya bir başka disiplinden geliyor ol-
salardı kolay olmazdı, zor olurdu. Böylece
onların hayal ettiklerini benim burada
gerçekleştirmem mümkün oldu. 

HÂLÂ KULLANILAN İYİ  
BİR YAZILIM HAZIRLADIK
Bunun içerisinde sadece ürünler değil ya-
zılımlarda dahil. Biz kendimizin ürettiği
“klima santralı seçim yazılımı”mız ile ça-
lışıyoruz. Türkiye’de hazırlanmış kullanı-
lan en iyi yazılıma sahibiz.  Biz şimdi onun
eskidiğini düşünüyoruz ve yenisini hazır-
lıyoruz. Yakın zamanda yenisi çıkacak. İn-
ternet üzerinden erişilebilen bir yazılım
hazırlıyoruz. Bu yazılıma benzer bir yazı-
lım Türkiye’de hiç yok, dünyada da birkaç
firmada var.  Bir ürünü sıfırdan tasarla-
mak çok keyifli.. Bunu yapabilme şansını
bulduğum için HSK’da oldukça keyifli bir
iş hayatım oldu. Hâlâ da öyle. 

YENİ TEKNİK VE UYGULAMALARI 
HAYATA GEÇİRMEYE ÇALIŞIYORUZ
Şu an en önemli konu üretim teknolojileri
ve bu üretim teknolojilerini ileriye taşı-
mak. Geçmişte, harcadığımız malzeme ve
zamanın fazlalığı nedeniyle satış fiyatları-
mız da fazlaydı. Bugün o satış fiyatlarının
çok altındayız. Eskiden zamanı da malze-
meyi de işçiliği de bol keseden harcıyor-
duk. Şimdi bütün Türkiye üretim yapmayı
öğrendi ve öğrenmeye de devam ediyor.
Üretim tekniklerini iyileştirerek çok daha
verimli çalışmayı sağlayacak alanlar var.
Bizim birim alandan aldığımız üretim
bundan 5 yıl öncekine göre kat kat fazla.
İnanıyoruz ki bundan çok daha fazlası ya-
pılabilir. Bunun için hâlâ çaba sarf ediyoruz.
Bu yüzden yeni teknik ve uygulamaları ha-
yata geçirmeye çalışıyoruz. 

Müsaadenizle biraz özel hayatınızla ilgili
sorular yöneltmek istiyorum. Eşinizle nasıl
tanıştınız? 
Eşim Sema Hanım Mardinli. O da Kara-
deniz Teknik Üniversitesi’nde okuyordu.
Jeofizik bölümündeydi. Tesadüfen karşı-
laştık. Basketbol oynamayı, kısaca sporu
seven bir insan. Onu ilk basketbol oynar-
ken gördüm. O zaman bana göre oldu-
ğunu düşündüm. Sonrasında ortak
arkadaşlar vasıtası ile tanıştık ve arkadaş-
lığımız ilerdi. Tanıştıktan bir ay gibi kısa
bir süre sonra birlikteliğimiz başladı. Üç
yıla yakın nişanlı kaldık. Yani okurken ni-
şanlıydık. Ailelerimizin haberi vardı. 

Sema Hanım’a nasıl evlilik teklifi ettiniz?
Hayata bakış açımı bir parça ortaya koy-
maya çalıştım. O da nihayetinde mühen-
dislik okuyan biriydi ve ortak pek çok
yanımız vardı. Evlilik teklifini de üniversi-
tede bir yılbaşı partisinde yapmıştım. Ben
eşimi gördüğüm an, aradığım insanı bul-
duğumu anlamıştım. Nişanlı kalma süresi
de çok önemli. Biz o dönemde birbirimizi
daha yakından tanıdık. Yemeklerimizi be-
raber yerdik, birlikte gezerdik, üniversite





yurdunda kaldığımızdan üniversitenin
içerisinde de birlikteydik. Üniversite ve
kısa dönem askerlik bittikten sonra Hazi-
ran ayında HSK’da işe başladım, 11 Ekim
1988’de de evlendik. 

İİş ile özel hayatınızı ayırabiliyor musunuz?
Yoksa 7/24 iş hayatı içerisinde yer alan pro-
fesyoneller arasında mı yer alıyorsunuz?
İşyeri içerisinde tüm konsantrasyonumu
işime vermeye çalışıyorum. Ama iş yerin-
den çıktığım anda özel hayatıma konsantre
olmaya çalışıyorum. O gün işyerinden çı-
karken arkamda beni rahatsız edecek bir
şey bıraktıysam tabi ki kafam dolu oluyor.
Ama o günü temiz şekilde bitirdiyseniz
veya en azından yarın konuyu nasıl çöze-
ceğinizi biliyorsanız o akşamınızı yarını dü-
şünerek geçirmiyorsunuz. Ben genellikle o
gün problemimi çözüme kavuşturmasam
dahi onu nasıl çözeceğimi bilerek ayrılıyo-
rum işten. Arkamda sorun bıraktığım dü-
şüncesi olmadığı için işten arındırılmış bir
moda geçebiliyorum. 

Boş zamanlarınızı nasıl geçiriyorsunuz?
Ben doğayı çok seviyorum. Doğada açık ha-
vada olmayı seviyorum. Zaman zaman
babam beni fıstık ağaçlarımızın olduğu
bahçeye götürürdü. Orada bir dere akı-
yordu ve ben o derenin kenarında oyna-
mayı çok seviyordum. Kumdan, çamurdan
köprüler yapardım. Altından suyolları ge-
çerdi. Üstünden yürüyebilecek mekanik
mukavemeti iyi olan köprüler yapardım. Ço-
cuklukta ki meraklarınızın hayatınızı önemli
ölçüde etkilediğini uzunca bir dönem anla-
mıyorsunuz ama daha sonra fark ediyorsu-
nuz. Eşimle birlikte doğa gezilerini çok
seviyoruz; fakat oğlumuz bilgisayar oyunla-
rını daha çok seviyor. Evde zaman geçirmeyi
daha çok tercih ediyor. O yüzden aile olarak
çok gezemiyoruz belki ;ama fırsat buldukça
eşimle yürüyüşler yapabiliyorum. 13 yaşında
bir oğlum var. Oğlum da benim gibi meka-
nikle ilgili. Hatta benden ileri diyebilirim. Oğ-
lumla birlikte yalnızca bilgisayar oyunu
oynuyoruz. Zannediyorum ki yaşı ilerledikçe
o da başka şeyler yapmak isteyecek. Şimdiki
keyif aldığı şeylerden bir parça uzaklaşacak.
Kendisine daha gerçeğe yönelik, sanal ol-
mayan keyifler ve eğlenceler bulacaktır. O
zaman daha fazla beraber olacağız. 

Ayrıca model uçak yapmayı çok seviyo-
rum. Model uçak yapmak aslında boş za-
manlarımı ayırdığım ve oldukça fazla
keyif aldığım bir şey.

Yeni yerler görmek, keşfetmek ve doğa ile
iç içe olmak sizin hayatınızın önemli parça-
ları anladığımız kadarıyla… 
Aslında yapmak isteyip zaman ayırama-
dığımız aktiviteler arasında geziler geliyor.
Özellikle yurtdışı gezileri. Fakat biz yakın
çevremizdeki Avrupa gezilerini sevmiyo-
ruz. Farklı kültürleri öğrenmeyi, farklı kül-
türler ile tanışmayı ben de eşimde çok
seviyoruz. O yüzden evde seyrettiğimiz
programlar arasında belgeseller ve gezi
programları ilk sırada. İlk yurtdışı gezimizi
Mısır’a yapmıştık. Herhangi bir Avrupa ül-
kesine gitmedik. ABD’yi gezmek bana
çok enteresan gelmiyor. ABD’ye gidecek-
sem Güney Amerika’yı görmek ve ora-
daki kültürleri öğrenmek bana daha
mantıklı geliyor. Veya tersine doğuya gi-
deceksem Hindistan, Japonya ve Çin’i
gezmek ve görmek isterim.

Müzik ve kitap okuma konusundaki düşün-
celerinizi de almak isterim.
Sevdiğim müzikler benim gençlik yıllarım-
daki müzikler. Günümüzdeki müzikler
çok fazla etkilemiyor beni. O yüzden eski
arşivlerimi dinliyorum. Onların çoğu da
kaset şeklinde. Çok da fazla müzik dinle-
meye fırsatım olmuyor aslında. 

Lise ve üniversite yıllarımda çok fazla
kitap okudum. Son yıllarda nedendir bi-
linmez çok fazla kitap okuyamıyorum. O
yıllarda okuduğum kitapların sayısı ol-
dukça fazladır. Özellikle Trabzon’un uzak
oluşu bunu tetikliyordu. Yol boyunca
kitap okuyordum. Yolun başka hiçbir şe-
kilde geçmesi mümkün olmuyordu.

Son olarak, bu bölümümüzde âdet olduğu
üzere gençlere mesajınızı almak isterim.
İnsanlar işe başlar başlamaz ne zaman genel
müdür olacaklarını merak ediyorlar. Aslında
şunu bilmeleri kendilerinin hayatını kolaylaş-
tırır; Üniversite insanlara sadece formasyon
veriyor. Bilgiyi çalışacakları işyerinde almaları
mümkün. O bilgiyi daha önce aldıkları for-
masyonla harmanlayıp, kendilerini o iş ye-
rinde üst noktalara çıkaracak araç olarak
kullanmaları gerekiyor. Onu yapabildikleri
sürece kendilerinden beklenen sınırlar içeri-
sinde kalmak yerine veya kendilerine bir
sınır çizmek yerine daha sınırsız çalışsınlar. O
sınırlar hiç olmamalı ya da genişleyebilir ol-
malı. Sürekli genişlemeli ki beklenin üze-
rinde bir şey verilsin. Bu şekilde çalışmak
memnuniyeti artırıcı bir etken. Bu sadece iş-
veren açısından değil. Müşteri, satıcı ilişkileri
içerisinde de benzer bir şey vardır. Siz, bek-
lenmeyen ve sizin taahhüt etmediğiniz bir
şeyi sunduğunuz zaman karşınızdaki kişide
de  çok büyük bir memnuniyet uyandırıyor-
sunuz. Kısaca iş’te ve özel hayatta geniş bir
perspektife sahip olmak çok önemli.

a r a m ı z d a k i  p r o f e s y o n e l l e r







teknik



1. GİRİŞ
Buhar; endüstriyel tesislerde, ısı transferi
yoluyla güç üretiminde ve aktarımında
kullanılan bir akışkandır. Günümüz koşul-
larında hızla artan enerji maliyetleri dik-
kate alındığında, birincil enerji kaynakları
kullanılarak buhar üretimi sırasında enerji
verimliliği ve etkin kullanımı önem kazan-
maktadır. Bu durum endüstriyel tesisleri,
imkanlarını daha efektif şekilde kullan-
maya zorlamaktadır.

Sanayi tesislerinde taşıyıcı ortam olarak
buhar çok yaygın olarak kullanılan bir
akışkandır. Buhar kullanımının başlıca ter-
cih sebepleri : 

1. Büyük miktardaki ısı enerjisini, göreceli
olarak küçük bir kütle ile taşımak müm-
kün olmaktadır.

2. Yüksek sıcaklıklarda kullanılmaktadır.,

3. Buhar ile ısı enerjisi taşınması sırasında,
buharın sabit sıcaklıkta yoğuşması sebebi
ile ısı geçişine esas olan tüm yüzey bo-
yunca buhar tarafında sıcaklık sabit kalır.

4. Buharın yoğuşma sıcaklığı, basıncın bir
fonksiyonu olup; basıncın değişimi ile sı-
caklık hassas bir şekilde ayarlanabilmek-
tedir.

Bir endüstriyel tesiste buhar tesisatının
ana elemanı buhar kazanıdır. 

Bu çalışmada, Bursa’da faaliyet gösteren
bir meyve suyu hazırlama tesisine kuru-
lumu yapılan buhar kazanı ve bu kazanın
egzost bacasına bağlı iki adet ekonomi-
zerden oluşan sistemin verim analizleri ir-
delenmektedir. Buhar kazanı doğal gaz
yakıtlı ve 235 m2 ısıtma yüzey alanına

sahip olup, 10 bar basınçta 10 ton/h
buhar üretebilmektedir. Kullanılan ekono-
mizerler seri bağlıdır. Birinci ekonomizer
atık baca gazının bir miktar düşürerek
kazan besi suyunu şartlandırmaktadır.
İkinci sıradaki ekonomizer ise yüksek ka-
litede paslanmaz çelikten mamül olup;
baca gazını sıcaklığını, doğal gazın yan-
ması sırasında atık baca gazı içerisinde
yüksek miktarda oluşan su buharını da
yoğuşturacak kadar düşürmektedir. Her
iki ekonomizörün ikincil devrelerinde su
kullanılmaktadır. Sistemin geneli dikkate
alındığında imalatçı firma tarafından
kazan için %89,5, 1. ekonomizer için %5
ve 2. ekonomizer için %2,5 olmak üzere
toplam %97 öngörülmüştür. Bu çalışma
ile öngörülen değerlerin doğrulaması ya-
pılmış; uluslararası benzer uygulamalar
ile karşılaştırılmıştır. Hesaplamalarda,
TS377 - EN12953-11 kod.’lu standardın
dolaylı metodu temel alınmıştır. Bütün
hesaplar aynı normun direkt metodu ile
kontrol edilmiştir. Hesapları kolaylaştır-
mak ve sistemi simüle etmek için bir bil-
gisayar programı geliştirilmiştir

2. YÖNTEM
Seçilen yöntem Nisan 2005 tarihli TS 377-
11 EN 12953-11 kod no.’lu “Silindirik Ka-
zanlar-Bölüm 11: Kabul Deneyleri” başlıklı
standarttır. Bu standarda göre dolaylı
metot tercih edilerek hesaplarda bu yön-
tem temel alınmıştır. Bu metot yakıtla sis-
teme verilen enerjinden; baca gazı
kayıpları ile iletim, taşınım ve ışınım ile olu-
şan kayıplar dahil tüm kayıpların çıkartıl-
ması ilkesine dayanır. Verim hesabında
kazan ve ekonomizörlerin verimleri ayrı ayrı
hesaplanarak toplam verim elde edilir.

3. ÖLÇÜM ve HESAPLAR
Ölçümlerin yapılması sırasında buhar ka-
zanının ve ekonomizörlerin limit değerle-
rinde çalışması temin edilmiştir. Bunun
yanı sıra sistemin bir bütün olarak rejime
girmesi için kabul edilebilir bir çalışma sü-
resince beklenmiştir. Sistem üzerinde ya-
pılan tüm ölçümlerde kalibrasyonları
eksiksiz olarak yapılmış debi, hız, basınç,
sıcaklık, nem ve baca gazı emisyonu
ölçüm cihazları kullanılmıştır.

Baca gazı emisyon ölçümlerinde cihaz ta-
rafından ölçülen O2 ölçümü temel alına-
rak CO2, hava fazlalık katsayısı ve verim
değerleri hesaplanmaktadır. Atmosfer-
deki nem miktarının yanma sonucu olu-
şan baca gazı kompozisyonunu çok az
etkilemesinden dolayı, atmosferdeki nem
ihmal edilerek hesaplamalar yapılmıştır.

Sisteme giren doğal gaz miktarı bir gaz
sayacı ile ölçülmekte olup, ölçüm tole-
ransı %1 den küçüktür. Bu değer her ne
kadar düşük gibi görünse de doğrudan
verim değerine yansımaktadır. Benzer
durum buhar sayaçları için de söz konu-
sudur. Ancak EN12953 kod no.’lu stan-
dartta belirtilen dolaylı ölçüm yöntemi ile
buhar ve su sayacı hataları bertaraf edil-
miş ve gaz sayacı hataları da azaltılmıştır. 

Tesisin kazan ve ekonomizörlerinde ölçü-
len değerler Tablo 1.’de gösterilmiştir.
Buhar kazanı brülörünün ayarlı olduğu ve
nominal buhar tüketimi olan 10 ton/h
buhar üretimine yakın olan zaman dilimi
boyunca sürekli ölçüm yapılmıştır. 

Endüstriyel Tesislerde Fonksiyon Kalite Kontrol
Çalışmalarının Bir Gıda İşletmesine Uygulanması
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Bursagaz Genel Müdürlüğü’nce ölçüm
tarih ve takribi olarak saatinde, fabrikanın
bulunduğu bölgeden geçen gazın, kimya-
sal olarak volümetrik dağılımının aşağıda
verilen Tablo 2.’deki gibi olduğu belirtilmiş,
alt ve üst ısıl değerleri bildirilmiştir.
Bursagaz Genel Müdürlüğü, bu kimyasal
karışımın alt ısıl değerini 8297,54
kcal/Sm3 ve üst ısıl değerini 9206,72
kcal/Sm3 olarak vermiştir. Yapılan hesap-
larda TS 377-11 EN 12953-11 no.’lu
standartta da belirtildiği gibi alt ısıl değer
temel alınmıştır. 
Tablo 3.’de hesap sonucu çıkan ıslak
bazda hava fazlalık katsayısı değeri olan
%5,34 değerinin yerine konularak, do-
ğalgazın kompozisyonuna bağlı olarak
ayrıntılı bir baca gazı komposizyonu be-
lirlenmiştir.
Burada kullanılan doğal gazın kimyasal
dağılımı ve kazanın hava fazlalık katsayısı
%5,34 (λ=1,0534) kullanıldığında aşağı-
daki yanma denklemi kullanılabilir. 
1  yakıt + 2,150 O2 + 8,088 N2 → 1,020 CO2 + 2,020 H2O + 0,1089 O2 + 8,088 N2

Tablo 6.’den yararlanılarak baca gazında
kuru bazda ölçülen O2 miktarı hesapla-
nırsa;

değeri bulunur. Bu değer baca gazı ölçüm
cihazında kuru bazda, doğrudan ölçülen
O2 oranını olan %1,18  değerine karşılık
gelir. Bu sonuçla, baca gazı analiz ciha-
zında ölçülen O2 (%1,18) değeri temel
alınarak hesaplanan baca gazı kompozis-
yonunu sağlamış olur.

Ölçüm sürecinin 00.30 – 01.30 arasında
kümülatif olarak ölçülen buhar debisi, iki
değer birbirinden çıkartılarak 10479 kg/h
olarak bulunmuştur. Aynı saatler arasında
doğal gaz debisi gaz sayacından okun-
muş, iki kümülatif değer birbirinden çı-
kartılarak, kullanılan gaz debisi 225 m3/h
olarak bulunmuştur. Gaz sayacınının
hemen yanında bulunan manometrede
gaz basıncının 2.22 bar olduğu belirlen-
miştir. Manometrede okunan gaz basıncı,

kazanın bulunduğu ortamın sıcaklığının
18ºC ve ölçüm sırasında yerel hava basın-
cının 1017 mbar olduğu göz önüne alı-
narak, doğal gazı (metan) ideal gaz
olarak kabul edersek;

yapılan düzeltme sonucu sayaçtan geçen
gerçek gaz miktarı v1=674,5Sm3/h ola-
rak bulunmuştur. Standart metreküp
(Sm3) olarak kabul edilen gaz debisinde
sıcaklık 0ºC (273K) açık hava basıncı
1013 mbar olarak alınmıştır. Bu miktar-
daki doğal gazın verebileceği enerji Bursa
Gaz’ın günlük değerleri temel alınarak
23.427.747 kJ/h (5.596.690 kcal/h) ola-
rak hesaplanmıştır. 

Tablo 4.’de hesaplarda temel alınan
ölçüm zamanının 00.30 – 01.30 ara-
sında, buhar kazanı ve ekonomizerlerde
alınan ölçüm değerleri.
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Tablo 3. Baca Gazı Kompozisyonu Hesabı

Tablo 2. Doğal Gazın Kimyasal Olarak Volumetrik Dağılımı

Tablo 1. Meyve Suyu Hazırlama Tesisinde Kazan ve Ekonomizörlerinde  Ölçülen Değerler





Tablo 5‘in son satırında bulunan değer
Tablo 7’de sistemden çıkan baca gazının
enerjisi olarak görülebilir.
Kazan yüzey sıcaklığı olarak hesaplanan sı-
caklık ortalamaların dayandığı ölçümler

Şekil 2.’de ayrıntılı olarak gösterilmiştir.
Kazan ve ekonomizörlerin yüzey alanları ve
bu alanlarda ölçülerek hesaplanan ortalama
yüzey sıcaklıkları Tablo 10’ de gösterilmiştir. 
Kazan, 1. ekonomizer ve 2. ekonomizerde

yüzey kayıpları hesap edilirken konveksiyon
ısı transfer katsayısı tecrübelere dayanılarak
7kcal/hm2K (8,14W/m2K) olarak alınmış,
farklı noktalarda ölçülen ortam sıcaklığı or-
talama olarak 18ºC ölçülmüştür.  
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Tablo 4. Kazan ve Ekonomizerlerde Ölçülen Sıcaklık, Basınç ve Debi Değerleri

Tablo 5. Baca Gazının 235ºC deki Entalpisi

Tablo 6. Yüzey Kayıpları Hesaplanırken Alınan Değerler

Şekil 2. Kazan Ön, Yan ve Arka Yüzeyde Ölçülen Sıcaklıklar

Yukarıdaki değerlere dayanarak, kazan yan yüzeyi konveksiyon kaybı örnek olarak hesaplanırsa;

işlemin sonucu 6409 W yada 23073 kJ/h olarak bulunabilir.

Kazan yan yüzeyinden oluşan radyasyon kaybı hesaplanırsa;

İşleminin sonucu 4477 W yada 16117 kJ olarak bulunabilir.





Yoğuşan sudan elde edilen enerji de,
ölçüm süreci olan 0030 – 0130 arasında
144 kg/h suyun yoğuştuğu göz önüne
alınmıştır ve 80ºC baca gazından 80ºC
de su yoğuştuğu kabul edilmiştir. Suyun
entalpisi göz önüne alındığında, suyun
sıvı ve gaz fazları arasındaki entalpi farkı;
hsb = 2313,9 kj/kg’dır. 
Bu değer yoğuşan su miktarı ile çarpıldı-
ğında, baca gazındaki su buharının gizli
ısısından elde edilen enerji 333.202 kJ/h
olarak elde edilir.

Yukarıdaki değerlere dayanarak yapılan
hesap sonucunda kazan, 1.ekonomizer
ile 2.ekonomizer bağlantısı ve 2.ekono-
mizerin ısı kayıpları ve her bir elemanı
terk eden baca gazının enerjileri ve ele-
manların verimleri Tablo 7.’de verilmiştir.
Sisteme doğalgazla giren primer enerjinin
23 427 747 kJ/h olduğu esas alınmıştır.
Ele alınan sistemde elde edilen enerji, bir
önceki sistemden çıkan enerjiden, hesap-
lanan sistemden çıkan enerji ve yüzey ka-
yıplarının çıkartılması ile bulunmuştur. 

4. BİLGİSAYAR PROGRAMI:
Bu çalışma içerisinde yer alan hesaplama-
ların tümünü simüle eden bir bilgisayar
programı geliştirilmiştir. Bu program Win-
dows işletim sisteminde çalışmakta olup
Borland Delphi 7.0 dilinde yazılmıştır.
Programın kullanıcıya sağladığı en büyük
kolaylık; bu çalışma içerisinde hesaplama-
ların tümünü hassas bir şekilde yapması-
nın ve değerleri şematik olarak anlaşılır bir
şekilde göstermesinin yanı sıra, yazılım içe-
risinde bulunan kütüphanesi yardımı ile
buhar için sıcaklık ve basıncın bir fonksi-

yonu olan entalpi değerlerini doğrudan
hesaplayabilmesidir. Bu durum kullanıcının
tablolara olan gereksinimini ortadan kal-
dırdığı gibi yapılması muhtemel okuma ha-
talarını da bertaraf etmektedir. 

5. HESAPLARIN KONTROLÜ:
Şu ana kadar yapılan hesaplarda
EN12953-11 normunun da belirttiği gibi
en az hataya yol açan dolaylı metot uy-
gulanmıştır. Buradaki amaç ölçüm hata-
larının en aza indirilmesi bunun içinde
mümkün olan en az sayaç ölçümüyle
işlem yapılmadır. Bu yüzden sadece yakıt
ve yakıttan hesaplanan baca gazı tarafı
hesaba katılmış, sadece yoğuşan su mik-
tarı zorunluluktan dolayı göz önüne alın-
mıştır. Tablo 4.’de ölçülen su tarafı hesaba
katılmış olsaydı, debimetre ve sayaç
ölçüm hataları da hesaba gireceğinden
sonuçta hata oranının artacağı görüle-
cekti. Yine de su tarafını hesaplayıp, baca
gazı tarafı ile karşılaştırmak istenirse,
1.ekonomizer ve 2.ekonomizere giren ve
çıkan suyun entalpilerini hesaplamak ge-
rekir. Bu hesaplar Tablo 8.’de gösterilerek,
baca gazından hesaplanan enerjiler ile
karşılaştırılmıştır.
Aradaki fark su debimetre ve sayaçlarının
yeterli hassaslıkta ölçüm yapamaması,
özellikle 1.ekonomizerde üretilen buhara
göre oluşan debi ve sıcaklık farkları ile 2.
ekonomizere giren şehir şebeke suyu sı-
caklığındaki değişikliklerdir. Su tarafında
ölçülen sıcaklıklar daha çok anlık verileri
gösterirken, gaz tarafı sıcaklıkları 00.30-
01.30 sürecinde çok değişmeyen değer-

leri gösterir. Bu durum, gaz tarafını he-
saplarının daha güvenilir olduğu sonu-
cunu ortaya çıkarır.

6. SONUÇ : 
Üretici firmanın kazan için verdiği %89,5
verim yerine %90,11, 1.ekonomizer için
verdiği %5 verim yerine %4,18 ve 2. eko-
nomizer için verdiği %2,5 yerine %4,05
verim hesaplanmıştır. Hesaplanan toplam
verim %98,40 bulunmuştur. Bu değer üre-
tici firmanın verdiği proje değeri olan %97
in üzerindedir. 2.ekonomizerdeki anlık debi
ve sıcaklık değişikliklerinin, yoğuşan su
miktarında ani değişliklere neden olduğu
görülmüştür. Bunun nedeni, içinden yakla-
şık 18ºC’de şehir şebeke suyu geçen eko-
nomizer boru yüzeylerine çarpan baca
gazında bulunan su buharının hızla yoğuş-
masıdır. Bu yüzden sistemden çekilen bu-
harın, dolayısıyla sistemde oluşan baca
gazı miktarının fazla değişmediği, nispeten
sürekli bir rejime ulaşıldığı süreç seçilmiş ve
bu zaman dilimi içinde toplanan su miktarı
temel alınmıştır. Şehir şebeke suyunun sı-
caklığındaki değişimler ile 2. ekonomizerde
ısıtılan kullanma suyundaki sıcaklık ve debi
değişimleri kondensat miktarını ve dolayı-
sıyla sistemin verimini etkileyebilecektir. Bu
durum haliyle yoğuşma sonucu geri kaza-
nılan ısının değişmesine yol açacaktır.
Sonuç olarak üretici firmanın taahhüt et-
tiği %97 sistem veriminin sağlandığı tes-
pit edilmiştir. 

***Bu çalışmanın büyük bir kısmı, yazar tara-
fından VIII. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kon-
gresi’nde (25-28 Ekim 2007/ İzmir) bildiri
olarak sunulmuştur.
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Tablo 7. Kazan ve Ekonomizerlerin Enerji Kayıpları ve Verimleri
*Sisteme giren havanın ve yakıtın toplam entalpisi (-37 937 kJ/h) dir. 
**Bu değerin %1,42 baca gazındaki suyun yoğuşmasından meydana gelir.

Tablo 8. Ekonomizerlerin Su Tarafında Enerji Hesabı ve Gaz Tarafı İle Karşılaştırılması





Gebze Organize Sanayi Bölgesi’nde ku-
rulu fabrikası ile klima üretiminde öncü
konumda olan Arçelik, her türlü mimari
ihtiyaca çözüm sunabilen, yüksek tekno-
lojili, değişken soğutucu akışkan debili
VRS Multiace Klima Sistemlerini de ürün
gamına  katarak bu alanda da lider ol-
mayı hedefliyor.

VRS MULTIACE KLİMA SİSTEMLERİ
VRS Multiace Klima Sistemleri, farklı kap-
asitedeki dış ünite modüllerine 64 adete
kadar iç ünite bağlayabilme imkanı sunu-

ü r ü n  t a n ı t ı m ı

Arçelik, her türlü mimari
ihtiyaca çözüm sunabi-
len, yüksek teknolojili,
değişken soğutucu akış-
kan debili VRS Multiace
Klima Sistemleri’ni de
ürün gamına  kattı. 

Arçelik ürün gamına VRS Multiace Sistem 
Klimalarını da kattı



yor. Bu sayede farklı mekanların ısıtma-so-
ğutma ihtiyaçlarını karşılamak mümkün
oluyor. Kullanılan dış ünite modüllerinin
kapasiteleri 4HP ile 64HP arasında değişi-
yor. Her bir iç mekanda kullanılacak olan iç
ünite kapasitesi ve tipi, ihtiyaca göre esnek
olarak belirlenebiliyor. 
Arçelik, VRS Multiace sistem çözümle-
rinde, plasmalı duvar tipi, mirror ve frame
serisi, gizli tavan tipi, kaset tipi, yer-tavan,
tavana asılı ve döşeme tipi gibi çeşitli iç
ünite seçenekleri ile sunuluyor. 
Arçelik, dünyanın en yüksek COP değerine
sahip VRS klima sistemlerinde, yüksek per-
formanslı DC Inverter kompresörler kulla-
nılıyor. Kullanılan kompresörlerde, özellikle
düşük RPM ve kısmi yükte çalışma esna-
sında kompresörün yağsız kalmasını engel-
leyen, yağ enjeksiyon mekanizmaları
bulunuyor. Optimize edilmiş scroll yapısı
sayesinde verimlilik arttırılmış, ayrıca DC
Inverter sistemi sayesinde düşük dış
ortam sıcaklıklarında (-20°C‘ e kadar)  da
verimli ve etkin ısıtma yapılabiliyor.
Bu sayede özellikle soğuk iklim bölgele-
rinde klima ile ısınmak mümkün hale geli-

yor. Dış ünitelerde kullanılan fan motorları
BLDC teknolojisine sahiptir ve yenilenmiş
yapıları ile ihtiyaç duyulan yüke göre devir
hızlarını değiştirerek %30-40 arasında
enerji tasarrufu sağlıyor. Dış ünite eşan-
jörlerinde kullanılan yeni fin yapısı ile ısı
transferi verimliliğinde %14 artış elde
ediliyor. 

RAKİPLERİNE GÖRE ÜSTÜN KONFOR
Ayrıca VRS Multiace klima sistemlerinde
kullanılan BLDC fan motoru ile düşük ses
seviyelerinde çalışarak istenen konforu
sağlıyor. 
İç ünite ses seviyeleri yanında dış ünite
ses seviyelerinde de VRS Multiace, rakip-
lerine göre üstün konfor sunuyor. Gece
çalışma konumları sayesinde ses seviyele-
rinde %30’a varan düşüşler elde edilebi-
liyor. 
VRS Multiace Klima sistemleri farklı iç ünite
kombinasyonları sunmasının yanında, ay-
rıca uzun mesafeli ve esnek montaj imka-
nına sahip. VRS Multiace sisteminde 1000
metre toplam borulama mesafesi sunula-
rak büyük ticari binalar ve benzeri yerler
için en uygun çözümü sunuyor.

UZAKTAN ERİŞİM SAĞLAYAN İLETİŞİM
PLATFORMLARI
VRS Multiace Sistemi çok çeşitli kontrol sis-
temleriyle yakından, uzaktan (web erişimi)
ve farklı fonksiyonları kullanılabilecek şe-
kilde kontrol edilerek yüksek konfor sağlı-
yor. Dokunmatik ekran ile orta ölçekli
binalar için 64 veya 128 iç ünite kontrol
edilirken, daha büyük yapılar için 2048 iç
üniteye kadar bilgisayarla kontrol edebilme
özelliği sunuluyor. Internet ya da intranet
üzerinden uzaktan erişim sağlayan iletişim

platformları sayesinde farklı mahal ve lo-
kasyonlardaki 4096 adete kadar iç ünite-
nin kontrolü mümkün kılıyor. Ayrıca Bina
yönetim sistemleri ile oldukça başarılı en-
tegrasyon sağlanabilmekte, binada klima
haricinde bulunan valflerin, aydınlatmala-
rın vb sistemlerin kontrolü sağlanabiliyor. 

OZON TABAKASINA ZARAR VERME-
YEN R-410 A SOĞUTUCU AKIŞKANI
VRS Multiace klima sistemleri, alternatifli
çalışma ile kompresörlerin eşit oranda
yaşlandırılması, arıza durumunda diper
kompresörlerle sistemin çalışmaya devam
edebilmesi, mikro işlemcilerle sistem ça-
lışma parametrelerinin hafızada tutulabil-
mesi, özel bilgisayar programları ile
performans ve arıza kayıtlarının alınabil-
mesi gibi pek çok yenilikçi ve üstün özel-
liği de barındırıyor. 
Arçelik, çevreye duyarlı şirket politikaları
uyarınca, VRS Multiace ürünlerinde de,
ozon tabakasına zarar vermeyen R-410 A
soğutucu akışkanını kullanıyor.
VRS Multiace klima sistemleri, Arçelik
markası altında, tüm yurtta yaygın, üstün
satış sonrası destek hizmetleri, hızlı ve
uygun fiyatlı yedek parça temin garantisi
ve farklı müşteri ihtiyaçlarına dönük geniş
Ar-Ge altyapısı ile satışa sunuluyor. 

Uzun ve Esnek Borulama

Toplam Borulama Mesafesi 1000 m

En uzun eşdeğer boru boyu 225 m

En uzun boru boyu 200 m

İlk dağıtıcıdan sonra borulama mesafesi 90 m

Dış ünite - iç ünite yükseklik farkı 100 m

İç ünite - iç ünite yükseklik farkı 15 m

Dış ünite - dış ünite yükseklik farkı 5 m
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kültür - sanat



Gösterdiği filmlerin niteliği ve çeşitliliğiyle
önder konumunu koruyan, uluslararası si-
nema endüstrisinin nabzını tutan İstanbul
Film Festivali bu yıl sinemaseverlere 2009 
ve 2010’un yeni yapımlarının yanı sıra si-
nemanın unutulmaz klasikleri ve usta yö-
netmenlerinin başyapıtlarından seçmeler
içeren 22 bölümde 57 ülkeden 243 yö-
netmenin 200’ün üzerinde filminden
oluşan benzersiz bir program sunacak.
Festival, bu yıla özel yeni bölümler, ünlü
konuklar, usta sinemacıların katılacağı
söyleşi ve atölye çalışmaları, sinema ders-
leri ve partilerin de olduğu dopdolu bir iki
hafta vaat ediyor sinemaseverlere.
29. Uluslararası İstanbul Film Festivali; TC.
Kültür ve Turizm Bakanlığı, İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi ve Beyoğlu Belediyesi
tarafından da destekleniyor. 
Ayrıca, İstanbul 2010 Avrupa Kültür Baş-
kenti Ajansı, İstanbul Kültür Sanat Vak-

fı’nın 2010 yılında gerçekleştireceği tüm
İstanbul Festivalleri’ne destek veriyor. 

FESTİVAL “PARİS’TE SON KONSER” İLE
AÇILIYOR
29. Uluslararası İstanbul Film Festivali,  2
Nisan Cuma akşamı Lütfü Kırdar Kongre
ve Sergi Sarayı’nda yapılacak açılış töre-
ninin ardından Radu Mihailenau’nun Pa-
ris’te Son Konser / The Concert adlı
filmiyle başlayacak

FESTİVALDE SİNEMA 
ONUR ÖDÜLLERİ 
Uluslararası İstanbul Film Festivali’nin bu
yılki Sinema Onur Ödülleri, Türk sinema-
sına yıllar boyu emek vermiş üç değerli
sanatçıya takdim edilecek:
• Kırk yılı aşan kariyerinde çoğu toplumsal
belleğimize kazınan kahramanları canlandı-
rarak gerçek bir stara dönüşen Kadir İnanır;

• Sayısız filmle sinema dilinin temelini
oluşturan kurguya yıllarını adayan ve ar-
dından takipçiler yetiştiren Mevlüt Koçak;
• Türk sinemasında, 1964 yılında başla-
dığı kariyerinde, önceleri tür filmlerine
ağırlık veren, daha sonra Sabahattin
Ali’den Selim İleri’ye, Necati Cumalı’dan
Osman Şahin’e önemli yazarlarımızı ba-
şarıyla uyarlayan Feyzi Tuna.

2 Nisan Cuma akşamı Lütfi Kırdar Sergi
ve Kongre Sarayı’nda gerçekleştirilecek
İstanbul Film Festivali açılış töreninde
ödülleri verilecek bu üç büyük sanatçıdan
Kadir İnanır’ın başrolünü üstlendiği Atıf
Yılmaz’ın unutulmaz filmi Selvi Boylum Al
Yazmalım, “Türk Klasikleri Yeniden” özel
gösterimiyle 7 Nisan Çarşamba akşamı si-
nemaseverlerle buluşacak. Feyzi Tuna’nın
Kuyucaklı Yusuf adlı filmi de festival kap-
samında gösterilecek.

İstanbul Kültür Sanat Vakfı tarafından bu yıl altıncı kez Akbank sponsorluğunda
düzenlenen 29. Uluslararası İstanbul Film Festivali için geri sayım başladı.

29. Uluslararası İstanbul 
Film Festivali 3-18 Nisan



FESTİVALDE YAŞAM BOYU 
BAŞARI ÖDÜLLERİ
Bu yıl festivalin yaşam boyu başarı ödül-
lerinden ilki İtalyan sinemasının önde
gelen isimlerinden, yönetmen, senaryo
yazarı ve oyuncu Marco Bellocchio’ya su-
nulacak. 
Festivalin ikinci yaşam boyu başarı ödülü,
aynı zamanda Uluslararası Altın Lale jüri-
sinin başkanlığını da üstlenen Klaus Maria
Brandauer’e verilecek. 

FESTİVALDE ALTIN
LALE HEYECANI
29. Uluslararası İstan-
bul Film Festiva-
li’nin Uluslararası
Yarışma bölümün-
den bir filme verilen
Altın Lale ödülü bu
yıldan itibaren Şakir
Eczacıbaşı anısına
verilmeye başlanıyor. 

Uluslararası Yarışma
filmleri, Altın Lale
ödülü için festivalin
ikinci haftasında iz-
leyicilerle uluslararası
jürinin huzuruna çıkıyor. Si-
nema çevrelerinde ses getiren,
birbirinden etkileyici 11 filmin
yarışacağı Uluslararası Yarışma’ya yal-
nızca sanat ve sanatçı üzerine olan filmler
ya da edebiyat uyarlamaları katılabiliyor. 

UUluslararası Yarışma’da Altın Lale için 
yarışacak filmler şunlar:
• Sevdiğim Her Şey / All that I Love /
Jacek Borcuch 
• Matmazel Chambon / Mademoiselle
Chambon / Stephane Brizé

• Akıntıya Karşı / Undertow / Javier Fuen-
tes-Leó
• Orijinal Altyazılı / V.O.S. / Cesc Gay
• Fobidilya / Phobidilia / Yoav Paz ve
Doron Paz
• Nowhere Boy /Sam Taylor Wood
• Şeylerin Boktanlığı / The Misfortunes /
Felix Van Groeningen
• Surat / Face / Tsai Ming-Liang
• Annemi Öldürdüm / I Killed My Mot-
her/Xavier Dolan
• Aşkın Son Mevsimi / The Last Station /
Michael Hoffman
• Gainsbourg / Gainsbourg (Vie Heroi-
que) / Joann Sfar

ULUSAL YARIŞMA VE TÜRK SİNEMASI
2009–2010 sezonunda yapımı tamamla-
nan Türk filmlerinin bir araya geldiği Türk
Sineması bölümünde, Ulusal Yarışma, Ya-
rışma Dışı, Yeni Türk Sineması ve Belgesel-
ler başlıkları altında 50’ye yakın kurmaca
ve belgesel film yer alıyor. 

29. Uluslararası İstanbul Film Festivali Altın
Lale Ulusal Yarışma Jürisinin başkanlığını,
bu yıl ünlü yönetmen Yeşim Ustaoğlu üst-
leniyor. Ulusal Yarışma kapsamında yer
alan uzun metrajlı filmlerin arasından jüri-
nin seçeceği En İyi Film ve En İyi Yönetmen
ödülleri dışında, En İyi Kadın Oyuncu, En
İyi Erkek Oyuncu, En İyi Senaryo, En İyi Gö-
rüntü Yönetmeni ve En İyi Müzik ödülleri
de takdim edilecek.

Festivalin Ulusal Yarışma bölümünde
Altın Lale için jüri karşısına çıkacak 11
film şöyle:
• Miraz Bezar / Ben Gördüm
• Nesli Çölgeçen / Denizden Gelen 
• Zeki Demirkubuz / Kıskanmak 
• A. Taner Elhan / Acı Aşk 

• Yılmaz Erdoğan / Neşeli Hayat 
• Çağan Irmak / Karanlıktakiler 
• Atıl İnaç / Büyük Oyun 
• Semih Kaplanoğlu / Bal 
• Yağmur Taylan - Durul Taylan / Vavien 
• Ümit Ünal /Ses 
• Onur Ünlü / Beş Şehir 

FESTİVAL SİNEMALARI
Festivalin gösterimleri Beyoğlu’nda Atlas,
Yeni Rüya, Beyoğlu, Sinepop,  Pera Mü-
zesi, sinemaları, Kadıköy’de Kadıköy sine-
ması ve hafta içi 16.00-19.00-21.30
seanslarıyla hafta sonları Nişantaşı City-
Life Cinema (City’s) olmak üzere toplam
7 sinema salonunda gerçekleştirilecek. 

FESTİVAL BİLETLERİ NE ZAMAN, 
NEREDE?
Uluslararası İstanbul Film Festivali biletleri
20 Mart Cumartesi günü satışa çıktı. Si-
nemaseverler biletlerini Beyoğlu’nda
Atlas ve Yeni Rüya, Kadıköy’de Kadıköy
sinemalarında açılacak gişelerden, İKSV
binası (Sadi Konuralp Caddesi No:5 Şiş-
hane, her gün 10.00-19.00 arası) ve Bi-
letix’ten satın alabilecek. 

Sinemaseverler, bu yıl da İstanbul Film
Festivali’nde filmleri yine çok uygun fiyat-
lara izleme şansına sahip olacak. Bilet-
lerde düşük fiyat uygulaması, iki yıldır
olduğu gibi bu yıl da sürüyor: Festivalde
biletler tam 10 TL, öğrenci ile 65 yaş ve
üstü için 7 TL olacak. 

Hafta içi gündüz seansları ise yalnızca
3,50 TL. Akbank Galaları’nın bilet fiyatları
15 TL. Festivalin Türk Sineması bölü-
münde yer alan filmler için de bilet fiyatı
tüm seanslarda yine 3,50 TL.

Sevdiğim Her Şey

Büyük Oyun Denizden Gelen Karanlıktakiler Neşeli Hayat

Matmazel Chambon Akıntıya Karşı Orijinal Altyazılı
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Türk resim sanatı tarihinin en iyi ve en
önemli örneklerinden oluşan Türk
Resim sanatının Bir Asırlık Öyküsü II
adlı koleksiyon sergisinde; Fausto Zo-
naro, Alberto Pasini, Fabiust Brest gibi
Oryantalist ressamlardan; Osman
Hamdi, Şeker Ahmet, Halil Paşa, Mah-
mut Cûda ve Feyhaman Duran gibi
Türk resim sanatının önemli isimleri ile
Çağdaş ressamlardan Erol Akyavaş,
Burhan Doğançay ve Kemal Önsoy gibi
sanatçıların en iyi eserlerinden örnekler
yer alıyor. Seçilmiş 100 özel eserin iki
ayrı salonda teşhir edildiği sergi, oryan-
talistlerden, ilk Türk empresyonistlerine,
D Grubu ressamlardan, günümüze;

Türk resim sanatının önemli
eserlerini izleyici ile buluşturu-
yor. 
Sergide, oryantalist dönem-
den başlayarak günümüze
kadar farklı ressamların, dö-
nemin sosyo-kültürel, ekono-
mik yapısını işledikleri eserler
bir araya geliyor. Gündelik yaşam ve
mimarinin yansıtıldığı bu eserler saye-
sinde, Türk resim sanatının gelişimine
şahit olurken aynı zamanda bir tür tarih
okuması olan bu sergi ile Türkiye’de
modernizmin gelişiminin, resim sanatı
bağlamında değerlendirilmesi amaçla-
nıyor.

Türk resim sanatına farklı örnekler eşliğinde yeni
bir bakış açısı sunmayı hedefleyen sergi, aynı za-
manda uzun yılların çabasıyla bir araya getirilmiş
özel bir koleksiyonun da öyküsünü anlatıyor.

Türk Resim Sanatı’nın Bir
Asırlık Öyküsü devam ediyor
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REZAN HAS MÜZESİ 
Kadir Has Üniversitesi 
Kadir Has Cad. Cibali–Haliç 
www.rhm.org.tr 
Telefon: 212 5336532
Ziyaret Saatleri: 9:00-18:00 (Hergün)
Ziyaret ücretsizdir. 

Geçtiğimiz yüzyıldan günümüze  en
önemli sanatsal miraslardan biri ol-
duğu bilinen Suite  Vollard adlı Gravür
serisi ilk kez ve bir bütün olarak, İspan-
ya’nın  önemli kuruluşlarından biri olan
Fundación Mapfre ve İstanbul Cervan-
tes Enstitüsü işbirliği ile Pera Müze-
si'nde sanatseverlerle buluşuyor.
Sanat tarihinin kilometre taşı dahiler
arasında sayılan, 20. yüzyıl sanatının
büyük ustası Pablo Picasso (1881-
1973), dönemin efsanevi sanat simsarı
ve yayıncı Ambroise Vollard’ın siparişi
üzerine, 1930 - 1937 tarihleri arasında
100 adet gravür yapmış ve ve bunlar
sanat tarihinde Suite Vollard olarak
anıla gelmiştir.

100 baskılık bu set 1938’de iki farklı
formatta basılmıştır; biri büyük
(760x500 mm), parşömen kağıdı üze-
rine, sanatçı tarafından kırmızı ya da
siyah kurşunkalemle imzalanmış olarak
ve her bakır levhadan 50 baskı alınarak
yapılmıştır. Diğeriyse daha küçük (445x
340 mm) bir versiyondur, “Vollard” ya
da “Picasso” filigranlı Montval kağı-
dına, 250 nüsha olarak basılmıştır.
Dünyada takım halinde sadece beş adet
bulunan, Fundación Mapfre’nin 2008
yılında eksiksiz olarak satın alarak kolek-
siyonuna kattığı, evrensel sanatın başya-
pıtlarından biri olarak gösterilen Suite
Vollard gravür serisinin, Türkiye’deki ilk
gösterimi Pera Müzesi’ndedir.

Picasso’nun sanatsal üretkenliğinin do-
ruğunda olduğu bir dönem içinde üret-
tiği, yaratıcı evrenin bazı anahtarlarını
ortaya koyan konuları, biçemi ve tekniği
yansıtan bu dizide, Picasso’nun aşkları,
model ve heykeltıraş, çıplaklık, portre ve
farklı mitolojik temalar ortaya çıkıyor.
Yalnızca bir ressam değil, aynı zamanda
bir heykeltıraş, seramikçi ve gravürcü de
olan Picasso’nun en önemli eserleri ara-
sında yer alan Suite Vollard düzen ve
şiddet, klasizm ve biçimbozum, dingin-
lik ve kaos arasında gidip gelen Picasso
tipi diyalektiği tam anlamıyla yansıtıyor.
Picasso’nun tüm etkilenmeleri ve derin
Akdeniz kültürü de bu dizide görülebi-
liyor.

Suna ve İnan Kıraç Vakfı Pera Müzesi 18 Nisan 2010 tari-
hine kadar “Picasso - Suite Vollard” Gravürler sergisiyle, 20.
yüzyılın efsanesi, İspanyol sanatçı Pablo Picasso'yu ağırlıyor. 

Pera Müzesi, Picasso'yu Suite
Vollard gravürleriyle ağırlıyor



tkeni bir virüstür ve son de-
rece bulaşıcıdır. Az gelişmiş
ve gelişmekte olan ülkelerde
düşük sosyo - ekonomik du-
rumla ilişkisi nedeniyle daha
sık rastlanır.

NASIL BULAŞIR?
• Kan ve kan ürünleri (acil durum veya
ameliyatlar sırasında  kişiye kan verilmesi
gibi),
• HBV taşıyan kişilerle korunmaksızın cin-
sel temasta bulunma,
• HBV taşıyan kişilerin kan ve vücut sal-
gıları ile temas etme (kişinin deri ve mu-
kozalarında hasar- çizik, sıyrık, yara vb-
varsa),
• HBV ile enfekte olmuş(bulaşmış) bazı
aletlerin kullanılması(diş fırçası, tıraş bı-
çağı, manikür-pedikür aletleri, ustura,
doğru sterilize edilmemiş diş hekimi ve
benzer tıbbi aletler),
• HBV taşıyan gebelerden doğum sıra-
sında bebeğe bulaşma (tüm gebelerde
bakılmalıdır!),
• Bulaşma yolu % 30 vakada tespit edi-
lememektedir.

KİMLER YÜKSEK RİSK ALTINDADIR?
Sağlık çalışanları, çok sayıda kişiyle cinsel
temas hikayesi bulunanlar,enjeksiyonla
ilaç-uyuşturucu kullanımı olanlar yüksek
risk grubundadırlar.

BELİRTİLERİ NELER OLABİLİR?
• Hastalık sinsi( asemtomatik) veya basit
bir soğuk algınlığı şeklinde sarılık olma-
dan geçirilebilir.Etken virüsle temastan
30-180 gün sonra halsizlik,kas-eklem-
baş ağrısı, bulantı-kusma, iştahsızlık,
ishal, karın ağrısı,ateş, idrarın koyulaş-
ması, göz aklarının ve cildin sararması
gibi belirtiler ortaya çıkabilir ve şüphele-
nildiğinde yapılacak karaciğer testleri ile
tanı konulabilir.                                                                                                         

HEPATİT-B NEDEN ÖNEMLİDİR?
• Çoğu yeni vaka birkaç ayda iyileşme-
sine rağmen, %0.1-1 vakada klinik ağır-
laşarak karaciğer yetersizliği ,koma ve
ölümle sonuçlanabilen akut fulminant
hepatit tablosu gelişebilir.    
• Hastalığa yakalananların %10’u  ve
doğum sırasında anneden virüsü alan be-
beklerin de %90’ı virüsü 6 ay içerisinde
vücutlarından atamazlar ve kronik HBV
hastası veya taşıyıcısı olurlar. Türkiye’de
HBV taşıyıcısı oranı % 5-10 civarındadır.
• Kronik HBV, %20 vakada ilerleyen yıl-
larda (ortalama 20-30 yılda) karaciğer si-
rozuna ve bazı hastalarda da karaciğer
kanserine yol açabilmesi nedeniyle önem
kazanmaktadır. Halen dünyadaki siroz va-
kalarının en önemli nedeni kronik viral
hepatitlerdir (Hepatit-B ve Hepatit-C). Bu
nedenden dolayı kronik Hepatit-B hasta-
ları ve taşıyıcıların düzenli aralıklarla yakın
takibi önerilmektedir.

NASIL KORUNABİLİRİZ?
• Hepatit-B’den korunmanın en iyi yolu
aşıdır ve güvenilirdir. Ülkemizde de son
yıllarda bebekler doğum sonrası ilk yıl
içinde artık aşılanmaktadır.Fakat belli
yaşın üstündeki birçok birey Türkiye’de
aşılanmamıştır ve korunmasızdır.Bu kişi-
lerin hastalığı geçirip geçirmediği tespit
edilerek aşılanması hem kendileri hem de
toplum sağlığı açısından önerilmektedir.

Detaylı bilgi için doktorunuzla görüşün…

Hepatit-B

E

Dr. Oğuz Coşansu
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HVAC-R Industry has defined it’s
bussiness ethics  

For the industrial progress ISKAV  has
founded “ Industrial Bussiness Ethics
Registration and Follow Up  Advice”
and “ Bussiness Ethics Follow Up 
Advice Additional Protocol”. 20 
Companies from HVAC-R industry
has signed the treaty to obey these
bussines ethics.  

The meeting point of HVAC - R
industry ISK-SODEX 2010

Countdown has begun for 
ISK-SODEX 2010 exhibition which
carries through a high potential of
Turkish HVAC-R industry growth to
international platform and an 
indespensible opportunity for 
companies integration globally

IX.  International Symposium of 
Installation Techneologies in Building
Industry, May 3-5 2010 The Marmara
Hotel-İstanbul 

International Symposium of Installation
Techneologies in Building Industry  
organized bianually by Turkish Sanitary
Engineer’s Society will be held for the
ninth time between the dates May 3-5,
2010 in Istanbul The Marmara Hotel by
the support of local and international
universities and company representatives. 
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After Mostra Convegno
Expocomfort Exhibition 

Mostra Convegno 

Expocomfort Exhibition  

was held successfully for the

37th time in Milano between

the dates March 23-27, 2010. 

We will be a great success 

in the future

Chairman of Ventsan

Turan Sarı: “ I think many 

companies will not be able to

reach our future targets. 

We have a dynamic team and

wide horizons.”.

“The joy in bussiness is to design 
a product from nothing ”

HSK Technical Coordinator  İzzet
Tanyol: “ Within bussiness hours 
I concentrate upon my job and after 
I get off my job I try to concentrate 
for my private life.” 








